
جزئیات تجارت خارجی در سال ۱۴۰۲
کالایصادراتیارزانترشد،کالایوارداتیگرانتر

بررســی جزئیات آمار تجارت خارجی نشــان می دهد که ســال گذشته 
ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشــتر شــده و 
ارزش متوســط هر تن کالای وارداتی حدود ۴.۷ برابر ارزش هر تن کالای 

صادراتی بوده است.
 بر اساس اطلاعاتی که از سوی گمرک ایران منتشر شده، صادرات کشور 
در سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات برق، نفت، خدمات فنی مهندسی 
و تجارت چمدانی ۴۹.۴ میلیارد دلار بوده اســت که نسبت به سال قبل از 

آن ۸.۹ درصد کاهش داشته است.
 همچنین مجموع صادرات کشور با احتساب نفت، برق، تجارت چمدانی 
۸۶.۹ میلیارد دلار بوده است. همچنین وزن صادرات )بدون نفت خام( به 
حدود ۱۳۶.۴ میلیون تن رســیده که رشدی ۹.۸ درصدی نسبت به سال 

۱۴۰۱ داشته است.
در این میــان مجموع واردات کشــور )با احتســاب واردات ۱.۹ میلیارد 
دلاری شمش طلای اســتاندارد( در سال گذشــته به ۶۶.۳ میلیارد دلار 
رســیده اســت. وزن واردات هم با حدود ۳۹ میلیون تــن، افزایش ۴.۴ 

درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.
بر این اســاس تراز تجاری ســال ۱۴۰۲ با احتســاب صادرات نفت 
خام، خدمات فنی مهندســی و برق بیش از ۲۰.۶ میلیارد دلار بوده، 
اما تراز تجاری غیرنفتی )یعنی بدون احتســاب نفت خام، خدمات 
فنی و مهندســی و بــرق( به حدود منفــی ۱۶.۸ میلیارد رســیده 
است. این در حالی اســت که کســری تراز تجاری غیرنفتی کشور 
در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ۴.۵ و ۶.۴ میلیارد دلار بوده 

است.
علاوه بر این، اطلاعات منتشر شده از ســوی گمرک نشان می دهد که در 
سال گذشته متوســط ارزش هر تن کالاهای صادراتی ۳۶۲ دلار بوده که 
کاهش ۱۷ درصدی نسبت به  سال ۱۴۰۱ داشته است. در مقابل متوسط 
ارزش گمرکی هــر تن کالای وارداتی ۱۶۹۷ دلار بوده که نســبت به رقم 
۱۶۱۴ دلار در سال ۱۴۰۱ رشــد پنج درصدی داشته است. بر این اساس 
در سال گذشــته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی 

بیشتر شده است.
بر این اساس در سال گذشــته ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود 
۴.۷ برابــر ارزش هر تــن کالای صادراتی بوده که نشــان دهنده ترکیب 
کالاهــای صادراتی نیز هســت؛ چراکه عمده ســبد صادراتــی ایران را 
کالاهای با ارزش افزوده پایین و با سطح فناوری پایین تر تشکیل می دهد.

در همین رابطــه مرداد ماه ســال قبــل پژوهش موسســه مطالعات و 
پژوهش های بازرگانی در گزارشی تحت عنوان »هوشمندسازی و توسعه 
فناوری، حلقه مفقوده بخش صنعت کشور« اطلاعاتی از سهم محصولات 
با فناوری متوســط و بالا در کالاهای تولیدی و ســبد صادرات ایران ارائه 
کرد که نشان می داد ســهم صادرات صنایع منبع محور ۶۶ درصد، سهم 
صنایع با فناوری بالا کمتر از یک درصد و ســهم صنایع با فناوری متوسط 
۲۶ درصد از کل صــادرات صنعتی و همچنین صنایع منبع محور ســهم 
غالب، معــادل ۳۰ درصدی را از کل صادرات کشــور دارند و این در حالی 
است که ســهم صنایع با فناوری بالا از کل صادرات کشور نزدیک به صفر 

است.
آن طور که در این پژوهش بررسی شده، یکی از عواملی که منجر به توسعه 
پایین تر صنایع با فناوری بالا در مقایســه با صنایع منبع محور در کشــور 
شــده، ســهم کمتر از یک درصدی هزینه های تحقیق و توسعه از تولید 
ناخالص داخلی است. این در حالی اســت که در عمده کشورهای توسعه 
یافته نظیر ژاپن، آمریکا، آلمان و چین سهم هزینه های تحقیق و توسعه از 

GDP در بازه دو تا پنج درصدی است.

تجارت وزیر جهاد کشاورزی:

بهدنبالایجادمشوقهاییبرایاجرایالگویکشتهستیم
خریدار  وزیر جهادکشاورزی گفت: برای 
اجرای الگوی کشــت و آن چیزی که هدف 
گذاری شــده حتمــا نیاز به مشــوق های 
قوی اســت تا بتوانیم بدعت های گذشــته 
و کشــت هایی که به عنوان الگــو جا افتاده 
را تعییر دهیم. باید مشــوق باشــد تا بشود 

الگوی کشت جدید را اجرایی کرد.
محمدعلــی نیکبخت به الگوی کشــت در 
کشــور اشــاره کرد و گفت: در سطح ملی و 
در استان ها مطالعات زیادی انجام شده و از 
نظر آمایش در سطوح مختلف کشور کمبود 

اطلاعات، داده و آگاهی نداریم.
وی افزود: در حــال حاضر کشــاورزان به 
صورت ســنتی و نسل به نســل یک الگوی 
کشتی دارند و کشــاورزان ما در حال حاضر 

سنتی کشاورزی می کنند.
وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: وزارت جهاد 
کشاورزی نیز الگوی کشتی را تدوین کرده 
که آن را بازنگری کردیــم و آمادگی اجرای 
آن را داریم، ولی برای اجرای الگوی کشــت 
و آن چیــزی که هدف گذاری شــده حتما 
نیاز به مشــوق های قوی اســت تا بتوانیم 
بدعت های گذشــته و کشــت هایی که به 
عنوان الگو جــا افتاده را تعییــر دهیم. باید 
مشوق باشد تا بشــود الگوی کشت جدید 
را اجرایی کرد.وی تصریح کرد:از ســازمان 
برنامــه و بانــک مرکزی پیگیر مشــوق ها 
هســتیم. برای ســال زراعی آینــده به هر 
نسبتی که تامین شد به همان نسبت طرح 
را با کمــک کشــاورزان و تولیدکنندگان 

شروع خواهیم کرد.

آبخیزداری به معنی تولید آب است
نیکبخــت در بخــش دیگــری از صحبت 
هایش بــه آبخیــزداری نیز اشــاره کرد و 
گفت:آبخیزداری به معنای واقعی تولید آب 
است. باید در هر هکتار ۵ تا ۶ میلیون تومان 
هزینه کنیم که بتوانیم یه هکتار از زمین  را 
تثبیت کنیم و یک هکتار زمیــن بتواند در 
یکســال حداقل ۵۰۰ متر مکعب آب تولید 
کند یا در خود نگه دارد.وی افزود: از طرفی 
آبخیزداری باعث کنترل سیلاب می شود و 
جلوی ســیلاب را می گیرد. آبخیزداری در 
جلوگیری از فرســایش خاک ارزشــمند و 

حاصلخیز نیز موثر است.
 نیکبخــت اظهــار کــرد: وزارت جهــاد 
کشــاورزی اقداماتی تاکنون نزدیک به ۲۰ 
میلیون هکتار مطالعــات آبخیزداری انجام 

داده و طرح آماده اجرا است.  

وی بــا بیــان اینکــه ۹۰ میلیــون هکتار 
کشور اســتعداد فعالیت آبخیزداری دارد، 
گفت:آبخیــزداری به عنوان یــک اولویت 
مهم در دســتور کار وزارت جهاد کشاورزی 
است. با ســازمان برنامه و بودجه مذاکراتی 
داشــتیم و به همین زودی ها قبل از بستن 
بودجه ۱۴۰۳ جلســه ای خواهیم داشــت 
که امیدواریــم بتوانیم اعتبارات مناســب 
برای آبخیــزداری و آبخونــداری و کنترل 
سیلاب داشته باشــیم.به گفته وی فعالیت 
آبخیزداری بومی و مردمی است. مردم می 
توانند مشارکت کنند و در اقصی نقاط کشور 

هم متقاضی وجود دارد.

امسال ۳۰۰میلیون اصله نهال 
تولید شد

وزیر جهادکشــاورزی همچنیــن به طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت نیز اشاره 
کرد و گفت: کاشــت یک میلیــارد درخت 
مســئولیت خیلی بزرگی است و تاکیدمان 
بر این اســت که طی بازه زمانی ۴ ساله آن 
را انجام دهیم.وی با حضــور در یک برنامه 
تلویزیونی افزود: در ســال اول طرح یعنی 
۱۴۰۲ حدود ۳۰۰ میلیــون اصله نهال هم 

مثمر هم غیر مثمر تولید و کاشته شد.
وزیر جهادکشــاورزی عنوان  کرد: این کار 
مردمی و فرا دستگاهی اســت. برای مثال 
تولید نهال را در مــدارس بردیم تا فرهنگ 
سازی شود دانش آموز ما به اهمیت موضوع 

پی ببرد، تولید نهال را آمــوزش ببیند و در 
کاشــت نهال هم شــرکت کند. نیروهای 
مسلح، بســیج و بخش خصوصی نیز در این 

طرح مشارکت های زیادی داشتند.
وی در ادامه گفت:در حوزه منابع طبیعی در 
مناطقی که امکان دارد باید به سمت زراعت 
چوب برویم. دو گونه اکالیپتوس و صنوبر را 
برای آن در نظر گرفتیــم که اکالیپتوس در 
جنوب کشور مخصوصا در استان خوزستان 
وضعیت خیلــی خوبــی دارد و صنوبر نیز 
در مناطق سردســیر اســتفاده می شــود. 
ســرمایه گذاران خوبی هــم در این بخش 
حضور دارند.وزیر جهاد کشــاورزی گفت: 
قصد داریم بر اساس این طرح سالی ۲۵۰ تا 

۳۰۰ اصله نهال تولید و کشت شود.

منابع آب و خاک کشور محدود است
نیکبخــت در ادامه بــا بیان اینکــه وزارت 
جهادکشــاورزی وظیفه تامین غذا و ایجاد 
امنیت غذایی در کشــور را بــر عهده دارد، 
گفت: بایســتی برای برای جمعیتی بالغ بر 
۸۵میلیون نفر و تعــدادی مهمان در داخل 
کشور غذا تامین کنیم. این موضوع دغدغه 
مقام معظم رهبــری، رییس جمهور و همه 
دست اندرکاران بخش کشــاورزی و بنده 

است.
وی افزود: مــا در این بخش بــا محدودیت 
هایــی از جملــه آب ، خــاک و منابــع 
مالــی مواجهیم امــا علی رغــم همه این 

محدودیت ها شــرایط کشــور به گونه ای 
است که بتوانیم با اســتفاده از شرکت های 
دانش بنیان، دانشــگاه های کشــاورزی، 
اساتید و نخبگان بخش کشاورزی و سازمان 
تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی و علوم 
و فنون و فناوری های جدید کشاورزی برای 

تامین غذا استفاده کنیم.

باید عملکرد در واحد سطح
 را افزایش دهیم

وی تصریح کرد: به دلیــل محدودیت های 
منابع آبــی و قرارگیری کشــور در منطقه 
خشــک و نیمه خشــک بایــد بپذیریم که 
شرایط آبی مناســبی نداریم اما می توانیم 
با همین منابع عملکردها در واحد ســطح را 
افزایش دهیم.وزیر جهاد کشــاورزی خاطر 
نشان کرد: در حال حاضر متوسط برداشت 
در هکتار در کشــور ۳.۵ تا ۴تن است اما در 
گندم ۱۲ تــا ۱۳ تن هم کشــاورزان نمونه 
برداشت می کنند. ما می توانیم با کشاورزی 
دانــش بنیان و علــوم جدید و اســتفاده از 
نخبگان بخش کشاورزی علوم و فنون رو به 
مزارع ببریم ، کشــاورزان را آموزش دهیم و 

عملکرد در واحد سطح را افزایش دهیم.

صادرات در کنار تامین نیاز داخل
وی با بیان اینکه برآوردهــا و تخمین های 
اولیه ی ما نشــان می دهد در سال ۱۴۰۲، 
۱۳۰ میلیــون تــن محصــول در حوزه ی 

زراعــت، باغبانــی، دامپروری، شــیلات و 
...تولید کردیم، گفت: اگر از منابع به خوبی 

استفاده کنیم قطعا می تواند افزایشی شود.
وزیر جهادکشــاورزی یادآور شــد: نزدیک 
به ۲۵ میلیون تن در ســال ۱۴۰۲ واردات 
به کشــور انجام شــد. بیش از ۶۰ درصد از 
این ۲۵ میلیون تــن  نهاده هایی مثل ذرت، 
کنجاله ی سویا و جو که برای خوراک دام و 
طیور  وارد کشور می شود و ۲۴ تا۲۵  درصد 
هم کالاهای اساســی شــامل برنج و شکر، 
گندم و روغن بــود. همچنین درصدی هم 
مربوط به انواع بذور به اضافه ی ســم و کود 

است.
وی با اشــاره به اینکــه در مقابــل این ۲۵ 
میلیون تــن، ۱۳۰ میلیون تــن تولید آمار 
بالایی اســت، گفت: راهبــردی را که برای 
وزارت جهاد کشاورزی در این دوره پیش رو 
داریم و به عنوان یک اصل در نظر گرفته ایم، 
تامیــن نیاز داخــل کشــور از تولید داخل 
اســت که این تاکید رئیس جمهور هم بود. 
معتقدیم که اول باید نیاز کشور را در داخل 
تامین کنیم و به همین جهت برای بعضی از 
محصولات اساسی یعنی ۱۲ تا ۱۳ محصول 

را هدف گذاری کردیم.
نیکبخت اضافه کرد: برای تامین غذا دو راه 
بیشــتر نداریم؛ یا باید تولید داخل را انجام 
دهیم یا باید کمبود را از خارج تامین  کنیم. 
در این ۱۲ تا ۱۳ محصول راهبرد این اســت 
که تولید صورت گیرد تــا ضمن تامین نیاز 
داخل، صادرات را هم تولیــد کننده  هدف 

گذاری کند.
به گفته وی صادرات می تواند بهترین اهرم 
و بهترین وســیله بــرای حمایــت از تولید 
کننده و تولیــد داخل باشــد؛ ضمن اینکه 
ســرمایه گذاری را به دنبال دارد، اشــتغال 
اتفاق می افتد، صادرات صــورت می گیرد 
و ارزآوری هم برای کشــور به دنبال خواهد 

داشت.
وی عنــوان کرد: امســال در بحــث گوجه 
فرنگی، سیب زمینی و پیاز مشکلات سنوات 
گذشته را نداشــتیم و بازار هم آرامش دارد. 
اعتقاد به این نداریم کــه مطلق ممنوعیت 
صادرات ایجاد کنیم. کشــور ما استعداد و 
اقلیم خیلی مناســبی بــرای تولید در تمام 
فصول سال داشــته و کمتر کشوری وجود 
دارد کــه از اول فرروردین ســال ۱۴۰۳ تا 
پایان ســال مردم همیشــه محصول تازه 
استفاده کنند. این نشــان از کارهای علمی 

دارد که در کشور صورت گرفته است.

بذرافشان: جهش قیمت طلا و سکه طبیعی نیست

چراسکه۷میلیونتومانگرانشد؟

بانک جهانی گـزارش داد

کاهشکاهش۴۸۴۸درصدیتورمغذادرایراندرصدیتورمغذادرایران
صفحه 3
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آژانسبینالمللیانرژیاتمیواصلتعادل
دراقداماتمتقابل

کیهان برزگر اظهارات مدیــر کل آژانس مبنی بر ناکافی بودن گســتره و عمق 
نظارت ها برای تشــخیص ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران، منجر به تردید 
در نقش آژانس به عنوان یک نقطه ارتباطی در نزدیکی طرف های مذاکره می شود. 
چنین اظهاراتی در خصوص برنامه هسته ای خود بر ابهامات موجود در دیپلماسی 
هســته ای ایران با قدرت های بزرگ افزوده و تداوم این دیپلماســی را با خطرات 

جدی روبرو می کند.
رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آخرین گفتگوی خود با 
شبکه پی. بی. اس در مورد برنامه هسته ای ایران در ۲۹ مارس ۲۰۲۴ می گوید که 
برنامه هسته ای ایران پیشرفته و پیچیده است و بازرسی های فعلی آژانس کفایت 
لازم برای تایید صلح آمیز بودن این برنامه را نمی دهد. او همچنین تاکید می کند 
که دلیل اصلی اختلافات بین آژانس و ایران عدم وجود دیپلماسی بین طرف های 

برجام است.

یادداشت

حضورمردمدرراهپیماییروزقدسنابودی
رژیمصهیونیستیرارقممیزند

صفحه 2

صفحه 3
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آژانسبینالمللیانرژیاتمیواصلتعادل
دراقداماتمتقابل

کیهان برزگر اظهــارات مدیر کل آژانس مبنی بر ناکافی بودن گســتره 
و عمق نظارت ها برای تشــخیص ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران، 
منجر به تردید در نقش آژانس به عنوان یک نقطه ارتباطی در نزدیکی طرف 
های مذاکره می شود. چنین اظهاراتی در خصوص برنامه هسته ای خود بر 
ابهامات موجود در دیپلماسی هسته ای ایران با قدرت های بزرگ افزوده و 

تداوم این دیپلماسی را با خطرات جدی روبرو می کند.
رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آخرین گفتگوی 
خود با شــبکه پی. بی. اس در مورد برنامه هســته ای ایــران در ۲۹ مارس 
۲۰۲۴ مــی گوید که برنامه هســته ای ایران پیشــرفته و پیچیده اســت 
و بازرســی های فعلی آژانس کفایت لازم برای تایید صلــح آمیز بودن این 
برنامه را نمی دهــد. او همچنین تاکید می کند کــه دلیل اصلی اختلافات 
بین آژانس و ایران عدم وجود دیپلماســی بین طرف های برجام است. اما 
نکته ای که مدیر کل آژانس از آن غفلت مــی کند ضرورت بکارگیری اصل 
»تعادل در اقدامات« متقابل برای پیشبرد دیپلماسی هسته ای بین طرفین 
و همچنین عدم توجه به نقش تسهیل کننده و بی طرفانه شخص مدیرکل 

برای خروج از بن بست مذاکرات هسته ای است.
در این چارچوب، ایران و آژانس )بخوانید قدرت های غربی( دو خواســته 
کاملا متفاوت دارند. برای ایران موضوع اصلــی ارائه »تضمین« های لازم 
از ســوی طرف غربی برای عمل به تعهدات ارائه شده بر مبنای برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجام( و برای آژانس موضوع اصلی انجــام فعالیت های 
بیشــتر نظارت و راستی آزمایی از جمله »بازرســی« های بیشتر به منظور 
شفاف سازی برنامه هســته ای ایران است. اما پیشبرد دیپلماسی هسته ای 
در مثلث »ایران-آژانس-۱+۵« وقتی امکانپذیر اســت که طرفین بتوانند 
نقاط مشــترکی را به لحاظ امکان توافق در آن حوزه ها شناسایی کنند تا از 
این طریق نوعی تعادل بین دو موضوع بالا برای دســتیابی احتمالی به یک 

توافق هسته ای فراهم شود.
واقعیت این اســت که برجام یک »نقشه راه« برای رســیدن به یک هدف 
مشخص بود که در یک روند ۲۰ ساله و با روشی هدفمند و با جزئیات فنی و 
سیاسی امضا گردید. هدف مشخص ایران در برجام رفع تحریم ها همراه با 
حفظ فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود بود. هدف مشخص غرب و سایر 
طرف های برجام هم اطمینان از عدم تســلیحاتی شــدن برنامه هسته ای 
ایران بود. البته طرف غربی امید به توافق های دیگری در حوزه های منطقه 
ای و موشــکی بعد از امضای برجام را هم داشت. اما با خروج یکطرفه آمریکا 
از برجام در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ )می ۲۰۱۸( و عدم رفع تحریم ها، بنیاد 
نقشه راه برجام از مســیر اصلی خود به کلی منحرف شد. به ویژه زمانی که 
اروپایی ها هم، علی رغم مخالفت با خروج آمریکا از توافق هســته ای، قادر 
به انجام تعهدات برجامی خود از جمله فراهم کردن یک مکانیســم انتقال 

مالی برای کمک به رفع تحریم ها نشدند.
بی تعهدی غرب به یک توافــق بین المللی که مورد تایید شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد قرار گرفته بود، افکار عمومی و ساختار قدرت در ایران را 
به سمت اقدامات متقابل تعادل ســاز در روند مذاکرات هسته ای سوق داد. 
چند ماه بعد مجلس ایران »قانون اقدامات راهبــردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران« را در تاریخ ۱۸ آذر۱۳۹۹ )دســامبر ۲۰۱۸( 
تصویب کرد. این قانــون دولت ایران را از جمله مکلــف به افزایش ظرفیت 

فعالیت های هسته ای و انجام غنی سازی ۲۰ درصد می کرد.
اینگونه اصل »تعادل در اقدامات« با هدف افزایــش قدرت چانه زنی ایران 
برای پیشبرد و ادامه دیپلماسی در دســتور کار دیپلماسی هسته ای ایران 
قرار گرفت. به واقع، اقدامات ایران در زمینه افزایش ســطح غنی ســازی، 
افزایش فعالیت های تحقیق و توســعه، و حتی توقف نظــارت های فراتر از 
پادمان از جمله اجــرای داوطلبانه ســند )پروتکل( الحاقــی، همگی در 
چارچوب قانون مصوب مجلس و با هدف تقویــت قدرت چانه زنی ایران در 
مذاکرات و در نهایت حفظ برجام صورت گرفت )درست همانگونه که غربی 
ها اعمال تحریم های سخت علیه ایران را به بهانه جلوگیری از وقوع جنگ 
در نظر می گیرند(. البته اقدامات تعادل ساز ایران از سوی طرف غربی گامی 
در جهت نزدیک شدن به آســتانه گریز هســته ای تلقی گردید و متعاقبا 

فشارهای سیاسی و اقتصادی بر ایران افزایش یافت.
برخلاف دیدگاه مدیرکل، واقعیت این است که هیچ کشوری به اندازه ایران 
در زمینه انجام نظارت و راســتی آزمایی با آژانس همکاری نکرده است. در 
گزارش اجرای پادمان آژانس برای ســال ۲۰۲۲ که در می ۲۰۲۳ منتشر 
گردید، تعداد کل بازرسی های انجام شده آژانس در مورد همه کشورهایی 
که موافقت نامــه پادمانی را اجرایی دارند، اما پروتــکل الحاقی را اجرا نمی 
کنند )۴۷ کشــور همانند ایران( ۶۲۸ مورد بوده که ۴۴۸ مورد )۷۱ درصد 
از بازرسی ها( در کشورمان بوده است. به این تعداد گسترده بازرسی ها می 
توان دیگر فعالیت های راستی آزمایی همچون دسترسی تکمیلی، راستی 
آزمایی اطلاعات تکمیلی، راستی آزمایی موجودی فیزیکی توسط آژانس 
را هم اضافه کرد که همگی ماهیت بازرسی دارند، اگرچه عنوان بازرسی به 

آنها اطلاق نمی گردد.
نکته دیگر اینکه موافقت با پذیرش بازرسان پیشنهادی آژانس یک موضوع 
حاکمیتی است و کشــورها در چارچوب منافع خود حق اعلام نظر در مورد 
پذیرش یا عدم پذیرش بازرسان پیشــنهادی را طبق ماده ۹ موافقت نامه 
پادمان جامع دارند. البته در جایی از همین بند اشاره شده که عدم پذیرش 
نباید به شــکل » امتناع مکرر« باشــد، که در ماهیت مربوط به اقدام ایران 
نمی شــود. ایران معتقد اســت که عملکرد و گزارش بعضی از این بازرسان 
بیشتر سیاسی اســت تا اینکه تکنیکی باشــد. به این لحاظ، آژانس و مدیر 
کل حتی باید قدردان اقدامات ایران باشند که بطور یکجانبه و بدون رعایت 
اصل »تعادل در اقدامات« و رفع حداقلی تحریم هــا با رویکردی مثبت به 
همکاری با آژانس ادامه می دهد. واقعیت این اســت که تشــدید فعالیت 
هسته ای ایران در شــرایط وجود حســن نیت و اقدام عملی مثبت طرف 
غربی به گونه ای قابل برگشت است. به عنوان نمونه، ایران حتی می تواند به 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی برگردد و سطح غنی سازی اورانیوم را بنا 
به نیاز خود محدود کند. اما در طرف مقابل، آثار زیانبار تحریم ها اصلا قابل 
مقایسه نیســت، چون حتی با رفع آنها هم آثار زیانبار آنها بر اقتصاد کشور 

بطور کامل از بین نمی روند.
بی شک هر برنامه هســته ای بطور بالقوه قابلیت تسلیحاتی شدن دارد. اما 
موضع هسته ای ایران کاملا شــفاف و بر بنیاد توســعه فعالیت های صلح 
آمیز هســته ای قرار دارد. به لحاظ بازدارندگی، ایران مطمئن اســت که با 
تسلیحات متعارف و پیشرفته موشــکی خود قادر به دفع تهدیدات نظامی 
متعارف یا غیرمتعارف می باشد و لذا دستیابی به تسلیحات هسته ای تنها 
هزینه های سیاســی ایران را افزایش داده و لذا در اســتراتژی دفاعی ایران 
جایی ندارد. به این لحاظ، شبیه ســازی وضعیت برنامه هسته ای ایران به 
وضعیت عراق در اواخر دهه ۱۹۸۰ توســط مدیر کل آژانس یک قیاس مع 

الفارق است چون ایران فعالیت های مخفیانه هسته ای ندارد.
نهایتا، برنامه هســته ای ایران بیش از نیم قرن ســابقه دارد و هزینه های 
زیادی برای آن پرداخت شــده و به این لحاظ هرگز متوقف نمی شود. شاید 
یک نکته مثبت در اظهارات آقای گروسی همان ضرورت ادامه دیپلماسی 
به هر روش ممکن اســت. اما تداوم دیپلماســی خود نیازمند رعایت اصل 
»تعادل در اقدامات« متقابل اســت. پرسش این است که آیا مجموعه غرب 
خود اکنون خواهان پیشبرد دیپلماسی برای حل مسئله هسته ای ایران با 
برداشتن قدم های عملی می باشد. اکنون اروپا اجماع سیاسی خود نسبت 
به ایران را به دلایل جانبی از جمله جنگ های اوکراین و غزه و مسائل حقوق 
بشری از دســت داده و دولت بایدن در آمریکا موضوع هســته ای ایران را 
برای دوری از حساسیت ها در ســال انتخابات ریاست جمهوری از اولویت 

سیاست خارجی خود خارج کرده است.
در این وضعیت، اظهــارات مدیر کل محترم آژانس مبنــی بر ناکافی بودن 
گســتره و عمق نظارت ها برای تشــخیص ماهیت صلح آمیز برنامه هسته 
ای ایران، منجر بــه تردید در نقش آژانس به عنوان یــک نقطه ارتباطی در 
نزدیکی طرف های مذاکره می شــود. چنین اظهاراتی در خصوص برنامه 
هســته ای خود بر ابهامات موجود در دیپلماسی هســته ای ایران با قدرت 
های بزرگ افزوده و تداوم این دیپلماسی را با خطرات جدی روبرو می کند. 
وظیفه مدیرکل آژانس شناسایی نقاط مشــترک منافع برای ایجاد تعادل 
بین خواسته ای دوطرف و تلاش برای حل مسالمت آمیز اختلافات موجود 

و نه تشدید آن با اظهارات سیاسی است.

یادداشت

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پایانجنگغزه،آغازفروپاشیساختارنامشروعصهیونیستیاست
خریدار   ســخنگوی وزارت امور خارجه 
نوشت: خونِ شــیرخوارگان، کودکان، زنان 
و سایر شــهدایی که بی هیچ گناه و عذری با 
تحمل گرسنگی و تشــنگی، در نبود دارو و 
درمان و در مقابل سکوت دنیای زر و زور در 
خون خود غلطیدنــد، در کنار نفرت جهانی 
از رژیم صهیونیســتی و حامیان آن، پیکره 
آمیخته با ظلم و جنایت صهیونیســت ها را 

فرو خواهد ریخت.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت خارجه در 
یادداشــتی با عنوان »غزه؛ یکصد و هشتاد 
روز جنایــت بی وقفــه علیه بشــریت« به 
تحلیل جنایات صورت گرفتــه و بی عملی 

نهادهای بین المللی پرداخت.
متن کامل این یادداشت به شرح زیر است:

با نگاهی حتی گــذرا به جنایــات هفتاد و 
چند ســاله رژیم نامشــروع صهیونیستی 
که بی هیچ شائبه ای در ســایه حمایت ها و 
پشتیبانی های همه جانبه رژیم های مدعی 
آمریکا و انگلیس در طی این ســالها صورت 
گرفته است، عیان می شــود که رفتارهای 
غیرانســانی و حــذف خونین ســاکنین 
سرزمین های اشغال شده، همواره بخشی از 
سیاســت عملی این هویت تروریستی بوده 

است.
پدیدآورنــدگان ایــن هویــت جعلــی و 
تروریســتی در قلب منطقه غرب آسیا، در 
عمل اجازه دادند که رژیم صهیونیســتی از 
چنان درندگی و سبوعیتی برخوردار باشد 
که دیگران حتی جرأت نزدیک شــدن و یا 

خیال تهدید و آزار آن را نداشــته باشــند. 
بر همیــن اســاس، آنچه موجبــات تداوم 
اشــغالگری صهیونیســتها در این سالها را 
فراهم نموده، اتخاذ اســتراتژی داعش گونه 
و انتشار وحشت و رعب در میان کشورهای 
منطقــه و اعمــال خشــونت در بالاترین و 
غیراخلاقــی ترین ســطح آن نســبت به 
مردم بیگنــاه محصور در ســرزمین های 
اشــغالی بوده اســت. با این وجود، آنچه در 
۶ ماه اخیر در باریکه خونیــن غزه رخ داده 
اســت، نمایه ای جدید و نفرت انگیز از عمق 
وحشیگری و درندگی این رژیم جعلی را در 

برابر دیدگان جهانیان قرار داده است.
حجم اقدامات غیرانســانی و ضد بشــری 
صورت گرفته در جنگ نابرابر غزه، رکوردی 
جدید در تاریخ جنایات رژیم صهیونیستی 
به ثبت رســانده و محدوده ای بسیار فراتر 
از تمامــی خطوط قرمــز و محدودیت های 
بین المللــی ترســیم شــده در جنگهــا و 
الزامات قانونــی و اخلاقی و انســانی ناظر 
بر ســرزمین های اشغال شــده در جنگ و 
همچنین حقوق متصور برای غیرنظامیان 

را درنوردیده است.
رژیم جعلی اسرائیل طی ۶ ماه جنگ جاری 
علیه باریکه غزه، تحــت حمایت دولت های 
آمریکا و انگلیس، به صــورت هدفمند، غیر 
قابل باور و زننــده ای، تمامی آنچه به عنوان 
حقوق بشر و ارزش های انســانی و اخلاقی 
از آن مســتفاد می گردد را عملا به سُــخره 
گرفته است. در کلکسیون هولناک جنایات 

صهیونیســتها طی ۶ ماه اخیر، از هدف قرار 
دادن و کشــتار فجیع بیش از ۹ هزار مادر و 
۱۴ هزار کودک تا ایجاد قحطی ساختگی و 
تهدید غیر انسانی بیش از یک و نیم میلیون 
آواره از طریــق محدودیت هــای غذایی و 
دارویی وجود دارد. آنچــه درد و غم حاصل 
از این حجم از جنایات را دو چندان می کند 
آن اســت که همه این جنایات غیر انسانی و 
فجیع، در عصر توســعه ارتباطات و به طور 
روزمره و لحظه بــه لحظه در مقابل دیدگان 
جهانیــان، دولتهــا، ســازمانها و نهادهای 
بین المللی از جمله شورای امنیت و شورای 
حقوق بشــر ســازمان ملل متحد صورت 

می پذیرد.
طی این ۶ ماه نفســگیر و اندوهبــارِ مملو 
از خشــونت و جنایت علیه بشــریت، علی 
رغم فشــار افکار عمومی در سراســر دنیا 
که خواهــان محکوم کــردن و قطع فوری 
جنایات رژیم اســرائیل بوده انــد، نهادها 
و مجامع مســئول بین المللــی در نهایت 
اســتیصال و درماندگی، موفــق به اعمال 
سطح نازلی از مســئولیت های بین المللی 
خــود از جملــه توقف فوری جنــگ علیه 
شــهروندان غزه، رســیدگی بــه وضعیت 
مجروحین، ارسال دارو و غذای کافی برای 
آوارگان و همچنین یافتن اجساد شهدای 
بجا مانــده در زیــر آوار ویرانه های منازل، 
مــدارس، پناهگاهها و بیمارســتان های 
ویران شده نشده اند، بگونه ای که همچنان 
اجســاد بیش از هفت هزار قربانی بدست 

نیامده اســت! گویی حامیان صهیونیستها 
به این باور غلط رسیده اند که هرچه حجم 
جنایتها بیشــتر، عمق آن دهشــتناک تر 
و گسترش آن عیان تر باشــد، زمینه های 
امتداد حیات این ســاختار جعلی بیشــتر 

فراهم خواهد گردید!
پدیــد آورنــدگان و حامیان رژیــم جعلی 
صهیونیســتی و دولتها و نهادهایی که تنها 
نظاره گر گســترش حجم ویرانی و افزایش 
تعداد شهدای فلسطینی در این نسل کُشی 
آشــکار بوده اند، باید بداننــد که برخلاف 
محاســبات و میل آنان، پایــان این جنگ 
نابرابر و خونین، آغاز فروپاشــی ســاختار 

نامشــروعی اســت که عناصر بقــای آن را 
خشونت و کشتار از یکســو و حمایت های 
سیاسی، مالی، نظامی و بین المللی تعدادی 
دولت مدعی و فریبکار غربی از ســوی دیگر 

تشکیل داده است.
خونِ شــیرخوارگان، کودکان، زنان و سایر 
شــهدایی که بی هیچ گناه و عذری با تحمل 
گرسنگی و تشــنگی، در نبود دارو و درمان 
و در مقابل ســکوت دنیای زر و زور در خون 
خود غلطیدند، در کنار نفرت جهانی از رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن، پیکره آمیخته با 
ظلم و جنایت صهیونیست ها را فرو خواهد 

ریخت.

رئیس جمهور بــا بیان اینکه راهپیمایــان روز جهانی 
قدس همان مردمی هســتند که در روزهای گذشــته 
قرآن بر ســر گرفتند و امروز در خیابان های شــهرها و 
روستاهای مختلف از رژیم صهیونیستی اعلام بیزاری 
می کننــد، گفت: یقیــن داریم این احســاس برآمده 
از قلب ها، دل هــا و فریادهــا حتما به نابــودی رژیم 
صهیونیستی و اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین 

جهان منتهی خواهد شد.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیســی روز جمعه با حضور 

در جمــع راهپیمایــان روز جهانی قدس 
در پاســخ به این ســوال که امروز یکی از 
متفاوت تریــن روزهــای قدس را شــاهد 
هستیم، به نظر شــما پیامدهای این حضور 
چــه خواهد بــود؟ تصریح کــرد: خداوند 
اینگونه مقدر کرد که ســرداران ما در روز 
شهادت امیرالمومنین علی )ع( به شهادت 

برسند و در روز قدس تشییع شــوند تا جلوه خاصی 
به این روز ببخشند.

رئیس جمهور افزود: این راهپیمایان همان 
مردمی هستند که در روزهای گذشته قرآن 
بر سر گرفتند و امروز در خیابان های شهرها 
و روســتاهای مختلف از رژیم صهیونیستی 
اعلام بیــزاری می کنند و یقیــن داریم این 
احســاس برآمده از قلب ها، دل ها و فریادها 
حتما بــه نابــودی رژیم صهیونیســتی و 
اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین جهان منتهی 

خواهد شد.

آیت الله رئیسی با اشــاره به اینکه امام خمینی )ره( 
با اخلاص جمعــه آخر ماه رمضــان را به عنوان روز 
قدس معرفی کرد، اظهار داشــت: امــروز می بینیم 
نســلی کــه در خیابان هــا حضــور دارند، نســلی 
هســتند که نه امام راحــل را دیدنــد و نه روزهای 
ابتدایی انقلاب را اما در اینجا حضــور یافته اند تا ۷۵ 
ســال جنایات رژیم صهیونیســتی را محکوم کنند و 
ان شــاالله پیروزی حتمی بــرای مردم فلســطین و 

مسلمین خواهد بود.

رئیسجمهوری

رییسجمهور:حضورمردمدرراهپیماییروزقدسنابودیرژیمصهیونیستیرارقممیزند

خریدار  خطیب موقت نماز جمعه تهران 
گفت: نقشه جهان و منطقه در حال تغییر و 
تحول، جایگاه جهانی و موقعیت منطقه ای 
ایالات متحــده در معرض تهدیــد و رژیم 
صهیونیســتی در حال تجربه شکست های 

بزرگ و استثنایی است.
حجت الاسلام محمدحســن ابوترابی فرد 
در خطبه هــای نماز جمعه تهــران، گفت: 
در روز قــدس پســاطوفان الاقصــی قرار 
داریم که مبارک تــر از همه روزهای قدس 
اســت. اکنون در کوران جنگ حماسه ساز 
غــزه و در اوج قســاوت صهیونیســت ها و 
در شــرایطی که دشــمن شکست خورده 
می کنــد،  فاجعه آفرینــی  مأیــوس،  و 
راهپیمایــی روز قدس در جهان اســلام و 
در شــرق و غرب و شــمال و جنوب جهان 
پشتوانه محکم و بی بدیلی برای مجاهدان 
خط مقدم در غزه و مردم غیور فلســطین 

فراهم خواهد آورد.
وی با بیــان اینکه روز قــدس به عنوان روز 
بیعت با فلسطین نقش محوری در حمایت 
از آرمان فلسطین و مقاومت غزه ایفا خواهد 
کرد، ادامــه داد: امام راحــل در نامگذاری 
جمعه آخر مــاه رمضان، طوفــان الاقصی 
را مشــاهده می کرد و روز قــدس را نه روز 
رویارویی با اشغالگران سرزمین فلسطین، 
بلکه روز رویارویی امت اسلام و مستضعفان 

با اردوگاه استکبار می دانست.
خطیب موقــت نماز جمعه تهــران، افزود: 
نایب حکیم و شــجاع خمینــی کبیر هم با 
بصیرت و درایت آرمان فلســطین را در این 
سال های پرفراز و نشیب بین امواج فتنه ها، 
زنده، پویــا و مشعشــع برگــزار می کنیم 
که نقشــه جهان و منطقه در حــال تغییر و 
تحول بنیادین و جایــگاه جهانی و موقعیت 
منطقــه ای ایــالات متحــده در معــرض 
تهدید و رژیم صهیونیســتی در حال تجربه 

شکست های بزرگ و استثنایی است.
خطیب موقــت نماز جمعه تهــران، تأکید 
کرد: عملیات طوفان الاقصــی زلزله ای در 
ساختار سیاســی، نظامی و اقتصادی رژیم 
صهیونیســتی ایجاد کــرده و مدل جنگ 
نامتقارن محــور مقاومت در غــزه، لبنان، 
عراق و یمن، برتری نظامی ایــن رژیم را به 

چالش کشیده است.
وی افــزود: در جنــگ اراده هــا، مقاومت 
اســطوره ای ملت مظلوم و مقاوم غزه اراده 
انســان مؤمن و الهام گرفته از عاشورا را در 
معرض نگاه جامعه جهانی قرار داده اســت. 

صهیونیســت ها در غزه شاهد شکست همه 
جانبه سیاســی، نظامی و رسانه ای در افکار 

عمومی جهان هستند.
ابوترابی فــرد ادامــه داد: ایــن امــر باعث 
محکومیت تل آویو در دادگاه حقوق بشــر 
شــورای امنیت و اجماع ســازی در مجمع 
عمومی ســازمان ملل به حمایت از غزه شد. 
صهیونیســت ها مفهوم حقوق بشــر را در 
مقابل نــگاه بین المللی به ســخره گرفتند 
و آمریکا و دیگــر رژیم های غربــی مدافع 
حقوق بشــر در حمایت از آنان کف می زنند 
و پایکوبی می کنند. جهــان مدرن به عصر 

جنگل بازگشته است.
خطیب موقت نماز جمعــه تهران گفت: 
تل آویو بــرای اینکه بتوانــد راهی برای 
خروج از بن بســتی که نتیجه اشــتباه 
محاســباتی او باشــد پیدا کنــد، بازی 
خطرناکــی علیه مستشــاران ایرانی در 
ســوریه آغاز کرده اســت. این حمله به 
لحاظ نقطه عملیات و موقعیت و جایگاه 
ویژه سرلشــکر زاهدی و افراد برجسته 

حاضر، حائز اهمیت است. 
صهیونیســت ها در بحبوحــه فشــارهای 
بین المللی، شــدت یافتن تنش ها در کرانه 
باختــری، درگیری های گســترش یافته 
داخلی و گسترش اختلافات با شرکای غربی 
خود که به رسانه ها راه یافته است، دست به 
این اقدام زدند. این رژیم در طول ۶ ماه اخیر 
ضربات مرگبــاری را دریافت کــرده که در 

طول ۷۵ سال گذشته بی سابقه بوده است.
وی افــزود: فلســطین اشــغالی بــرای 
صهیونیســت ها از غزه تا کرانــه باختری 
و برای آمریکایی ها از عــراق تا یمن عرصه 
فرسایشی اســت. امروز صهیونیست ها در 
غزه و کرانــه باختری و جنــوب لبنان و در 
دریای ســرخ، چنان ضرباتــی را دریافت 
کرده اند که فرود ده ها موشک بالستیک در 
سرزمین های اشــغالی از ایجاد آن ضربات 

ناتوان است.
ابوترابی فرد با بیان اینکه صهیونیســت ها و 
متحدانشان در میان امواج ساحل مدیترانه 
و دریای سرخ گرفتارند، یادآور شد: اقدامات 
مذبوحانه در دمشــق و چابهار در مســیر 
احیــای قــدرت بازدارندگــی فروریخته 
تل آویو فاقد ارزش راهبردی و نظامی است، 
هرچند شهدای آن بســیار عزیز و ارجمند 
هســتند و امروز بر دســتان مــردم و زنان 
تهرانی تشییع می شوند و وداع با آنان برای 
ملت عزیز و محور مقاومت ســنگین است. 
ایران برای پاســخگویی، متناسب با حمله 
دشــمن و با حوصله و دقت عمل می کند و 
قطعاً محاســبات دشــمن را در هم خواهد 

ریخت.
خطیب موقت نمــاز جمعه تهــران تاکید 
کرد: غرب با مصونیت کامل از هرگونه کیفر 
در طول ۷۶ سال گذشــته به طور آشکار از 
هرگونه حمایت مالی، سیاســی و نظامی از 
رژیم صهیونیســتی دریغ نکرده اســت. با 

طوفان الاقصی و جنایات صهیونیســت ها 
در غزه امروز شــاهد شکســت همه جانبه 
سیاسی، نظامی و رسانه ای صهیونیست ها 
در افکار عمومی جهــان محکومیت تل آویو 
در دادگاه حقوق بشــر، شــورای امنیت و 
اجماعَ ســازی در مجمع عمومی ســازمان 

ملل به حمایت از غزه هستیم.
وی یــادآور شــد: کشــتار و نسل کشــی 
فلســطینی های بی پناه تخریــب و ویرانی 
حــدود ۷۰ هزار واحــد مســکونی، ۲۲۷ 
مسجد و ۱۰۰ مدرسه و دانشــگاه و ویرانی 
و از رده خارج شدن ۲۲ بیمارستان، بمباران 
وحشــیانه و موشــکباران و حمله تانک ها، 
توپ ها و زره پوش ها محاصره کامل باریکه 
غزه، رژیم جعلی کودک کش را به نماد جرم 
در نظــام حقــوق بین الملــل تبدیل کرده 
است. در فاجعه غزه عناوین جنایت جنگی، 
جنایت علیه بشــریت و نابودسازی نژادی و 
نسل کشــی به بدترین و بی ســابقه ترین و 
زشت ترین شــکل به نمایش گذاشته شده 

است.
وی ادامه داد: فرزندان اسلام در غزه مظلوم 
و مقاوم و ســرزمین فلسطین تا این لحظه با 
مقاومت بسیار بزرگ و استثنایی و تحسین 
برانگیز، ارزش های والای اسلام را در میدان 
نبــردی نابرابر به نمایش گذاشــته اند و تل 
آویو بعد از گذشت ۶ ماه از آغاز عملیات خود 
جز کشتار و نابودی ساختمان ها دستاوردی 
نداشــته و در کلاف پیچیده از محاســبات 

غلط خــود گرفتار آمــده و به هیــچ یک از 
اهداف اعلام شده دست نیافته است.

ابوترابی فرد یادآور شــد: مــردم غزه کوچ 
نکردند و حماس هم نابود و ســاقط نشــد و 
همه فرماندهانش ترور نشــدند و به اسرای 
اسرائیلی دست نیافتند و نتوانستند امنیت 
غلاف غزه را برای بازگشــت هــزاران آواره 
تامین کنند و توانایی برای ادامه جنگ را از 

دست دادند و به خط آخر رسیدند.
وی ادامــه داد: در مقابــل اولاً تظاهــرات 
گســترده از شــمال تا جنوب، غــرب تا 
شــرق به ویژه در کشــورهای غربی به نفع 
فلســطین با شــعار آزادگی فلســطین و 
اســتمرار آن نشــان از تحول بــزرگ در 
جامعه جهانی و افــکار عمومی غرب دارد 
که می تواند زمینه ساز تحولات سیاسی در 

این کشورها باشد.
خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید کرد: 
تظاهرات گســترده در داخل سرزمین های 
اشــغالی آن هــم در زمان جنگ نشــان از 
گســیختگی اجتماعی این جامعــه دارد. 
طوفان الاقصی شکاف های اجتماعی درون 
رژیم صهیونیســتی را فعال و بحرانی کرد. 
آوارگی حــدود ۴۰۰ هزار نفــر و مهاجرت 
حدود ۵۰۰ هزار صهیونیســت و فراخوان 
نیروهای ذخیره و احتیــاط طی دو مرحله 
بــرای حضــور در میادین جنــگ، زمینه 
نابــودی تجاری رژیــم جعلــی و ضرر ۸۰ 
میلیارد دلاری را درظرف ۶ ماه فراهم آورده 
اســت و با حضور مقتدرانه انصــارالله یمن 
عملًا حدود ۴۰ درصــد از تجارت بین الملل 
و حمل و نقل دریایی رژیم جعلی از دسترس 
آنها خارج شــده و بندر ایلات رسماً تعطیل 

شده است.
رژیــم  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
صهیونیســتی رویاروی یــک جبهه مقدم 
قدرتمند و شــبکه منســجم و هماهنگ 
نظامــی و ایدئولوژیــک با اســتراتژیک و 
راهبرد واحــد و هماهنــگ در کنار مردم 
قهرمــان حمــاس و جهاد اســلامی قرار 
گرفته اســت. جبهه ای از دریای ســرخ، 

دریای مدیترانه تا خلیج فارس.
ابوترابی فرد تاکید کرد: به گفته مقام سابق 
ارشــد اطلاعات رژیم صهیونیســتی این 
رژیم در درون حلقه آتش قرار گرفته است. 
این حلقه آتــش موجب شکســت قطعی 
صهیونیســت ها در غزه و شکســت ائتلاف 
آمریکایی - انگلیســی در دریای سرخ شده 

است.
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رییس ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: اساس گزارش صندوق بین 
المللی پول در ســال ۲۰۲۳ میلادی ایران با نرخ رشــد اقتصادی ۵.۴ 

درصد، دومین رتبه را در بین کشورهای جهان داشته است.
 داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خودش 
در فضای مجازی نوشت: بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، در 
ســال ۲۰۲۳ میلادی ایران با نرخ رشــد اقتصادی ۵.۴ درصد، دومین 

رتبه را در بین کشورهای جهان داشته است.

وی در ادامه افزود: با آرزوی تکرار این موفقیت در سال جاری.

بذرافشان: جهش قیمت طلا و سکه طبیعی نیست
چراسکه۷میلیونتومانگرانشد؟

رییس اتحادیه طلا و جواهر تاکید کرد: توصیه من این اســت که مردم 
ســعی کنند در این شــرایط بازارها ورود نکنند و وقتی که قیمت ها به 

ثبات نسبی رسید و بازار آرامش پیدا کرد، خرید و فروش را انجام دهند.
 افزایش قیمت طلا و ســکه در بازار عجیب شده اســت. اگرچه روند 
قیمت طلا در بازار جهانی جهشــی بوده، اما آن طور کــه فعالان بازار 
می گویند، سرعت رشد قیمت طلا و سکه نســبت به رشد اونس طلا 

طبیعی نیست.
گزارش ها نشــان می دهد که در حال حاضر ســکه امامــی در ابتدای 
کریدور ۴۶ میلیون تومان ایســتاده و طلا نیز بیش از ۳ میلیون و ۶۳۱ 

هزار تومان قیمت پیدا کرده است.
 این در حالی اســت که در آغاز معاملات ســال جدید، هر قطعه سکه 
امامی ۳۸ میلیون و ۸۰۶ هــزار تومان و هر گرم طــلای ۱۸عیار در 
حدود ۳ میلیون و ۳۵۳ هــزار تومان قیمت داشــت و این قیمت ها 
تقریبا تا روز دهم فروردین ماه نیز مشــاهده می شــد. اما در سه روز 
گذشته، بازار طلا و سکه شاهد رشــد عجیب قیمت ها بوده؛ به طوری 
که ســکه بیش از ۷ میلیون تومان و طلا نزدیک بــه ۳۰۰ هزار تومان 

گران شده است.

رشد قیمت ها تا کجا ادامه دارد؟
نادر بذرافشــان، رییس اتحادیه طــلا و جواهر دربــاره دلایل افزایش 
قیمت ها و این که رشد قیمت طلا و سکه تا کجا ادامه دارد؟ می گوید: ما 
شاهد افزایش مجدد قیمت دلار بودیم. در عین حال، قیمت جهانی طلا 
هم رشد داشت. بر همین اساس، نوســانات و افزایش قیمت ارز و اونس 
طلا و همچنین خبرها و بحران های سیاســی خاورمیانه، روی بازار اثر 

گذاشته و باعث افزایش قیمت ها در بازار طلا و سکه شده است.
وی می افزاید: اما نکته این جاســت که میزان افزایــش قیمت ها دور از 
انتظار بوده و امکان دارد به صورت حباب و تخلیه باشــد. در حال حاضر 

بازار در تکاپو افزایش قیمت ها نیست و بازار خیلی ملتهب است.

رییس اتحادیه طلا و جواهر بــا بیان این که خریــد و فروش تغییر 
نکرده است، متذکر می شــود: من اعتقاد دارم قیمت هایی که امروز 
درباره طلا و سکه دیده می شــود، کاذب است و توصیه می کنیم که 
مردم خرید را برای زمانی بگذارند که قیمت ها، ثبات نســبی داشته 

باشند.
بذرافشان عنوان می کند: بازار که در حال حاضر التهاب و افزایش قیمت 
دارد، ممکن است با یک خبر سیاســی اقتصادی یا با کاهش قیمت ارز و 

کاهش اونس جهانی طلا، ریزش قیمت ها اتفاق بیفتد.
وی در ادامه می گوید: بالاخره افزایش شــدید قیمت اونس جهانی طلا 
و در عین حال، نوســان قیمت ارز و نیز خبرهای سیاسی و اقتصادی در 
سطح دنیا در روزهای گذشته، باعث شده که میزان افزایش قیمت طلا 

و سکه در بازار ایران یک مقدار بیشتر از اونس جهانی طلا باشد.
رییس اتحادیه طلا و جواهر می افزاید: بر همین اســاس من اعتقاد دارم 
که این رشــد قیمت ها ممکن است موقت باشــد و التهاب، با یک خبر 

تخلیه شود و قیمت ها بریزد.

بهتر است برای خرید دست نگه دارید
بذرافشان در پاسخ به این پرسش که شــما اعتقاد دارید که در شرایط 
فعلی بهتر اســت که مــردم خرید نکنند و دســت نگه دارنــد، عنوان 
می کند: توصیه من این است که مردم در بازارهای التهابی ورود نکنند 
و ســعی کنند زمانی که بازار، ثبات نسبی دارد، نســبت به خرید اقدام 

کنند.
وی تصریح می کند: بازار طلا و سکه هنوز نیمه تعطیل است و به صورت 
رســمی فعالیت خود را آغاز نکرده اســت، اما با این حال از ابتدای سال 
شاهد هستیم که حدود ۷ میلیون تومان قیمت سکه بالا رفته است. هر 

گرم طلای ۱۸عیار هم حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان گران شده است.
رییس اتحادیه طــلا و جواهر ادامــه می دهد: ایــن افزایش قیمت ها 
در مقابل رشــد قیمت اونس جهانی، خیلی مطابقت نــدارد و افزایش 

قیمت ها بیشتر از اونس طلا بوده است.
بذرافشان متذکر می شود: این می شود یک التهاب و حاشیه که ممکن 

است با یک خبر، قیمت ها کاهشی شود.

خرید و فروشی در بازار وجود دارد؟
رییس اتحادیه طلا و جواهر در پاســخ به این سوال خبرآنلاین که آیا در 
حال حاضر خرید و فروشــی در بازار وجود دارد؟ می گوید: بازار به دلیل 
این که تازه شروع به فعالیت کرده است، یک تعدادی از اصناف فعالیت 
دارند، ولی خب تعدادی هم هنوز در مســافرت هســتند و بازار به طور 

رسمی فعالیت ندارد.
بذرافشــان با بیان این کــه ۸۰ درصد اصناف در حــوزه صنعت طلا باز 
هستند و بقیه هنوز در کش و قوس مســافرت ها هستند، می افزاید: در 
کل قیمت هایی که در حال حاضر در بازار دیده می شود، ناشی از التهاب 
است و توصیه من این است که مردم ســعی کنند در این شرایط بازارها 
ورود نکنند و وقتی که قیمت ها به ثبات نسبی رسید و بازار آرامش پیدا 

کرد، خرید و فروش را انجام دهند.

بازار

خریــدار  رئیــس کل بانــک مرکزی بر 
ایجاد یک ســاختار انگیزشی مناسب برای 
مشــارکت مردم در فعالیت های اقتصادی 
تاکید کرد و گفت: پیش بینی پذیر شــدن 
اقتصاد، شــرط هدایت نقدینگــی مردم به 

سمت تولید است.
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر انقلاب 
اســلامی، در دیدار رمضانی مسئولان نظام 
با اشــاره به دلیل توجه به موضوع مشارکت 
مردم در شــعار، ســال جدید با عنوان سال 
»جهش تولید با مشــارکت مــردم« تأکید 
کردند: »امســال بنده مسئله ی »مشارکت 
مردم« را در شعار سال قرار دادم، برای اینکه 
به امکانات مشــارکت مردم بیشــتر توجّه 
بشود و مردم در مســائل اقتصاد به معنای 
واقعی کلمه به عرصه بیاینــد. مردم یعنی 
توان مردم؛ توان مالی، توان فکری و ذهنی، 
توان ابتکاری؛ ابتکارات مــردم وارد میدان 

بشود. ما سود میبریم.«
KHAMENEI. به همین مناسبت رسانه

IR در گفت وگو با محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکــزی، سیاســت گذاری ها و 
اقدامات لازم برای مشارکت مردم در تولید 
و همچنین برنامه هــای بانک مرکزی برای 
تحقق شــعار ســال ۱۴۰۳ را بررسی کرده 

است.

 رهبر انقلاب هم در پیام سال نو و هم 
در ســخنرانی نوروزی امسال، میزان 
تحقق شعار سال 14۰۲ را به طور کلی 
مثبت اما نه در حد مطلوب دانستند و 
گفتند در سال 14۰۳ هم باید همچنان 
شعار سال قبل پیگیری شود. شما به 
عنوان رئیس بانک مرکزی بگویید در 
زمینه »مهار تورم« در ســال گذشته 

چه اقداماتی انجام شد؟
یکی از عمده تریــن چالش های پیش روی 
دولت ها و سیاست گذاران اقتصادی کشور 
در طول ســال های اخیر مقولــه تورم بوده 
اســت. در یک طبقه بندی کلی، ریشه های 
بروز تورم در این سال ها شامل عوامل سمت 
تقاضــا نظیر رشــد نقدینگی در ســطحی 
فراتر از نیــاز بخش واقعی و عوامل ســمت 
عرضه نظیر رشــد نــرخ ارز، افزایش قیمت 
حامل های انرژی و کاهش سطح بهره وری 
بوده است. در کنار این عوامل، شکل گیری 
انتظــارات تورمــی واحدهــای اقتصادی 
مشــتمل بر خانوارها و بنگاه های اقتصادی 
نیــز متأثــر از عواملی همچــون تحولات 
سیاسی خارجی و داخلی و نوسانات نرخ ارز، 
منجر به تشــدید نااطمینانی ها در خصوص 
سطح آتی قیمت ها گردیده و نهایتاً به بروز 

تورم های بالا منجر شده است.

با این حال، بانک مرکزی در دولت سیزدهم 
و همچنین در راســتای تحقق شــعار سال 
۱۴۰۲ و عمــل بــه منویات رهبــر معظم 
انقــلاب، برنامه های عملیاتی در راســتای 
»مهار تــورم و رشــد تولید« بــا همکاری 
ارکان اقتصــادی دولــت طراحــی نمود و 
هم راســتا با آن رویکرد تثبیــت و حرکت 
به ســمت پیش بینی پذیر نمــودن اقتصاد 
ایــران را با هدف اثربخشــی هر چــه بهتر 
سیاســت های پولی و بانکی اتخاذ کرد. در 
بسته سیاســتی تثبیت اقتصادی، اقدامات 
بانک مرکزی حول سه محور اصلی »کنترل 
و مدیریت نقدینگی«، »تقویت تنظیم گری 
و حکمرانــی بانــک مرکزی بر بــازار ارز«، 
و »ارتقــای ســطح تنظیم گــری و نظارت 
بانک مرکزی بر شــبکه بانکــی« به منظور 
اعتباربخشی بیشتر نسبت به سیاست های 
مقام سیاست گذار پولی در دستور کار قرار 

گرفته است.
در همیــن ارتباط، مســئله کنترل رشــد 
نقدینگــی به عنــوان یکــی از مؤلفه های 
بنیادین ایجاد و تشــدید کننــده تورم، از 
مهم تریــن اولویت های اقتصــادی دولت 
و بانک مرکزی بوده و به طــور خاص برنامه 
کنترل مقــداری ترازنامه بانک ها توســط 
بانک مرکــزی در حــال اجرا اســت. طی 
این دوره بانــک مرکزی با تنظیــم برنامه 
هدف گذاری رشــد نقدینگی ۳۰ درصدی 
بــرای ســال ۱۴۰۱ و تعیین هدف رشــد 
نقدینگی بــه میزان ۲۵ درصد برای ســال 
۱۴۰۲ توانسته اســت این متغیر را به طور 

قابل ملاحظه ای کنترل نماید.

آیا به لحاظ آماری می توانیم بگوییم 
که شیب تورم به صورت نسبی در حال 

مهار است؟
برآیند سیاســت ها و اقدامات اتخاذ شــده 
توســط مجموعه اقتصادی دولــت و بانک 
مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی 
در ســال جاری به ویژه در کنترل نرخ تورم 

قابل مشاهده است.
 به طــوری که بر اســاس اطلاعــات بانک 
مرکزی نــرخ تورم نقطه به نقطه شــاخص 
بهای مصرف کننده در اســفند ماه ســال 
۱۴۰۲ نسبت به ابتدای سال به میزان ۲۶.۲ 
درصد کاهــش پیدا نمــود و وارد کانال ۳۰ 
درصدی هدف گذاری تــورم نقطه به نقطه 
شــاخص بهای مصرف کننده شد؛ بر اساس 
اطلاعات منتشر شــده مرکز آمار ایران نیز 
این شــاخص از ۵۵.۵ درصــد فروردین ماه 
۱۴۰۲ در یک روند کاهشــی قابل ملاحظه 
بــه ۳۲.۳ درصد در اســفند ماه این ســال 
رســید؛ نرخ تــورم دوازده ماهه شــاخص 
بهای مصرف کننده نیــز از ۴۷.۶ درصد در 
ابتدای سال گذشته با ۶.۹ درصد کاهش به 
۴۰.۷ درصد در پایان سال رسید. همچنین 
بر اساس محاسبات بانک مرکزی نرخ تورم 
نقطه به نقطه شــاخص بهای تولیدکننده از 
۴۰.۷ درصد در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ با 
۱۶.۲ درصد کاهش به ۲۴.۵ درصد در پایان 
این ســال رســید و نرخ تورم دوازده ماهه 
شاخص بهای تولیدکننده هم با ۵.۱ درصد 
کاهــش از ۳۷.۳ درصــد در ابتدای ســال 
گذشته به ۳۲.۶ درصد در پایان سال رسید. 
درخصوص نقدینگــی نیز نرخ رشــد این 
متغیر اقتصــادی از ۳۳.۱ درصد در ابتدای 
سال گذشته بر اساس اطلاعات مقدماتی با 
۸.۹ درصد کاهش به ۲۴.۲ درصد در پایان 
سال رسید که این میزان بیانگر بهبود رشد 
این متغیر حتی به میــزان ۰.۷ درصد بهتر 

از هدف گذاری تعیین شــده است. در مورد 
پایه پولی هم رشــد این متغیر از ۴۵ درصد 
ابتدای ســال ۱۴۰۲ با ۱۵.۴ درصد کاهش 
به ۲۹.۶ درصد در بهمن ماه این سال رسید. 
روند رو به بهبود ایــن متغیرهای اقتصادی 
حاکی از اثرگــذاری سیاســت های بانک 
مرکزی در ارتباط با کنترل رشــد نقدینگی 
و مدیریت بــازار ارز بویژه تاثیر آن بر کاهش 
فشــارهای تورمــی مصرف کننــدگان و 

بنگاه های اقتصادی است.

در ســال جدید چــه پیش بینی و 
برنامه ای در خصوص شــاخص تورم 

دارید؟
با توجه به نامگذاری ســال ۱۴۰۳ با عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم«، سیاست 
بانک مرکزی در ســال جاری هدف گذاری 
برنامه ریزی شــده برای تداوم کاهش تورم 
و نرخ رشــد نقدینگــی به همــراه هدایت 
هدفمنــد اعتبارات بانکی به ســمت تولید 
خواهد بود؛ به نحوی که برای ســال جاری 
نرخ هدف گذاری رشــد نقدینگــی به طور 
متوســط ۲۳ درصد با امکان تغییر در یک 
بازه مثبت و منفی ۲ درصد و نرخ تورم نقطه 
به نقطه شــاخص بهای مصــرف کننده در 
پایان سال نیز در کانال ۲۰ درصد است. در 
مجموع انتظار می رود با استمرار سیاست ها 
و اقدامات انجام گرفته در راســتای مهار و 
کنترل تورم، کاهــش نرخ تورم در ســال 

۱۴۰۳ نیز ادامه داشته باشد.

ســال های متوالی اســت که رهبر 
انقلاب به طور مســتمر شعار سال را 
مرتبط با تولید ملی قــرار می دهند. 
بنظر شما دستیابی به رشد و جهش در 
تولید چه مقدار می تواند دغدغه های 
عمومی مــردم را در زمینــه اقتصاد 

کاهش دهد؟
تولید هر کشــور مهم ترین شاخص اقتصاد 
سیاسی و اندازه آن کشور در جهان محسوب 
می شــود و از طرف دیگــر تولید ســرانه 
مهم ترین شاخص رفاه مردم است. بنابراین 
تمام توجه حاکمیت باید بر رشــد مستعد 
تولید همراه بــا کنترل متغیرهــای پولی 
در جهت ثبات پولی و مالی کشــور باشــد. 
در مورد اهمیت رشــد تولید اجازه دهید به 

شواهد تاریخی کشورها اشاره کنم:
رشــد تولید هندوســتان در دوره ۱۹۷۵-

۱۹۵۰ برابر ۱.۸ درصد بود. لذا درآمد سرانه 
مردم هندوستان ۴۰ ســال دو برابر می شد. 
رشــد تولید چین در دوره ۱۹۷۵-۲۰۰۰ 
برابر ۶ درصــد بود، لذا هر ۱۲ ســال درآمد 

ســرانه مردم چین دو برابر می شــد. حالا 
رشد درآمد ســرانه مردم چین در دوره ۴۰ 
ساله هندوســتان دو بار دو برابر شد، یعنی 
۸ برابر و این باعث اختلاف شدید بین چین 
و هندوستان شــد. این شــاخص از لحاظ 

اقتصادی سیاسی نیز اهمیت زیادی دارد.
رشــد از مهم ترین موضوعات اقتصاد کلان 
است و برای تحقق آن باید ظرفیت انباشت 
عوامل تولیــد و ســرمایه گذاری به ویژه در 
تولید دانــش تقویت شــود. در حال حاضر 
اقتصاددانان اشتراک نظر دارند که سه پیش 
شرط مهم رشد عبارتند از حکمرانی خوب، 
نهادها و نهادسازی مناســب و برخورداری 
از یک ســاختار انگیزشــی خوب در جهت 
مشــارکت مردم در اقتصاد. بنابراین وقتی 
تولید ملــی را هدف گــذاری می کنیم، در 
عمل باید به اصلاح بســیاری از فعالیت ها، 
شــاخص ها و نهادهای کشــور بپردازیم تا 

بتوانیم آن را جامه عمل بپوشانیم.

مقصــود از مشــارکت مردمی در 
اقتصاد و تولید چیســت؟ اساســاً 
مردمی کردن تولید چه عرصه هایی در 

اقتصاد دارد؟
مشــارکت مردمی و مردمی کردن تولید به 
معنی اســتفاده بیش از پیش از ظرفیت ها 
و توانایی های بالقوه ای اســت که در اقشار 
مختلف مردم به ویژه نیروهای جوان و نخبه 
کشــور وجود دارد ولی تا کنون به هر دلیلی 
از این توان و ظرفیت اســتفاده حدأکثری 
نشده اســت. البته بایســتی در نظر داشت 
موضوع شرکت های دانش بنیان نیز جدا از 
بحث مشــارکت مردمی نیست زیرا در واقع 
شــرکت های دانش بنیان همان پتانسیل 
و توان مردمی اســت که طی این سال ها به 
ویژه در بخش هایی که صنایع کشــور تحت 
تحریم قــرار گرفته اند اقدامــات مهمی در 
جهت کاهش وابستگی کشــور به خارج به 

انجام رسانده است.
بنابراین منظور از مشارکت مردمی و مردمی 
کردن تولید واگذاری آن دسته از اقدامات و 
فعالیت هایی اســت که ضرورتی به حضور 
مستقیم حاکمیت نداشــته و دولت و سایر 
نهادهای حاکمیتی صرفــاً وظیفه نظارت 
و برطرف نمودن موانــع پیش روی فعالیت 
بخش خصوصی را بر عهده دارند. همچنین 
مشــارکت مردمی در زمینه سرمایه گذاری 
و تأمین مالی نظام تولیدی کشــور نیز یکی 
از شــئون مهم حضور موثر مردم در تحقق 
هر چه بهتر مقوله جهش تولید اســت. البته 
برخی از اقدامات زیرساختی هم هست که 
بخش خصوصی به دلیل عدم ســودآوری یا 

ســود اندک تمایلی به انجام آن ها ندارد، لذا 
اینجا وظیفه دولت اســت که در آن ها ورود 

کند.

 نقش بانک ها در جهش تولید چگونه 
خواهد بــود؟ چگونــه بانک مرکزی 
می تواند فعالیت بانک ها را کنترل کند 
و آنها را به سمت تأمین مالی بنگاه های 

تولیدی هدایت کند؟
در دنیــای امروز، بانک ها بــه عنوان یکی از 
مهم ترین نهادهــای واســطه مالی، نقش 
اساســی در تأمیــن مالی و گــردش پول 
و ثــروت در اقتصــاد کشــورها را برعهده 
دارند و از مهم ترین ارکان رشــد و توســعه 
اقتصادی کشــورها قلمداد می شــوند. اما 
نکته مهم در این زمینه آن است که در اکثر 
کشــورها بانک ها تحت الزامات و مقررات 
ســخت گیرانه ای )از منظر خــرد و کلان( 
اقدام بــه فعالیت می نماینــد، به نحوی که 
در راســتای منافع اجتماعی عمل کنند و 
نظام اقتصادی از محــل فعالیت های مالی و 

اقتصادی آنها دچار بحران نشود.
بدین منظور بانک های مرکــزی با تنظیم 
قوانین و مقــررات و بکارگیــری ابزارهای 
نظارتی و احتیاطی )خرد و کلان(، فعالیت 
بانک ها را کنترل می کننــد و در مواقع لازم 
با برخوردهای قانونی و ســلب صلاحیت از 
هیئت مدیره بانک ها و در نهایت حل و فصل 
و گزیر بانکهای خاطی، از ادامه فعالیت آنها 
جلوگیری میکننــد. بر این اســاس، بانک 
مرکزی ایــران نیز همواره ضمــن توجه به 
نقش و اهمیت نظارت بر فعالیت های بانکی، 
به دنبال آن بوده تا خلق پــول بانک ها را در 
چارچوب های مقرراتی تعیین شده محدود 
کرده و به ســمت تأمین مالــی بنگاه های 
تولیدی و در خدمت منافع عمومی اقتصاد 

هدایت نماید.

آیا می توان نقدینگی در کشــور را 
طــوری هدایت کرد کــه بجای تورم 
در بخش هــای مســکن و ارز و طلا، 
نقدینگی به ســمت تولید و صنعت و 

کشاورزی برود؟ 
در خصــوص موضــوع هدایــت نقدینگی 
به ســمت فعالیت های مولد بایــد در نظر 
داشــت که این موضوع نیازمنــد الزامات 
محیطی، نهادی، قانونی و همچنین تعیین 
اولویت های بخشی و اقتصادی توسط نظام 
برنامه ریزی کشور اســت و تجربه برخی از 
کشورها در این زمینه نشان می دهد که در 
صورت فراهم بودن الزامات مذکور می توان 
انتظار داشــت کــه سیاســت های هدایت 
نقدینگــی یا به طــور مشــخص تر هدایت 
اعتباری با دقت بیشــتری به اهداف در نظر 
گرفته شــده اصابت نماید و در فعالیت های 

مولد گردش نماید.
اما همان طور که پیش تر اشاره شد، اقتصاد 
ایــران طی ســال های اخیر عمومــاً متأثر 
از بروز شــوک های برون زا و شــکل گیری 
انتظارات منفی نسبت به شرایط اقتصادی 
کشــور با بی ثباتــی اقتصــاد کلان و عدم 
تعادل اقتصادی بوده کــه عموماً نتیجه این 
بی ثباتی هــا در تحولات افزایشــی بازار ارز 
تجربه شده اســت. افزایش های نرخ ارز به 
همراه رشــدهای بالای نقدینگی نیز خود 
موجب شــکل گیری دورهای باطل تورم و 
نرخ ارز می گردید که عمــلًا فضایی را ایجاد 
می نمود که حامی فعالیت های سفته بازانه 
در بازارهــای مختلف دارایی بــود. نتیجه 
تحولات افزایشــی بازارهای دارایی نیز در 
افزایش نرخ تورم تمامــی کالاها و خدمات 

مشهود بوده است.

تورم

 بانک جهانی در گزارش جدید خود از امنیت غذایی اعلام کرد ایران در یک 
سال توانست تورم مواد غذایی را ۴۸ واحد درصد کاهش دهد.

 بانک جهانی در گزارش جدید خود از امنیت غذایی در جهان اعلام کرد در 
میان کشــورهای دنیا، آرژانتین رکورددار نرخ تورم مواد غذایی است، نرخ 
تورم مواد غذایی این کشور در ماه فوریه ۲۰۲۴ برابر با ۳۰۳ درصد و بیشتر 
از هر کشور دیگر بوده است.در ۱۰ کشوری که بالاترین تورم غذا در جهان 
را دارند کشورهای منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا از جمله لبنان، ترکیه، 
مصر و فلســطین حضور دارند. علت تورم در فلسطین، حمله رژیم غاصب 
صهیونیســتی به غزه اســت. اما در حالی که تورم غــذا در لبنان و مصر در 
یک سال گذشته کاهشــی بوده، در ترکیه همچنان افزایشی مانده و از این 

لحاظ، ترکیه رکورددار مانده است.
لبنان با تورم مواد غذایــی ۱۰۳ درصدی و زیمبابوه بــا تورم ۸۴ درصدی 
به ترتیب در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار داشــته اند. ترکیه با تورم 
۷۱ درصدی در رتبه چهارم و ونزوئلا با تــورم ۶۱ درصدی در رتبه پنجم از 
این نظر قرار گرفته اند. مصر با ۵۱ درصد، سیرالئون و میانمار با ۵۰ درصد،    
فلســطین با ۴۲ درصد و نیجریه با ۳۸ درصد در رتبه های ششم تا دهم از 
این نظر قرار گرفته اند.بر اساس اطلاعات بانک جهانی، تورم مواد غذایی در 
ایران در مارس ۲۰۲۳ حدود ۷۹.۵ درصد بود که در فوریه ۲۰۲۴ با کاهش 
۴۸ واحد درصدی به ۳۱.۲ درصد رســیده است و ایران در زمره کشورهای 

موفق در کاهش تورم غذا قرار گرفته است.
در گزارش بانک جهانی آمده اســت: بر اســاس اعلام ســازمان خواربار و 
کشــاورزی ملل متحد )FAO(، نیاز مبرمی به کمک های غذایی خارجی 
در ۴۵ کشور در سراســر جهان وجود دارد: ۳۳ کشور در آفریقا، ۹ کشور در 

آسیا، دو کشور در آمریکای لاتین و کارائیب، و یک کشور در اروپا.

بانک جهانی گزارش داد
کاهش۴۸درصدیتورمغذادرایران

شركت آب و فاضلاب استان ايلام

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي  شماره آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي  شماره ١١
شركت آب و فاضلاب استان ايلامشركت آب و فاضلاب استان ايلام

 نوبت اول

شركت آب و فاضلاب استان ايلام در نظر دارد  انجام پروژه  هاي با مشخصات  ذيل را از طريق مناقصه عمومي به  پيمانكاران داراي  گواهي 
صلاحيت صادره از سازمان مديريت و برنامه ريزي  در رشته مورد نياز بشرح جدول زيل و همچنين دارنده گواهينامه صلاحيت ايمني صادره از اداره 
تعاون ،كار و رفاه اجتماعي  واگذار نمايد. لذا از پيمانكاران واجد شرايط دعوت بعمل مي آيد جهت دريافت اسناد  و شركت در مناقصه و ارائه پيشنهاد 

قيمت به سامانه تداركات الكترونيكي دولت 
)ستاد(  به آدرس  setadiran.ir مراجعه نمايد. جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن  ٧- ٠٨٤٣٢٢٣٠١٢٠ داخلي ٣١٣  گروه قراردادها تماس 

حاصل فرماييد.  در ضمن مبالغ تضمين بر اساس آيين نامه تضمين معاملات دولتي  مي باشد.
تذكر: پرداخت هزينه آگهي هاي مناقصه به عهده برنده مي باشد.

مبلغ تضمين)ريال( برآورد اوليه)ريال( رشته كاري مدت پيمان عنوان مناقصه-شهرستان محل اجرا شماره

آب پايه ٥     ١٩,٤٤٩,١٩١,٥٤٠      ٩٧٢,٤٥٩,٥٧٧ ١٢ ماه پروژه نصب انشعابات آب شهر ايلام ١٤٠٣/٠١

تذكر: ارائه اصل ضمانت نامه )پاكت الف( علاوه بر بارگذاري در سامانه ستاد بصورت فيزيكي به دبير خانه حراست واقع در ميدان دفاع مقدس ، شركت آب و فاضلاب 
استان ايلام ، دفتر حراست الزامي مي باشد.
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مهلت ارائه پيشنهاد قيمت از تاريخ:١٤٠٣/٠١/٢١لغايت ١٤٠٣/٠٢/٠٤ ساعت ١٤ب.ظ

زمان  برگزاري جلسه بازگشايي پاكات مناقصه:تاريخ٠٢/٠٥/ ١٤٠٣ ساعت ١٠ق.ظ

نوبت اول در تاريخ : ١٤٠٣/٠١/١٨ نوبت  دوم در تاريخ : ١٤٠٣/٠١/١٩
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طرح سلامت نوروزی
کنترل۳۷طغیانبیماریهایواگیر

درتعطیلاتنوروزی
گزارش عملکرد بیماری های واگیر معاونت بهداشــت در طرح سلامت 
نوروزی اعلام شــد.عملکرد مراقبت های بهداشــتی مرزی و فعالیت 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور در حوزه کنترل بیماری های واگیر از 

تاریخ ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۳، اعلام شد.
در حوزه مراقبت های بهداشــتی مــرزی، تعــداد کل غربالگری های 
سندرمیک انجام شــده، ۸۶۷۸۶۳ مورد، تعداد تست کرونا انجام شده، 
۳۳۱۲ مورد، تعداد تســت مالاریا انجام شده، ۱۰۱۵ مورد، تعداد تست 
التور انجام شده، ۷۵۶ مورد، تعداد واکسیناسیون سرخک، ۲۵۱ مورد 

و تعداد واکسیناسیون فلج اطفال، ۳۹۲۳ مورد، اعلام شده است.
همچنین در حوزه کنترل بیماری های واگیر در دانشــگاه ها، تعداد کل 
بازدیدهای انجام شــده، ۴۷۴۵ مورد، تعداد واکسن هاری تزریق شده، 
۷۹۶۷ مورد، تعــداد نمونه های واگیر تهیه شــده، ۱۹۵۴ مورد، تعداد 
طغیان های واگیر گزارش شــده، ۳۷ مورد و تعداد تســت کرونا انجام 

شده، ۷۸۹۹ مورد، ثبت و اعلام شده است.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در راهپیمایی روز قدس اعلام کرد
دستگیریچندتنازپشتیبانیکنندگانحمله

تروریستیدرچابهاروراسک
رئیس ســازمان قضایی نیروهای مســلح گفت: چند نفر از افرادی که 
حمله تروریستی چابهار و راسک را پشتیبانی می کردند دستگیر شدند 

و برای آن ها پرونده قضایی تشکیل شده است.
حجت الاسلام والمسلمین احمد رضا پورخاقان، رئیس سازمان قضایی 
نیروهای مســلح در راهپیمایی روز جهانی قدس دربــاره حمله های 
تروریستی رژیم صهیونیستی به کنســولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق، گفت: دشمن صهیونیستی در پی شکست های مفتضحانه و 
غیرقابل جبران که به فرمایش رهبر انقلاب در ۱۵ مهر ماه سال گذشته 
متحمل شد، اقدام به کشــتن زنان، کودکان و افراد بیگناه کرده است و 
از آنجایی که هیچ گونه موفقیتی حتی در نســل کشی به دست نیاورده 
به دنبال این است که به گونه ای فرافکنی کند و شکست خود را جبران 
کند و لذا به ترور افراد تاثیرگذار و عناصر موثر بــرای دفاع از مقاومت و 

مردم غزه، اقدام کرده است.
وی با اشاره به اینکه حمله به ســفارت و کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق یکی از مواردی است که حکایت از شکست مفتضحانه 
رژیم صهیونیســتی دارد، ادامه داد: این رژیــم کودک کش برای اینکه 
جنایت  خود را پوشــش دهد، اقــدام به ترورهای کــور در اقصی نقاط 
کشورهای حوزه مقاومت می کند و از جمله این موارد حرکت مذبوحانه 
جیش الظلم به دســتور اربابان اسرائیلیشــان در چابهار و راسک است 
که شکر خدا با هوشــیاری مثال زدنی نیروهای مسلح در فراجا، سپاه و 
مرزبانی توطئه آن ها به سرعت شکست خورد و پس از چند ساعت تمام 

تروریست ها به درک واصل شدند و نتوانستند هیچ اقدامی انجام دهند.

رئیس ســازمان قضایی نیروهای مســلح با بیان اینکــه امروز حضور 
مثال زدنی مردم در صحنه، چه در کشــور ما و چــه در اقصی نقاط دنیا 
نشــان دهنده این اســت که این رژیم کودک کش نفس های آخرش را 
می کشــد و هیچ جایگاهی در اذهان عمومی دنیا نــدارد و باید هر چه 
زودتر بســاطش را برچیند و به زبالــه دان تاریخ ملحق شــود، افزود: 
از قبل پرونده ای در دادســرای تهران علیه ظلم و کودک کشــی رژیم 
صهیونیستی تشکیل و اقدام هایی انجام شده است، همچنین آفریقای 
جنوبی شــکایتی را به دیوان بین المللی مطرح کرده کــه البته انتظار 
بین المللی این بود قضات این دادگاه بهتر از ایــن عمل کنند چرا که از 
رژیمی خواستند نسل کشــی را مهار کند که خودش ارتش را به نسل 

کشی تحریک می کند.
وی گفت: از تمام جوامع بین المللی انتظار مــی رود که مقابل این ظلم 
و ستم بایستند و سازمان ملل متحد و شــورای امنیت طی فصل هفتم 
اساسنامه سازمان ملل و شورای امنیت به وظیفه خود عمل کنند و این 
رژیم را متقاعد کند که دست از نسل کشــی بردارد و امیدواریم هر چه 

زودتر شاهد نابودی رژیم صهیونیستی باشیم.
بهر اســاس گزارش قوه قضاییه، وی همچنین از دستگیری چند نفر از 
افرادی که حمله تروریستی در چابهار و راسک را پشتیبانی می کردند، 
خبر داد و افزود: برای این افراد پرونده قضایی تشکیل شده و تحقیقات 

در موردشان ادامه دارد.

مدیرعامل اتوبوسرانی تهران اعلام کرد
وروداتوبوسهایچینیبهتهرانتاپایان

سالجاری
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شــهر تهران از حل مشکل تأمین 
راننده اتوبوس خبر داد.مهــدی علیزاده، با بیان اینکه ادامه نوســازی 
اتوبوس های پایتخت با قدرت در ســال جدید انجام می شــود، گفت: 
ادامه بازســازی اتوبوس ها با قدرت انجام می شــود و در راســتای رفع 
مشکل کمبود راننده پایه یک نیز مصوبه هیأت وزیران در قالب »کارت 
شــهری« و »کم کردن دوره اخذ گواهی نامه پایه یک از شــش ماه تا 

یکسال به دو ماه« با همکاری پلیس راهور، در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان اینکه علت کمبود راننده اتوبوس به دلیل دو مشکل اساسی 
است، تشریح کرد: چه در بخش اتوبوس های ملکی متعلق به شهرداری 
تهران و چه در بخش اتوبوس های خصوصی، درآمد بخش برون شهری 
بیشتر از درون شهری اســت. به همین علت رانندگان دارای پایه یک، 
برایشان کار کردن در قســمت برون شــهری به لحاظ مالی جذابیت 
بیشــتری به نســبت فعالیت در خطوط داخل شــهر دارد و به سمت 

فعالیت در آن قسمت تمایل پیدا می کنند.
علیزاده با تأکید بر اینکه اخذ گواهینامه پایه یک طولانی مدت اســت، 
افزود: این فرآیند طولانی در بخش خصوصی و ملکی مشــکلاتی ایجاد 
کرده است و باید به مصوبه هیأت وزیران در ســال ۸۵ استناد کنیم که 

اقداماتی را در قالب »کارت شهری« تعریف کرده بودند.
به گفته وی، بر اساس این مصوبه، افرادی که گواهی نامه پایه دو دارند با 
طی دوره های تخصصی و لازم و پس از گذراندن ســه سال، گواهی نامه 

فعالیت بر روی اتوبوس را دریافت می کنند.
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی شــهر تهران در مورد اورهال 
اتوبوس های تهران با تأکید بر اینکه از ابتدای ســال گذشــته اورهال 
۱۲۰۰ دستگاه در دستور کار قرار دارد، گفت: برای سال جدید نیز قرار 

داد اورهال حدود ۷۰۰ دستگاه اتوبوس نهایی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شــهر تهران در پایان تأکید کرد: 
اتوبوس هــای چینی بعــد از ورود به عنوان اتوبوس ملکی شــهرداری 

تهران فعال خواهند بود.

دیوار

حبیب احســنی پور  رییس کل سازمان 
نظام پزشکی ایران، به تشریح ابعاد مختلف 

سند سیاست های کلی سلامت پرداخت.
محمد رییس زاده، از ســند سیاســت های 
کلی ســلامت که ۱۸ فروردین ۱۳۹۳ ابلاغ 
شــده اســت، به عنوان یکی از مترقی ترین 
و جامع ترین اســناد بالادســتی در حوزه 
ســلامت نام بــرد و افــزود: اگر اکنــون با 
نابسامانی در حوزه بهداشت و درمان مواجه 
ایم یکی از دلایلش توجه نکردن به این سند 
در سیاســت گذاری اجرا و نظارت اســت، 
اگر این ســند به طور کامل اجرایی می شد 
وضعیت بهداشــت و درمان از آن چیزی که 

هست، بهتر می شد.
وی گفــت: بعد از ۱۰ ســال از ابلاغ ســند 
سیاست های کلی ســلامت، بحث سلامت 
دیجیتال و فناوری هــای نوین به خصوص 
هوش مصنوعی و فناوری های مثل نســخه 
الکترونیک مهم اســت و بحــث دیگر هم 
موضوع گردشگری ســلامت است که باید 

برجسته تر به آن پرداخته شود.
رییس کل ســازمان نظام پزشــکی ایران، 
با اشاره به بند یک این ســند مبنی بر ارایه 
خدمــات آموزشــی، پژوهشــی، درمانی 
و توانبخشــی، افــزود: در حالــی که حوزه 
توانبخشــی مهم اســت این موضوع هنوز 
در ســاختار وزارتخانــه پر رنگ نیســت 
یعنی معاونت آموزش پژوهش بهداشــت 
درمان و دارو داریــم، اما محملی برای حوزه 
توانبخشــی در ســتاد وزارتخانه و دانشگاه 

علوم پزشکی نداریم.
وی گفت: در بند ۲ بحث اولویت پیشگیری 
و درمان؛ راهکار اصلی آن پزشــک خانواده 
و نظام ارجاع و مراقبت فعالانه اســت که با 
گذشت یک دهه به موفقیت چندانی در این 
حوزه نرســیده ایم و طرح های جدیدی هم 
که مطرح می شــود آنچنان کاری از پیش 

نبرده است.
رییــس زاده با اشــاره به اجرایی نشــدن 
بنــد ۵ سیاســت های ســلامت مبنی بر 
ســاماندهی تقاضا و ممانعت از تقاضاهای 
القایی، افزود: هنوز که هنوز اســت تدوین 
اســتانداردها و راهنما معطل مانده و آنطور 
که باید و شاید عملیاتی و اجرایی نشده است 
و بیمه های ما بر اســاس دستورالعمل های 
بالینی اقدام نمی کنند به همین علت حجم 
زیادی از منابع ما صــرف تقاضاهای القایی 
غیر ضــروری می شــود و از آن طرف برای 

خدمت های واقعی منابع کم می آوریم.
وی بــا بیــان اینکــه ریشــه بســیاری از 
گرفتاری ها، بی توجهی به بند ۷ و ماده ۱-۷ 
سیاست کلی سلامت اســت، گفت: تولیت 
نظام سلامت شامل سیاســت گذاری های 

اجرایــی، برنامــه ریزی هــای راهبردی، 
ارزشیابی و نظارت بر عهده وزارت بهداشت 
گذاشــته شــده اســت، اما این بند از آن 
سیاست هایی است که بسیاری از دستگاه ها 
و نهادها رعایت نمی کننــد به همین دلیل 
به شــکل جزیره ای به حوزه سلامت ورود 
می کنند و با نگاه کوتاه مــدت می خواهند 
یک مشکلی را حل کنند غافل از اینکه صد 
مشکل برای حوزه بهداشت و درمان کشور 

ایجاد می کنند.
رییس زاده افزود: مســئله دیگر که چالش 
اساســی در خدمت به مردم ایجاد کرده بند 
۶ و ماده ۶-۹ است که تدوین تعرفه خدمات 
و مراقبت های ســلامت مبتنی بر شواهد و 
بر اســاس ارزش افزوده با حــق فنی واقعی 
یکسان برای بخش دولتی و غیردولتی، این 
مطلق نه تنها اجرا نشده بلکه یک دهه است 
که خلاف آن اجرایی می شــود و حدود ۱۰ 
سال اســت این تعرفه ثابت مانده که برای 
مردم و جامعه پزشــکی مشــکلات جدی 
ایجاد کرده اســت و این شکل تعرفه گذاری 

مرسوم در تضاد کامل با این بند است.

سهم سلامت از تولید ناخالص ملی به 
یک چهارم کاهش پیدا کرده است

وی افزود: بند ۲-۱۰ افزایش سهم سلامت، 
متناســب با ارتقا کیفیت در ارایه خدمات 
بهداشــتی و درمانــی، از تولیــد ناخالص 
داخلــی و بودجــه عمومی دولــت را مورد 
تاکید قرار داده اســت به نحــوی که بالاتر 
از میانگیــن کشــورهای منطقه باشــد و 
اهداف سند چشــم انداز تحقق یابد، اما دو 
اشــکال عمده در این موضــوع وجود دارد 

اول هرچه پیگیری کردیــم هیچکس به ما 
نمی گوید سهم ســلامت از تولید ناخالص 
ملی چقدر اســت! این درخواســت زیادی 
نیست که حساب های ملی سلامت بررسی 
شود و سهم ســلامت از تولید ناخالص ملی 
مشخص شــود؛ دوم اینکه سهم سلامت از 
تولیــد ناخالص ملــی از میانگیــن منطقه 

پایین تر است.
رییس کل سازمان نظام پزشکی ایران ادامه 
داد: ریشه همه مشــکلات اقتصاد سلامت 
این است که سهم سلامت از تولید ناخالص 
ملــی، مطابق سیاســت های کلــی دیده 
نمی شود، نظر ما این است که طی ۱۰ سال 
گذشته سهم سلامت از تولید ناخالص ملی 

به یک چهارم رسیده است.
وی گفــت: در بنــد ۲-۱۲ در حــوزه 
بازشناســی تبییــن و ترویج طب ســنتی 
ایرانی به استاندارد ســازی و روزآمد کردن 
روش های تشخیصی و درمانی طب سنتی 
و فرآورده هــای مرتبط با آن آمده اســت، 
یعنی ما اگــر در حوزه طب ســنتی ایرانی 
هم می خواهیم حرفی بزنیم این حرف باید 

استاندارد سازی روزآمد و علمی شده باشد.
رییس کل ســازمان نظام پزشــکی ایران 
افزود: در حوزه حفظ و صحه و پیشــگیری 
هیچ حرفی نداریم در طب ســنتی بسیاری 
از دســتورات مترقی وجــود دارد که خود 
پزشــکان هم علاقه مندند رعایت کنند، اما 
در حوزه مداخلات درمانی قابل قبول نیست 
که کسی به عنوان مداخله درمانی، دارویی 
را تجویز کند که استاندارد سازی روزآمد و 
علمی نشده باشد این ظلم به مردم و خلاف 
سیاســت های کلی ســلامت و غیر قانونی 

اســت.رییس زاده ادامــه داد: طبــق روال 
علمی همین حالا هم اگــر بخواهیم درمان 
جدیدی در طب مــدرن را در کتاب ها و در 
چارت رســمی وزارت بهداشــت بیاوریم 
باید همه این مراحل را گذرانده باشــد طب 
ســنتی هم فرقی نمی کند وقتی می خواهد 
وارد حوزه درمان شــود باید ایــن موارد را 

رعایت کند.
وی افزود: بحث بعدی، بند مربوط به توسعه 
کمی و کیفی نظام و آموزش پزشــکی است 
که باید به شــکل هدفمند، سلامت محور، 
مبتنی بر نیاز، پاســخگو بــا تربیت نیروی 
انســانی کارآمد، متعهد به اخلاق اسلامی، 
حرفه ای، دارای مهارت و شایســتگی های 
متناسب با نیازهای کشــور باشد که نه تنها 
بر زمین مانده بلکه در بعضی موارد برخلاف 
این بند عمل شده اســت، زیرا تک تک این 
واژه ها مفهوم و بــار دارد و یکی از ایرادهای 
جدی که با بحث افزایش ظرفیت داریم این 
اســت که اولاً با اصول و سیاست های کلی 
سلامت تناســبی ندارد، چون نیروی جذب 
شده با این روشی که دوستان می روند قطعاً 

واجد این خصوصیات نخواهد بود.
رییــس زاده گفــت: ثالثاً قانون ســال ۸۹ 
واضحــا تصریــح دارد که همــه نهادهایی 
که قوانین مقرر می کنند از جمله شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی و هیئــت دولت باید 
مصوبات خودشــان را برای تنقیح و تطبیق 
به مجلس شورای اسلامی بفرستند بنابراین 
شورای عالی انقلاب فرهنگی این مصوبه را 
باید برای مجلس فرســتاده باشد و مجلس 
با اســناد بالادســتی تطابق داده باشد که 
این بند ۱۳ رعایت نشــده است این افزایش 

ظرفیت پاســخگو و کارمد نیســت و فارغ 
التحصیلانــش شایســتگی و مهارت های 
کافی را نخواهند داشــت، چون ما به عنوان 
استاد دانشــگاه علوم پزشــکی در میدان 
وضعیــت را می بینیم.رییس کل ســازمان 
نظام پزشکی ایران در پاســخ به این سوال 
که ابلاغ این سیاست ها چه تأثیری در روند 
نظام سلامت ایران داشته است، گفت: نظام 
سلامت با همان روش معمولی، راه خودش 
را رفته و اثر تدوین و ابلاغ این سیاســت ها 
چندان در حرکت نظام سلامت دیده نشده 
است، حرکت رو به رشــد نظام سلامت جز 
حوزه های مثال زدنی کشور ماست که جای 
شــکر دارد، این مطالب از جهت بهتر شدن 
حرکت نسبت به قبل اســت تا مردم مان از 
یک وضعیــت بهتری در حوزه بهداشــت و 

درمان داشته باشند.
وی بــا اشــاره به ارســال نامه به ریاســت 
مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام برای 
پیگیری نظارت هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص، ادامه داد: هم ســال گذشته هم 
امسال با ارســال نامه ای درخواست کردیم 
بحث سیاســت های کلی را در دســتور کار 
قرار دهند و نظارت کنند کــه چقدر از این 
سیاست ها اجرایی شــده کدام دستگاه ها 
عملیاتی نکردند تا این ســند مترقی روی 

طاقچه باقی نماند.
رییس زاده در پاســخ به اینکه کدام یک از 
دســتگاه ها در اجرای این سیاســت ها کم 
کاری کرده انــد، افزود: دولــت آن منابعی 
را کــه حق حوزه ســلامت مردم اســت به 
طور درســت اختصاص نداده اســت یا اگر 
اختصــاص داده در بازه هــای زمانی خیلی 
کوتــاه بــوده و همراه بــا زیر ســاخت ها و 
راهنماهای بالینی کامــل نبوده و به بیراهه 

رفته است.
رییس کل ســازمان نظام پزشــکی ایران 
در پاســخ به این ســوال که آیا تبدیل این 
سیاســت ها به قانــون می توانــد ضمانت 
اجرای آن را افزایش و شــانس تحقق آن را 
بیشتر کند، گفت: هر دستگاهی می خواهد 
در حوزه ســلامت اقدامی انجــام دهد باید 
بخشــنامه، آئین نامه، قانونی یا مصوبه ای 
بگذرانــد باید بر اســاس این بندهــا آن را 
تصویب کنــد و دولت و مجلــس موظفند 
برای این سیاســت های کلی؛ قوانین شیوه 
نامه و آئین نامه اجرایی بنویســند در خیلی 
از این بندها آئین نامه و شیوه نامه داریم باید 
تنظیم شــود، در نهایت این سیاســت های 
کلی باید یک شــیوه نامــه اجرایی مدونی 
داشته باشــد که ریل حرکت حوزه سلامت 
باشــد که این مهم هم هنوز انجام نشده که 

این نقص کار است.

خریدار  معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پــرورش، تغییر شــیوه جذب و 
اســتخدام معلمان جدید را یــک فرصت 
تاریخی برای نوســازی و تقویت ســرمایه 

انسانی در نظام آموزش ابتدایی دانست.
 حمید طریفــی حســینی، در گردهمایی 
ارزیابان و تســهیلگران آزمون استخدامی 
آمــوزگاران مناطق ۱۹ گانه شــهر تهران، 
از معلم بــه عنوان مهم تریــن رکن جریان 
کیفیت بخشــی و کارآمدسازی نظام تعلیم 
و تربیت و مدارس کشــور یاد کرد و افزود: 
در نظام آموزش ابتدایی که اصل و اســاس 
کار تربیت بر عهده یک معلم پایه است، این 
امر از اهمیت بیشــتری برخوردار می شود. 
لذا بــرای انتخاب بهترین و شایســته ترین 
افراد به عنوان معلم دوره ابتدایی باید دقت 

بیشتری داشته باشیم.
وی، برگــزاری آزمون های اســتخدامی، 
تغییر شــیوه جــذب معلمان و اســتخدام 
معلمــان جدید را یک فرصــت تاریخی بی 
نظیر برای نوسازی و تقویت سرمایه انسانی 
در نظام آمــوزش ابتدایی دانســت که باید 

مغتنم شمرده شود.
طریفــی حســینی ادامــه داد: فرزندان و 
کودکان کشــور که به عنوان امانت هایی در 
نظام تعلیم و تربیت به ما ســپرده شــده اند 
لایق شایســته ترین افراد به عنــوان معلم 
هســتند و ما باید بتوانیم دسترســی این 

کودکان را به آنچه شایســته آن هســتند 
تضمین کنیم و ایــن امر رقــم نمی خورد 
مگر آنکه مــا یک معلم با شایســتگی های 
مورد تاکید ســند تحول بنیادین آموزش و 

پرورش برای آنها فراهم کنیم.
به گفته معــاون آموزش ابتدایــی وزارت 
آموزش و پرورش، کار شناســایی، انتخاب 
و گزینش معلم مبتنی بر مدل شایســتگی 
محور کــه یک مــدل جدیــد و کارآمد در 
مدیریت سرمایه انسانی است برای اولین بار 
در این مقیاس در نظام اداری و استخدامی 
کشور اتفاق افتاد و وزارت آموزش و پرورش 
در اجرای این مــدل ارزیابی و جذب نیروی 
انسانی در سال گذشــته موفق عمل کرد و 
این تجربه موفق در اجــرای مطلوب تر این 
مدل ارزیابی در آزمون اســتخدامی کنونی 
وزارت آموزش و پرورش مــورد توجه قرار 

می گیرد.
طریفی حسینی در ادامه از به کارگیری این 
مدل ارزیابی به عنوان بخشی از فرایندهای 
جــذب معلمان از طریق کنکور سراســری 
در دانشــگاه فرهنگیان در آینــده نیز خبر 
داد و تصریــح کــرد: در این مــدل ارزیابی 
شایســتگی های معلمی هر داوطلب توسط 
چندیــن ارزیــاب حرفــه ای و از زوایــای 
مختلف و با آزمون هــا و ابزارهای گوناگون 
تحت بررســی قرار می گیرد و تلاش بر این 
است که توانمندترین و شایسته ترین افراد 

شناســایی شــده و جذب وزارت آموزش و 
پرورش شوند.معاون وزیر آموزش و پرورش 
افزود: این مدل ســه وجهی کــه مبتنی بر 
ارزیابی شایســتگی های عمومی، تخصصی 
و حرفــه ای شــغل آمــوزگاری ابتدایــی 
طراحی شــده اســت هم در بخش کتبی 
آزمون اســتخدامی و هم در مرحله ارزیابی 
تکمیلی این آزمــون کــه ۶۰ درصد نمره 
داوطلب را تشــکیل می دهد، لحاظ شده و 
ابزارهای ارزیابی نیز برای ســنجش و احراز 
این شایســتگی ها طراحی و بــه کار گرفته 

می شوند.
طریفی حســینی گفت: ارزیابان حرفه ای 
به عنوان افرادی که نقــش اصلی ارزیابی را 
دارند اولین چیزی که باید بدانند این است 
که با دید حرفــه ای در کار ارزیابی و قضاوت 
داوطلبــان ورود کرده و دقــت لازم، بدون 
هیچ گونه ســوگیری و تعصب را برای احراز 
شایســتگی های عمومی، شایستگی های 
تخصصی که مبتنی بر دانش موضوعی شغل 
معلمی و شایســتگی های حرفــه ای که در 
واقع مبتنی بر مهارت هــا و تجارب فردی و 
خصلت های ذاتی داوطلب نســبت به شغل 

معلمی است، داشته باشند.
معاون وزیــر آمــوزش و پــرورش ضمن 
برشمردن سه گام اصلی در آموزش ارزیابان 
حرفه ای، تاکید کــرد: ارزیابان حرفه ای در 
گام اول باید چیســتی و ابعــاد و مؤلفه ها و 

شــاخص ها و مصادیق رفتاری مورد نظر در 
این مدل شایستگی که قرار است مبتنی بر 
آن کار ارزیابی انجام شود را به بهترین شکل 

ممکن درک کنند.
وی بــرای ارزیابــان، درک چرایی و منطق 
انجام این نوع ارزیابی بــرای جذب معلمان 
را گام ضــروری دیگری دانســت و بر ایجاد 
باور و ایمان نســبت به بکارگیری این روش 
ارزیابی بــرای پایبندی به اصــول ارزیابی 
حرفه ای و ظرافت ها و دقــت لازم در انجام 
کار تاکیــد نمود.معاون آمــوزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش، تسلط بر چگونگی 
انجــام کار و نحــوه اســتفاده از ابزارهــا و 
آزمون هــا و اجرای دقیــق و صحیح ابزارها 

توســط ارزیابــان را ســومین گام آموزش 
ارزیابان حرفه ای دانســت و تسلط بر نحوه 
نمره دهی و اســتفاده از ابزارهای ارزیابی را 
ضروری دانســت.طریفی حسینی در پایان 
بر ضرورت تشــخیص ویژگی ها و روحیات، 
مهارت هــا و توانایی هــای فــرد داوطلب 
متناسب با شغل آموزگاری در دوره ابتدایی 
و انتخاب افرادی برای تحقق بخشــیدن به 
تربیت تمام ساحتی در دوره ابتدایی تاکید 
کرد و لازمه این امــر را توجــه ارزیابان به 
هویت و اهــداف دوره ابتدایی و مختصات و 
ویژگی های این دوره تحصیلی که در ابزارها 
و شــاخص های ارزیابی مورد نظر نیز به آنها 

توجه شده است، برشمرد.  

باتوجه به تاکید شــهردار تهران بر اجــرای دقیق طرح  
ساماندهی آســیب های اجتماعی جلسه ای با محوریت 
بررسی و سامان بخشی نقاط آســیب پذیر منطقه برای 
ســاماندهی متکدیــان، کارتن خواب هــا، معتادیــن 
متجاهــر، کــودکان کار و زباله گردهــا در منطقه ۱۲ 
برگزار شــد.به گزارش اقتصادمردم، در این جلسه که با 
حضور معاونان اجتماعی و فرهنگی و خدمات شــهری 

و محیط زیست، شــهرداران نواحی شش گانه و جمعی 
از مدیران منطقه برگزار شــد؛ ســاماندهی آسیب های 
اجتماعی که یکی از مطالبات جدی شــهروندان است 
و در اولویت مدیریت شهری قرار گرفته است، بر اساس 
تاکیدات شــهردار تهران به طور ضربتی در دستور کار 
مدیران ذیربط منطقه ۱۲ قرار گرفت.در این جلســه از 
دلایل وجود شــرایط نابســامانی در زمینه آسیب های 

اجتماعی به عدم وجود ظرفیت ساماندهی و حل معضل 
در ادوار قبلی و همچنین ناهماهنگی بین دســتگاه ها 
و عــدم مدیریت واحد بــرای حل چالش هــای مرتبط 
با آسیب های اجتماعی اشــاره شــد که با هم افزایی و 
همکاری همــه ارگان ها با مدیریت شــهری و تفویض 
اختیار به نواحی شش گانه بر اساس تقسیم کار دقیق به 
حوزه های اجرایی وستادی می توان به شرایط مطلوب 

تر اجتماعی نزدیک شد.با توجه به جلسه شهردار تهران 
با مدیران شهری، تصمیم بر این شد که به مدت دو هفته 
طرح ضربتی در حوزه آسیب های اجتماعی در ۵ محور 
ســاماندهی کودکان کار، متکدیــان، کارتن خواب ها، 
زباله گردها و معتادان متجاهر در منطقه ۱۲ اجرا شــود 
و سپس در ادامه مسیر با شــرایطی که ایجاد می شود و 

طبق دستورالعمل ها، این اقدامات پیش برده شود.

شهرداری

آغازطرحسامانبخشیآسیبهایاجتماعیدرمنطقه۱۲
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وزیر فرهنگ در حاشیه راهپیمایی روز قدس: 
رژیمصهیونیستیرویتمامسفاکانتاریخرا

سفیدکردهاست
 وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: با توجه به اتفاق های اخیر غزه و 
جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در طول بیش از ۶ ماه گذشته بویژه 
انجام داده و کودک کشی بی  ســابقه ای که اتفاق افتاده، این رژیم روی 

سفاکان تاریخ را سفید کرده است.
 محمدمهــدی اســماعیلی روز جمعه در حاشــیه حضــور در جمع 
راهپیمایان روز قدس در چهار راه ولیعصر تهــران در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: افکار عمومی در جهان ملتهب و هر کدام به نوعی نگران 

این بحث هستند.
وی افزود: امروز با اتفاقی که افتاده و شهدای عزیزی که در حال تشییع 
هســتند همگی باعث شــده که یک ابراز انزجار ملی و درکنار آن یک 

وحدت و انسجام ملی شکل بگیرد.
اســماعیلی گفت: شاهد هســتید که مردم با همه ســلایق سیاسی 
و گروهــی و همه تفاوت هــای متعارفی کــه در یک کشــور آزاد و 
پیشــرفته و مســتقل مانند ما وجود دارد، پای آرمان بزرگ حمایت 
از مظلوم و فلســطین به میدان آمــده اند و این در آغاز ســال یک 
حرکت نویدبخش برای انســجام بیشــتر در داخل کشور نیز است و 
امید ایجاد می کند و اشــتیاق عمومی برای مشــارکت تاثیرگذار در 
پیشــبرد اهداف میدانی و سیاســی نظام جمهوری اسلامی فراهم 

می کند.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص عملکرد رسانه ای کشور در خصوص 
غزه نیز گفت: برای نخستین بار است که این گونه رژیم صهیونیستی را 

در فضای رسانه ای شکست خورده می بینیم.
 امــروز فضای رســانه ای در دنیــا براثر روشــنگری خبرنــگاران و 
رسانه های مســتقل، مقاومت و رســانه های عزیز کشورمان کاملا به 
نفع جریان مقاومــت و غزه تمایل پیدا کرده و خــود را در اجتماعات 
چند صد هزار نفری در فضاهــای فرهنگی و هنری و ورزشــی دارد 

نشان می دهد. 

جای تقدیر از همکاران رســانه ای خودمان در داخل کشــور هم دارد 
که واقعا در این مدت با هم و در کنار هم بــرای موضوع غزه در میدان 

بودند.
وزیر فرهنگ تاکید کرد: حضور باشــکوه مــردم در راهپیمایی امروز 
نویدبخش اضمحلال رژیم صهیونیســی در آینده ای نزدیک خواهد 

بود. 
پیام این راهپیمایی روشن اســت. خواب صهیونیست ها و حامیان شان 
آشفته تر از قبل خواهد شــد. امیدوارم مســلمانان به زودی نماز را در 

مسجد الاقصی عزیز اقامه کنند.

 
 

قاب

رای گیری جشــنواره تلویزیونی »قهرمان ایران« که با 
هدف معرفی برگزیدگان ورزشی سال برگزار می شود، 

تا عید فطر ادامه دارد.
 به نقــل از روابط عمومی پروژه، رای گیری جشــنواره 
تلویزیونــی »قهرمان ایــران« بــه تهیه کنندگی پویا 

خســروی که با هدف معرفی برگزیدگان ورزشی سال 
در بخش هــای مختلف به عنوان ویــژه برنامه نوروزی 
۱۴۰۳ روی آنتن شــبکه ورزش رفته بود، تا عید فطر 

همچنان ادامه دارد.
همزمان با ادامه فرآیند رای گیری از تیزر این جشنواره 

رونمایی شد.همچنین مروری بر برترین های ورزشی 
در سال ۱۴۰۱ از نگاه مخاطبان این مسابقه داریم:

برترین صحنــه ســال: گل روزبه چشــمی، برترین 
فدراســیون: هندبال و ناشــنوایان، برترین تیم ملی: 
کشــتی فرنگی جوانان، برترین داور ســال: سیمین 

رضایی، نشان ســردار ســلیمانی: تیم ملی مراکش، 
بهترین ورزشکار مرد: هادی چوپان، بهترین ورزشکار 
زن: الهام حســینی، قهرمان فردا: امیررضا معصومی، 
بهترین سرمربی: علی نادری و نشــان تختی: روح الله 

رستمی.

علیرضا ســعیدی  تعدادی از هنرمندان 
در گونه های مختلف تــلاش کردند تا طی 
ماه های گذشته با انتشار آثار متعدد نسبت 
به اقدامات رژیــم صهیونیســتی در غزه و 
همچنین محور مقاومــت در آزادی قدس 

شریف آثاری را تولید کنند.
طی ماه های گذشــته و هم زمان با تشدید 
حملات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی به 
سرزمین های اشغالی به ویژه غزه و شهادت 
مظلومانــه زنــان و کودکان فلســطینی و 
همچنین مبارزه رزمندگان محور مقاومت 
در عملیات هــای متفاوتــی که داشــتند، 
گروه ها و هنرمندان مختلفی تلاش کردند 
تا با ارایه تولیدات متنوع در گونه های هنری 
همراهی ویژه با این جریان داشــته باشند. 
مسیری که »آزادی قدس شریف«، »روحیه 
بخشی برای توفیقات روز افزون رزمندگان 
جبهه مقاومــت«، »محکومیــت جنایات 
رژیم صهیونیســتی در کودک کشی غزه« 
و مواردی از این دســت محتوای اصلی این 

تولیدات را تشکیل می دهند.
طبیعتاً در ایــن چارچوب آنچــه می تواند 
در ارایــه هرچه بهتــر و مؤثرتر این بســته 
فرهنگی هنــری نقش ارزشــمندی را ایفا 
کند، هنر موســیقی است که طی سال های 
اخیر به واســطه نگاه کارشناسی شده تر و 
تخصصی تر دســت انــدرکاران این عرصه 
در تهیه و تولید تــک آهنگ و نماهنگ های 
مختلــف، روند رو به رشــدی را طی کرده و 
انتظار مــی رود که طی ماه ها و ســال های 
پیش رو نیز وارد شــرایط مســاعدتری در 
عرصه کیفیت و کمیت شــود. فرآیندی که 
بی تردیــد می تواند دربرگیرنــده انتقادات 
فنی و کارشناسی باشــد، اما هرچه هست 
معرف آثار ارزشــمند و دغدغــه مندانه ای 
است که امید می رود در گستره وسیع تری 
از هنرمندان و خوانندگان صاحب نام عرصه 

موسیقی مورد توجه قرار گیرد.
روندی که اکنون حتــی تبدیل به دغدغه و 
موضوع مهم بســیاری از هنرمندان و گروه 
ه های صاحــب نام حوزه هــای بین المللی 
موســیقی شــده و خیلی از خوانندگان و 
گروه های مطرح خارجی نسبت به موضوع 
فلســطین واکنش های بیشــتری از خود 
نشان داده اند. مســیری که می بایست در 
قالبی نویــن، تخصصی، هــدف مند و صد 
البته با کیفیت در کشــورمان نیز روند رو به 
رشــدی پیدا کند و نظر به اهمیت موضوع 
در قالب های مختلف موسیقایی و تصویری 

پیش روی مخاطبان قرار گیرد.
فرا رسیدن روز جهانی قدس بهانه ای است 
تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات 
موســیقایی با موضوع »قدس شــریف« و 
»فلســطین« که طی یکی دو سال گذشته 
پیش روی مخاطبان قــرار گرفته اند. البته 
ذکر ایــن نکته هــم خالی از لطف نیســت 
که طی یکــی دو دهه اخیر آثــار و تولیدات 
ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان 

و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید 
شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره های 

رسانه ای قبلی معرفی شده اند.
آنچه می خوانید معرفــی برخی از تولیدات 
موسیقایی هنرمندان، گروه ها، آهنگسازان 
و مجموعه های مختلف با محوریت قدس و 
فلسطین اســت که طی ماه های گذشته در 

دسترس مخاطبان قرار داده شده است.

تماشای یک نماهنگ حماسی با 
صدای ابوذر روحی

ابوذر روحی خواننده قطعه حماسی »سلام 
فرمانــده« مهر مــاه ســال ۱۴۰۲ بود که 
همزمان با برگزاری تجمــع هم وطنان مان 
در اعتــراض بــه جنایت های اخیــر رژیم 
صهیونیســتی در غــزه تک آهنــگ »یوم 
الانتقام« را منتشــر کرد.این اثر که با تلاش 
مرکز هنری رســانه ای نهضت تولید شــده 
است، به موضوع فلســطین و مقاومت مردم 
آن علیه اشــغالگری رژیم صهیونیســتی 

می پردازد.
»یــوم الانتقام« کــه یک قطعه حماســی 
با صدای ابــوذر روحی اســت در قالب یک 
نماهنگ منتشــر خواهد شــد کــه در آن 
تصاویری از مقاومت مردم فلســطین علیه 
اشــغالگری رژیم صهیونیســتی به نمایش 

درآمده است.

»مثلا جنگ نیست« به کودکان غزه 
تقدیم شد

مرکــز هنری رســانه ای نهضت ســازمان 
تبلیغات اسلامی اواخر آبان ماه سال ۱۴۰۲ 
بود کــه نماهنگ »مثلا جنگ نیســت« را 
منتشــر کرد.در این نماهنــگ که محمد 
اسداللهی شاعر و عبدالرضا هلالی به عنوان 
خواننده حضــور دارند، تلاش شــده بود از 
زبان کودکان و نوجوانــان ایرانی با کودکان 

مظلوم غزه ابراز همدردی شود.

»حریفت منم« با همراهی
 »قلب های بی قرار«

مرکز موســیقی انقلاب اسلامی )مآوا( آبان 
ماه ســال ۱۴۰۲ در اعتراض بــه جنایات 
رژیم صهیونیســتی در غزه و آمادگی جبهه 
مقاومت در برابر مقابله با اسرائیل جنایتکار 
نماهنگ »حریفــت منــم« را پیش روی 

مخاطبان قرار داد.
همزمــان بــا حمــلات وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی بــه شــهر غزه و شــهادت 
مظلومانــه کــودکان و زنان فلســطینی و 
همچنین آمادگی جبهه مقاومت در مقابله 
با اسرائیل، نماهنگ »حریفت منم« توسط 

مرکز موسیقی مآوا منتشر شد.
در این نماهنگ که با همراهی گروه ســرود 
»ساکنان آســمان« و »قلب های بی قرار« 
پیــش روی مخاطبان قــرار گرفت، محمد 

اسداللهی به عنوان خواننده حضور دارد.

تجلیل از عملیات طوفان الاقصی
 با »غرش قدس«

گروه هم آوایــی »الغدیر طهران« آبان ماه 
ســال ۱۴۰۲ بود که بعد از عملیات غرور 
آفرین طوفان الاقصی و حملات وحشیانه 
رژیــم صهیونیســتی به غــزه، نماهنگ 
»غرش قــدس« را با مشــارکت ســتاد 
هماهنگــی کانون هــای فرهنگی هنری 
مساجد کرمانشــاه پیش روی مخاطبان 

قرار داد.
احســان جــاودان شــاعر، هــادی نصیری 
آهنگســاز، مزدک عباســی تنظیم کننده، 
مهدی دانایی صدابردار، علی غلامی میکس 
گــروه اجرایــی ایــن نماهنگ را تشــکیل 
می دادند.نماهنــگ »غــرش قــدس« در 
گردهمایــی بــزرگ هنرمندان ایــران در 
حمایت از ملت مظلوم فلســطین به میزبانی 
موزه هنرهای معاصر تهــران اجرا و رونمایی 

شد.

بنیاد روایت فتح و تولید نماهنگ 
»مقاومت«

اواسط پاییز سال گذشــته بود که نماهنگ 
»مقاومت« به همت گروه ســرود کشوری 
»حبیــب« در حمایــت از مــردم مظلوم 
فلسطین و نیروهای جبهه مقاومت توسط 
بنیاد فرهنگی روایت فتح تولید و منتشــر 
شــد.این نماهنگ بــا شــعری از مرتضی 
حیدری آل کثیر و با موسیقی و تنظیم داود 
نعمتی و با کارگردانــی امیررضا واحدی به 
سه زبان فارسی انگلیســی و عربی منتشر و 

در اختیار عموم علاقه مندان قرار داده شد.

»رجز خون« با صدای غلامرضا 
صنعتگر تماشایی شد

مرکز موســیقی حــوزه هنری ســازمان 
تبلیغات اسلامی دی ماه ســال ۱۴۰۲ بود 
کــه در تازه ترین فعالیت موســیقایی خود 
نماهنــگ »رجز خــون« را بــا خوانندگی 
غلامرضــا صنعتگر پیــش روی مخاطبان 
قــرار داد.در این نماهنگ فائــزه امجدیان 
شاعر، شــروین معینی آهنگساز و غلامرضا 

صنعتگر به عنوان خواننده حضور دارند.
غلامرضا صنعتگر از جمله هنرمندان فعال 
حوزه موسیقی پاپ است که طی سال های 
گذشــته همکاری های متعــددی با مرکز 
موســیقی حوزه هنری در تولیــد آلبوم و 

تک آهنگ های مختلف داشته است.

آرمان فلسطین و قدس در نماهنگ 
»فردای پیروزی«

نماهنگ »فردای پیروزی« بــا موضوع آرمان 
فلســطین نیز عنوان یکی دیگر از نماهنگ ها 
با موضوع فلســطین بود که اواخر دی ماه سال 
پیش در مرکز هنری رســانه ای نهضت تولید و 
پیش روی مخاطبان قرار گرفت.شعر و آهنگ 
این نماهنگ توســط محمد رســولی ساخته 
شــده و نیما علامه هم تنظیم اثــر را بر عهده 

داشته اســت.فردای پیروزی به زبان فارسی و 
در مورد آرمان فلسطین سروده شده و محتوای 
آن، فضای بعــد از پیروزی جبهــه مقاومت بر 
رژیم صهیونیستی را ترسیم می کند.گروه رأیة 
الزهرا برای اجرای این ســرود با مرکز هنری و 

رسانه ای نهضت همکاری داشته اند.

تماشای یک نماهنگ سه زبانه با 
محوریت غزه در روز قدس

نماهنگ و تک آهنگ سه زبانه »غزه« عنوان 
یکــی از تازه ترین محصولات موســیقایی 
منتشــر شــده در حوزه مقاومت فلسطین 
بر علیــه رژیم صهیونیســتی اســت که با 
همراهی سه خواننده از کشورهای مختلف 
توسط سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
پیش روی مخاطبان قرار داده شــد.مرتضی 
حیدری آل کثیر شــاعر بخش عربی، قاسم 
صرافان شاعر بخش فارسی، محمد عباسیان 
شــاعر بخش انگلیســی، محمد قندولی از 
مجموعه »فرقه الرضــوان« لبنان خواننده 
بخش عربــی، محســن توســلی خواننده 
بخش فارسی، هادی چتیلا خواننده بخش 
انگلیســی این تک آهنگ هســتند. ضمن 
اینکه امید رهبــران آهنگســاز و میکس و 
مســترینگ و پیام تونی ارکستر زهی دیگر 

عوامل اجرایی را تشکیل می دهند.

رجزخوانی شورانگیز مداح جوان 
خطاب به رژیم صهیونیستی

حسین طاهری از مداحان جوان کشورمان که 
طی ســال های اخیر از محبوبیت خوبی میان 
ارادتمندان جوان هیأت های مذهبی برخوردار 
است، چندی پیش بود که رجز خوانی را خطاب 
به رژیم صهیونیستی اجرا کرد.این رجزخوانی 
حماســی که در یکی از هیأت هــای مذهبی 
تهران خوانده شــد، به قدری با استقبال مواجه 
شــد که بعد از مدتی قطعه صوتی- موسیقایی 
از این اجرا در دســترس مخاطبان قرار گرفت 
و تا مدت ها در تجمعــات و برنامه های مختلفی 

مورد استفاده قرار می گرفت.

روز قدس و »با هم مثل هم« با صدای 
حامد علیزاده

همزمان بــا فرارســیدن روز جهانــی قدس، 
نماهنگ »بــا هم مثــل هم« بــه خوانندگی 
حامد علیزاده منتشر شــد. این اثر نماهنگی در 
اعتراض به جنایت های رژیم اشــغالگر قدس 
است.آهنگســازی نماهنــگ را معین طیبی، 
تنظیم، میکس و مســترینگ را علــی وانیار و 
تدوین این آهنگ را امیرمســعود میرهاشمی 
برعهده داشــته اند. همچنیــن مدیرتولید این 
اثر نیز حســین علیزاده اســت.در توضیحات 
تکمیلی این اثر آمده است: »امسال و با گذشت 
۶ ماه از طوفان الاقصی، در آســتانه روز قدس 
قرار داریــم. در روزهای گذشــته مردم جهان 
شاهد بودند که رژیم صهیونیستی در جنایتی 
تازه، با محاصره و حمله وحشیانه به بیمارستان 

شفاء موجب شهادتِ ۴۰۰ فلسطینی شد.«

رایگیریجشنواره»قهرمانایران«تاعیدفطرادامهدارد

خریدار   برنامه تلویزیونی »عروســکخونه ۲« 
تلاش خوبی ست برای پرورش کودک و تولید یک 
برنامه عروســکی پاکیزه که خانواده ها بی دغدغه 

بتوانند کودکان خود را به آن بسپارند.
در ســال های اخیر تعداد زیادی برنامه عروسکی 
ساخته شده اســت. چه برای تلویزیون، چه شبکه 
نمایش خانگی. مســاله ای کــه کارگردانان این 
برنامه ها همیشــه مدنظر داشــته اند این بوده که 
همه طیــف مخاطبــی را بتوانند جــذب کنند و 
همین مســاله در برخــی موارد باعــث دلخوری 

خانواده ها شده است. 
خانــواده ای کــه فرزنــدش را با آدابــی خاص 
تربیت کرده ممکن اســت مایل نباشــد که فرزند 
خردســالش با اصطلاحــات و تعابیــری که در 
ایــن برنامه ها اســتفاده می شــود روبرو شــود. 
این مســاله ای اســت که در نمایــش تلویزیونی 

عروسکخونه به خوبی حل شده است.
برنامه تلویزیونی »عروســک خونــه ۲« به تهیه 
کنندگی علی خواجه که با همکاری مرکز سیمرغ 
ساخته شده است در ایام عید از شبکه نهال پخش 
می شود. مدت زمان ۴۰ دقیقه ایِ برنامه یک زمان 
اســتاندارد برای چنین آیتم هایی ست. این چهل 
دقیقه به چند بخش تقســیم شــده است تا باعث 

خستگی مخاطب و یکنواخت شدن برنامه نشود.
در »عروســک خونه ۲« ما با ســه کاراکتر اصلی 
طرفیــم. مجری برنامــه )خانم توکلــی(، گلی و 
گودرز. گودرز کاراکتری عروســکی دارد و مابقی 
شــخصیت ها حقیقی هســتند. یک نکته مهم در 
این برنامه که با ســاختار موضوعی همخوان است 
انتخاب اسامی ســت. کارگردان اثر سعی کرده که 
از اســامی کاملا فارسی اســتفاده کند. چه برای 

شخصیت های اصلی چه شــخصیت های غایبی 
که تنها نامشان را می شــنویم. مثل: گلی، گودرز، 

بزرگ آقا، ننه نقلی و ....
در شخصیت پردازی نیز این زمینه ایرانی و بومی 
حفظ شــده. مجری برنامه با گریمی که او را شبیه 
به زنی مســن و جاافتاده می کند این امر را یادآور 
می شود که قصه گوهای ایرانی معمولا زنان مسن 
و دنیا دیده هستند. لباس رنگی و شاد کاراکتر نیز 
که با دکور برنامه همخوان اســت به زیبایی برنامه 

افزوده
این مســاله مهم به ما گوشــزد می کند که با اثری 
مواجه هستیم که مایه های کاملا بومی و ملی دارد. 
در کنار این اســامی اتفاقاتی که رخ می دهد نیز با 
رسوم ایرانیان منطبق اســت. مثلا در یک اپیزود 
صحبت از قلک و پس انداز کردن اســت و از قلک 
سفالی قدیمی که بار نوســتالژیکی برای جوانان 
دهه شصت به همراه دارد اســتفاده شده است. یا 
مثال دیگر نمایشی عروسکی ست که تم موزیکال 
دارد و به صورت ریتمیک با نوای ساز دایره همراه 

است.
در شخصیت پردازی نیز این زمینه ایرانی و بومی 
حفظ شــده. مجری برنامه با گریمی که او را شبیه 
به زنی مســن و جاافتاده می کند این امر را یادآور 
می شود که قصه گوهای ایرانی معمولا زنان مسن 
و دنیا دیده هستند. لباس رنگی و شاد کاراکتر نیز 
که با دکور برنامه همخوان اســت به زیبایی برنامه 

افزوده.
پس از گذشت ده دقیقه از برنامه یک آیتم نمایش 
عروسکی وجود دارد که توســط گروه های جوان 
مســتقل اجرا می شود. این نمایشــات به صورت 
دوبعدی )عروســک های مقوایی( یا ســه بعدی 

)عروســک خمیری( اجــرا می شــوند. اما همان 
داســتان های قدیمی دوران کودکی ما هســتند. 
داستان هایی پندآموز و آشــنا به گوش والدین که 
برای کودک خردســال نیز جذابیت دارد. پس از 
اجرای هر نمایش کارگردان مهمان برنامه شــده 
و به ســوالات میزبان جواب می دهد. محتوای این 
نمایش هــا و همچنین محتــوای آیتم های دیگر 

برنامه با هم همسو و هم جهت هستند.
یعنــی بیان داســتان هایی اخلاقی کــه در ذهن 
کودک بنشــیند و جنبه تربیتی داشــته باشــد. 
بگذارید با هم نگاهــی به محتوای چنــد اپیزود 
داشــته باشــیم تا با فضای کار بهتر آشنا شویم. 
در یکــی از اپیزودها قصــد بر این اســت مفهوم 
بخشــندگی را به کودک بیامــوزد. از آنجا که این 
برنامه مختص خردســالان و کودکان است پس 
قاعدتا پیام ها، دیالوگ ها و شــخصیت پردازی ها 
باید به اقتضای سن خردسال باشد. در اپیزود اول 
برنامه عروسکخونه شخصیت ها با جمع کردن پول 
برای خرید کادو و تقســیم کردن یک کیک تولد 
مفهوم بخشندگی و از خود گذشتگی را به کودک 

می آموزند.
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مشهدی به متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی ميشود 
از اين رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح 

قضائی تقديم نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۱۸
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۲

مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک گرگان
 از طرف غلامرضا قاسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آيین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابررای شماره ۶۹۶۷ ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا خدری فرزند غلامشاه به شماره شناسنامه ۳۰۲۴ 
کد ملی ۱۸۱۵۴۳۸۸۱۹ صادره از آبادان را نسبت به ششدانگ عرصه و اعيان يک باب خانه به مساحت 
۴۶۳/۴۷ متر مربع در قسمتی از پلاک ۹۱۷ اصلی واقع در امامزاده گناوه خريداری مع الواسطه از آقای 
سيد حيات موسوی و شرکاء محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذيصلاح قضايی نمی باشد. م الف ۱۸
تاريخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱/۱۸  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲

محمد چها بدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آيین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیتي ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابررای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰۶۹۵۱ مورخ ۲۷ /۱۴۰۲/۱۰ هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر 
گناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حيدر خضراب ليراوی فرزند محمد به شماره شناسنامه 
۲۴ کد ملی ۵۲۹۹۹۴۱۸۵۴ صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعيان يک باب خانه به 
مساحت۱۹۷/۲۵  متر مربع در قسمتی از پلاک ۹۱۷ اصلی واقع در امامزاده گناوه خريداری مع الواسطه 
از آقای سيد حيات موسوی و شرکاء محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 
صادر خواهد شد صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذيصلاح قضايی نمی باشد .م الف ۱۹

تاريخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱/۱۸  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲
محمد چها بدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آيین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابررای شماره ۷۲۱۱ ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۸هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی عباسی فرزند عبدالرسول به شماره شناسنامه ۹۸۵ کد 
ملی ۳۵۳۹۶۶۹۴۷۷ صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه زمين کشاورزی 
به مساحت ۴۵۳۱۴/۲۰متر مربع در قسمتی از پلاک ۹۱۷ اصلی واقع در امامزاده گناوه خريداری مع 
الواسطه از آقای موسی خادمی و شرکاء محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذيصلاح قضايی نمی باشد . م الف ۲۰
تاريخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱/۱۸  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲

محمد چها بدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آيین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابررای شماره ۶۹۷۰ ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰ مورخ ۲۷ /۱۴۰۲/۱۰  هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهر داد اسفند ياری فرزند سهراب به شماره شناسنامه ۵۴۱ 
کد ملی ۳۵۳۹۸۷۹۰۲۱ صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعيان يک باب خانه به مساحت 
۲۳۴/۰۲  متر مربع در قسمتی از پلاک ۹۱۷ اصلی واقع در امامزاده گناوه خريداری مع الواسطه از آقای 
قنبر صادقی و شرکاء محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد 

صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذيصلاح قضايی نمی باشد. م الف ۲۱
تاريخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱/۱۸  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲

محمد چها بدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آيین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابررای شماره ۶۹۶۶ ۱۴۰۲۶۰۳۲۴۰۰۱۰۰ مورخ ۲۷ /۱۴۰۲/۱۰ هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم امينه سلمانی فرزند خليل به شماره شناسنامه ۳۷۴ کد ملی 
۳۵۳۹۷۱۸۳۰۳ صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعيان يک باب خانه به مساحت ۲۵۰ متر 
مربع در قسمتی از پلاک ۹۱۷ اصلی واقع در امامزاده گناوه خريداری مع الواسطه از آقای عباس صادقی 
و شرکاء محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند .بديهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد صدور سند مالکيت مانع 

مراجعه متضرر به مراجعه ذيصلاح قضايی نمی باشد.م الف ۲۶
تاريخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱/۱۸  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۲

محمد چها بدار
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه
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میدان

کارشناس فوتبال ایران با اشاره به شروع دوباره رقابت 
های لیگ برتر فوتبال گفت: عملکرد فنی پرسپولیس 
بیشترین احتمال را برای بازگشت آنها به صدر جدول 

می دهد.
 رقابت های هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال کشور 
امروزشــنبه ۱۸ فروردین ماه در حالی برگزار می شود 
که رقابت بین استقلال و پرســپولیس در صدر جدول 
به اوج خود رســیده اســت تا هواداران پرشمار خود را 

مجذوب نتیجه بازی های پیش رو کنند.
استقلال با ۴۶ امتیاز در صدر جدول قرار دارد اما فاصله 
سه امتیازی پرسپولیس با آبی پوشان بزرگترین خطر 
برای شاگردان جواد نکونام است. سرخپوشان پایتخت 
که دیدار حساسی را مقابل گل گهر سیرجان به عنوان 
میهمان خواهند داشــت باید منتظر لغزش استقلال 
باشند و خودشان هم نهایت امتیازهای داخل و خارج از 

خانه را کسب کنند تا اینگونه به صدر جدول 
برسند.

محمدرضا مهــدوی، دربــاره فاصله اندک 
ســرخابی های پایتخت در کورس قهرمانی 
فصل جاری لیگ گفت: اتفاق خوبی اســت 
که دو تیم ریشــه دار و رقیب های همیشگی 
برای قهرمانی پا به پــای هم می جنگند. من 

احســاس می کنم هر وقت هر دو تیم شــرایط خوبی 
داشتند فوتبال ما نیز پیشــرفت هایی را داشته است. 
حالا این موضــوع می تواند فنی و گاهــی هم توجه به 

ساختارهای فوتبال باشد که نیاز به دقت بیشتر است.
او درباره اینکه آیا پرســپولیس می تواند جای استقلال 
را در صدر جدول بازپس گیری کند، افزود: من معتقدم 
پرسپولیس در حال حاضر یکی از فنی ترین تیم هاست 
که مرهون زحمات یک ســال اخیر کادر فنی این تیم 

است. نباید زحمت های آقای گل محمدی در 
پرسپولیس نادیده گرفته شود. حالا هم آقای 
ویه را در مســیری قدم بر می دارد که پیش از 
این خودش طراحی کــرده بود. کیفیت فنی 
پرســپولیس خیلی خوب اســت و این تیم 
در صورت حفظ آرامش و دوری از حاشــیه 

می تواند به صدر جدول برسد.
پیشکســوت پرســپولیس درباره صحبت های مطرح 
شده راجع به تمدید قرارداد زود هنگام با بازیکنان این 
تیم که قراردادشــان به پایان می رسد، گفت: این بحث 
مهم است نباید موضوع اصلی باشد. اکنون اولویت باید 
تمرکز تیمی روی قهرمانی باشــد. پرسپولیس چیزی 
جز آرامش برای قهرمانی نمی خواهــد. این تیم رفته 

رفته به شرایط آرمانی خودش نزدیک می شود.
او یادآور شــد: حذف اســتقلال از جــام حذفی حالا 

بیشترین فشــار را روی این تیم می آورد تا در لیگ برتر 
به جام برســد. پرســپولیس نباید از انگیزه های رقیب 
دیرینه اش غافل شــود. کوچک ترین اشتباه می تواند 
بزرگترین خســارت را به جایگاه هر یک از این دو تیم 

در جدول بزند.
مهدوی با انتقاد از بازی سرد و کســالت آور تراکتور و 
ســپاهان با وجود تماشــاگران پرتعداد تصریح کرد: 
من واقعا با دیــدن این بازی حرص خــوردم. دو تیم با 
کلکســیونی از بهترین بازیکن ها و مربیان نتوانستند 
عملکرد فنی خوبی داشته باشند و تماشاگران پرشمار 
تبریزی که با شور و شوق آمده بودند ناراحت از این نوع 
بازی به خانه برگردند. ما باید قدر چنین ســرمایه های 
انســانی برای فوتبال کشــور را بدانیم اما می بینیم که 
یکی از بی رمق ترین بازی هــا را از بازیکنان تراکتور و 

سپاهان دیدیم.

باشگاه استقلال از مدیران باشگاه پرسپولیس خواست 
تمرکز خــود را روی حل مشــکلات داخلی باشــگاه 

معطوف کنند.
 باشــگاه اســتقلال در واکنش به بیانیه عجیب باشگاه 
پرســپولیس، از مدیران این باشــگاه خواست به جای 
اســتفاده از زبان طعنه و کنایه، انرژی و تمرکز خود را 

روی حل مشکلات داخلی باشگاه خود معطوف دارند.
باشــگاه اســتقلال در ایــن بیانیه نوشــت: باشــگاه 
پرســپولیس در بیانیه ای نادر، به جای پاســخگویی 

و اطمینــان دادن به جامعه هــواداران خــود درباره 
چالش های پیــش روی خود در مســیر اخــذ مجوز 

حرفه ای، به باشگاه استقلال طعنه و کنایه زده است.
باشــگاه اســتقلال از وزارت محترم ورزش و جوانان و 
فدراسیون محترم فوتبال تقاضا دارد مانع تکرار چنین 
رفتارهایی شوند که می تواند به روابط بین باشگاهی و 
فضای کلی ورزش کشور آسیب برساند و اجازه ندهند 
باشــگاه ها رقابت ها را از میدان ورزشــی به حوزه های 

نامربوط بکشانند.

باشگاه استقلال از باشگاه پرســپولیس نیز می خواهد 
به حل مســائل داخلی خود بپردازد و در این مسیر، از 
دخیل کردن اســتقلال در مشــکلات خــود اجتناب 
ورزد. همچنین، در رابطه با همکاری میان فدراسیون 
فوتبال و باشــگاه اســتقلال که به ماجرای تفاهم نامه 
با باشــگاه ســانتاکلارا برمی گردد، لازم به ذکر است 
باشگاه استقلال متعهد شــده مبلغ ۲۰۰ هزار یورو را 
از محل دارایی های خود در AFC به باشگاه سانتاکلارا 
پرداخت کند و فدراسیون فوتبال تنها مسیر پرداخت 

این مبلغ را به واسطه ارتباطات و همکاری های وسیع و 
دوستانه خود در AFC و فیفا تسهیل کرده است.

جهت تنویر افکار عمومی لازم اســت متذکر شــویم 
همکاری فدراسیون فوتبال با استقلال، زمین تا آسمان 
با همکاری این فدراسیون با باشگاه پرسپولیس در سال 
گذشــته که بالغ بر ۱۵۰ هزار یورو از بدهی باشگاه به 
سرمربی خارجی این باشــگاه را پرداخت کرد و هنوز 
هم این مبلغ را از باشگاه بدهکار باز پس نگرفته، تفاوت 

دارد.

فوتبال

فوتبال

سپهر ســتاری  علیرضا بیرانوند به لیل 
مصدومیت از ناحیه مچ فعلا نمی تواند برای 

پرسپولیس به میدان برود.
 مصدومیــت علیرضا بیرانونــد در روزهای 
اخیر نگرانــی هــواداران پرســپولیس را 
به دنبال داشته و به نظر می رسد دروازه بان 
ملی پوش سرخ ها در چند بازی آینده نتواند 
به میدان بــرود. پس از بازگشــت از اردوی 
تیم ملی مشــخص شــد که بیرانوند دچار 
مصدومیت اســت و انتشــار تصویر دست 
گچ گرفته او، نشــان داد که این مصدومیت 

کمی جدی است.
 مصدومیــت بیرانوند کشــیدگی مچ بوده 
و گفته می شــود او ۳ هفته نمی تواند درون 
دروازه پرسپولیس به میدان برود. این یعنی 
بیرانونــد احتمالا دیدارهای پرســپولیس 
مقابل گل گهر ســیرجان، ملوان بندرانزلی، 
صنعت نفت آبــادان و آلومینیوم اراک )جام 
حذفی( را از دســت خواهــد داد و از دیدار 
حســاس با ســپاهان، می توانــد دوباره به 

میدان برود.

جدال فدراسیون فوتبال و 
پرسپولیس پس از مصدومیت بیرو

سوال بزرگی که پس از مصدومیت بیرانوند 
به وجود آمد این بود که آیا او در اردوی تیم 
ملی دچار این مصدومیت شده یا این اتفاق 

در تمرینات پرسپولیس رخ داده است؟ 
این موضوع حتی باعث شــد فدراســیون 
فوتبــال و باشــگاه پرســپولیس هــم در 
خصوص زمان مصدومیــت بیرانوند بیانیه 

صادر کنند. 
ابتــدا علیرضا حقیقت، پزشــک باشــگاه 
پرســپولیس در گفتگو با ســایت رســمی 
این باشــگاه درباره وضعیت بیرانوند گفت: 
»علیرضا بیرانوند در جریــان اردوی اخیر 

تیم ملی دچار آســیب در ناحیه مچ دست 
شد. با توجه به تشــخیص پزشکی، پس از 
آن در جریان اردوی تیم ملی، تحت بررسی 
پاراکلینیکی قرار گرفت. وی در بازگشــت 
به تمرینات پرســپولیس همچنان به جهت 
احســاس درد در ناحیــه مچ دســت ابراز 
ناراحتی داشــت که به همیــن جهت برای 

تصویربرداری مجدد اعزام شد.«
صحبت های پزشک پرســپولیس اما باعث 
شد فدراســیون فوتبال با انتشار یک بیانیه 
و تصویــر حضور بیرانونــد در تمرینات تیم 
ملی پیش از بازی برگشــت با ترکمنستان، 
پاســخ سرخپوشــان را بدهد: »هیچ گونه 
آســیب دیدگی جدیــدی بــرای علیرضا 
بیرانوند در اردوی اخیــر تیم ملی رخ نداده 
است و با توجه آســیب مزمن و قدیمی مچ 

دســت او، اقدامات تشــخیصی و درمانی 
لازم جهت مدیریت مجدد آســیب مزمن 
در اردو همزمان با انجــام تمرینات صورت 

پذیرفت.«

خلاء دروازه بان دوم باتجربه 
در پرسپولیس

پس از مشــخص شــدن وضعیت بیرانوند، 
دوباره بحــث در خصــوص جانشــین او 
در ترکیب پرســپولیس آغاز شــده است. 
پرســپولیس ابتدای فصل با جدایی احمد 
گوهری، به دنبــال جذب یــک دروازه بان 
دوم زیر ۲۳ ســال بود ولی ایــن اتفاق رخ 
نداد تــا امیررضا رفیعــی، دروازه بان جوان 
سرخپوشــان به عنوان ذخیــر بیرانوند در 
لیســت قرار بگیرد. در فصل نقل وانتقالات 

زمســتانی هم صحبت هایــی درباره خرید 
دروازه بان به گوش رســید ولی پرسپولیس 
علی رغم مذاکره با چنــد گزینه، باز هم قید 

خرید در قفس توری را زد.

محرومیت بیرانونــد مقابل ذوب آهن باعث 
شــد رفیعی نخســتین بازی لیگ برتری 
خود را هم انجام دهد و بــا عملکردی قابل 
قبــول و ثبت یک کلین شــیت تــا حدی 
خیــال سرخپوشــان راحت شــود. البته 
پرسپولیسی ها تصور نمی کردند که در ادامه 
فصل باز هم فرصت به رفیعی برســد ولی با 
مصدومیت بیرانوند، دوبــاره این دروازه بان 

جوان شانس بازی پیدا کرده است.
پرســپولیس در حال حاضر یک جای خالی 
در لیســت بزرگســالان خــود دارد و اگر 

مصدومیت بیرانوند طولانی شود، شاید این 
باشگاه به خرید دروازه بان هم فکر کند ولی 
در آن صورت بحث جــذب مهاجم خارجی 

قطعا منتفی خواهد شد.
بیرانونــد ابتــدای لیــگ شــانزدهم بــه 
پرسپولیس پیوســت و تاکنون در ۲ مقطع 
عضو این تیم بوده اســت. او بین لیگ های 
شــانزدهم تا نوزدهم دروازه بان شماره یک 
پرسپولیس بود و ســپس لیگ بیست ویکم 

به این تیم برگشت. 
در  ســرخ ها  ملی پــوش  دروازه بــان 
ســال های اخیر کمتر دچــار مصدومیت 
و محرومیت شــده و بازی هــای کمی را از 
دست داده اســت. بیرانوند در پرسپولیس 
تنها ۲۵ بازی را از دســت داده که بیشــتر 
آن ها به دلیل مســائلی چون محرومیت، 
مصدومیت یا اســتراحت بــوده و تنها در 
زمان گابریل کالدرون به دلیل مسائل فنی 

نیمکت نشین شده است.
در ۲۵ دیداری که بیرانوند از دســت داده، 
۲۳ بار بوژیــدار رادوشــویچ درون دروازه 
پرســپولیس قرار گرفتــه و احمد گوهری 
و امیررضــا رفیعی هــم هرکــدام یک بار 
فرصت بازی پیدا کرده اند. پرســپولیس در 
این بازی ها ۱۹ برد، ۳ تســاوی و ۳ شکست 
داشــته و آمــار ۱۴ کلین شــیت و ۱۳ گل 
خورده را به ثبت رســانده اســت. این آمار 
نشــان دهنده آن اســت که پرسپولیس در 
غیاب بیرانوند هرگز با چالش جدی مواجه 
نشده و توانسته بدون دروازه بان شماره یک 
خود هم نتایج خوبی کسب کند. از طرفی با 
مصدومیت بیرانوند، حالا رفیعی ۲۱ ســاله 
فرصت خوبی دارد تا شایســتگی هایش را 
ثابت کند و با عملکردش باعث شود مدیران 
این تیــم برای فصــل بعد هم قیــد خرید 

دروازه بان ذخیره را بزنند.

تمدیدنبایدبحثاولشود

واکنشباشگاهاستقلالبهپرسپولیس؛افکارعمومیرامنحرفنکنید

علیرضا نورمحمدی تشریح کرد

شرطقهرمانیپرسپولیسدرلیگبرتر
خریدار  کارشــناس فوتبال با بیان اینکه 
۹ دیدار باقی مانده تا پایــان لیگ برتر برای 
پرســپولیس حســاس خواهد بود، گفت: 
پرســپولیس باید دیدارهای خانگی خود را 
پیروز شود تا مشکلی برای قهرمانی نداشته 

باشد.
 ۹ هفتــه تــا پایان فصل بیســت و ســوم 
رقابت های لیــگ برتر زمان باقی اســت و 
تیم ها به دنبال کســب حداکثری امتیازها 
هستند تا جایگاه مناسبی را در پایان فصل 
کســب کنند در این میان دو تیم استقلال 
تهران و پرســپولیس به همراه ســپاهان و 
تراکتور رقابت تنگاتنگی برای کسب عنوان 

قهرمانی این دوره از مسابقات دارند.
تیم پرســپولیس در هفته بیست و دوم باید 
در ســیرجان رو در روی تیــم گل گهر قرار 
گیرد که مصافی ســختی بــرای هر دو تیم 
محســوب خواهد شد. پرســپولیس بازی 
رفت را با تک گل شــهاب زاهدی توانســت 
بازی را به ســود خود به پایان برساند اما در 
دیدار برگشــت به مراتب کار ســخت تری 

خواهد داشت.
علیرضــا نورمحمــدی بازیکــن اســبق 

پرســپولیس و کارشــناس فوتبــال در 
گفت وگو با خبرنگار مهر در رابطه با شرایط 
پرسپولیس در هفته های پایانی رقابت های 
لیگ برتر اظهار داشت: خدا را شکر تا پیش 
از تعطیلات سال جدید پرسپولیس توانست 
چند پیــروزی روحیه بخش کســب کند و 
همین موضوع باعث شد تا بازیکنان با تمرکز 

خوبی راهی تعطیلات شوند. 
در جدول هم این تیم تنهــا ۳ امتیاز با صدر 
فاصله دارد و به نظرم دیدارهای باقی مانده 
تا پایان مســابقات بســیار مهــم و حیاتی 

خواهد بود.
او ادامه داد: پرســپولیس در دیدارهای نیم 
فصل دوم واقعاً با عملکردی که از خود نشان 
داده هــواداران را امیدوار به کســب مجدد 
عنــوان قهرمانی کــرده اســت و بازیکنان 
این تیم بســیار کیفیت بالایی را از خود به 

نمایش گذاشتند.
 امیدوارم در این مدت که بازی برگزار نشده، 
کادر فنی تمرینات خوبی را برای بازیکنان 
در نظر گرفته باشــند و اگر روند رو به رشد 
پیش از عید ادامه دار باشــد مطمین باشید 
پرســپولیس تا آخرین روز مســابقات یک 

مدعی قهرمانی خواهــد بود که امیدوارم در 
پایان شاهد خوشــحالی هواداران این تیم 

باشیم.
کارشناس فوتبال افزود: مطمئناً سایر تیم ها 
امتیاز از دســت می دهند و از آنجا که با یک 
پیروزی از سمت پرسپولیس و یک شکست 
از سمت اســتقلال جای این دو تیم در صدر 

جدول عوض خواهد شد. 
پرسپولیس باید ســعی کند در دیدارهایی 
که میزبان اســت با پیــروزی زمین بازی را 
ترک کند و امتیازی را از دست ندهد در آن 
صورت امید به قهرمانی در این تیم بســیار 

بالا خواهد رفت. 
کم کم به هفته های حســاس در لیگ برتر 
نزدیــک می شــویم و هر تیمی کــه بتواند 
فاصله خود را با تیم بعــدی خود در جدول 
حفظ و حتــی افزایش دهــد بازیکنان آن 
تیم با اعتمــاد به نفس بالاتــری پا به زمین 
بــازی خواهند گذاشــت که ان شــاالله در 

پرسپولیس چنین اتفاقی رخ خواهد داد.
نورمحمــدی در خصــوص عــدم تمدید 
قرارداد بــا بازیکنان اصلی پرســپولیس از 
سوی مدیریت باشــگاه گفت: هر فردی که 

در پرسپولیس بازی می کند اولویت اول آن 
تمدید قرارداد است. زمانی که من خودم هم 
در باشگاه حضور داشتم واقعاً دوست داشتم 
هر سال قراردادم را با پرســپولیس تمدید 
کنم. حضور در پرسپولیس برای هر بازیکنی 
باعث پیشــرفت آن خواهد شد چه از لحاظ 
مالی، چــه فنی، چه محبوبیت و… شــاید 
اکنون تیمی بیاید و پیشــنهادات سنگینی 
را به بازیکنان دهد امــا آن بازیکن در ادامه 

و از اینکه پرســپولیس را ترک کرده است، 
پشیمان خواهد شد.

او در پایان گفت: با توجه به شــناختی که از 
بازیکنان فعلی پرســپولیس دارم همه آنها 
دوســت دارند که در پرســپولیس بمانند 
و امیدوارم قرارداد آنها تمدید شــود تا تیم 
برای فصل آینــده منســجم تر از قبل وارد 
زمین شــود و دیدارها را با برد پشــت سر 

بگذارد.

عملکردلژیونرهایفوتبالایران
لژیونرهای ایرانی پس از پایان دیدار تیم های ملی ایران و ترکمنستان و 
به دنبال بازگشت به تیم های باشگاهی عملکردهای متفاوتی به نمایش 

گذاشتند اما در این بین ۲ لژیونر درخشش قابل توجهی داشتند.
با پایان رقابت هــای انتخابی جام جهانی در منطقه آســیا و ۲ پیروزی 
پیاپی برای تیم ملی فوتبال ایران، لژیونرهای کشورمان راهی تیم های 
باشگاهی خود شدند و هرکدام عملکردهای متفاوتی از خود به نمایش 
گذاشتند. در این میان محمد محبی و مهدی قایدی بیش از هر بازیکن 

دیگری توانستند خوش بدرخشند.

تداوم بحران برای مهدی طارمی
مهاجم تیم فوتبــال پورتو که روزهای تیــره ای را در فصل اخیر در تیم 
پورتو سپری کرده اســت شرایطش در بازگشــت از اردوی تیم ملی به 
ورزشــگاه »دراگائو« ســخت تر هم شــد و در دو دیدار پیاپی حتی در 
لیست ۲۳ نفره تیمش هم قرار نگرفت در بازی برابر »استوریل« در لیگ 
برتر پرتغال و دیدار برابر »ویتوریا گیمــارش« در جام حذفی غایب بود 
و بازی را از روی سکوهای ورزشــگاه دنبال کرد و به نظر می رسد دیگر 
»کونسیسائو« تمایلی به اســتفاده از او ندارد و همه منتظر فرا رسیدن 

پایان فصل و پیوستن طارمی به تیم »اینتر« هستند.
نکته قابل توجه این اســت مهدی طارمی در ۲ دیدار برابر ترکمنستان 

هم سهمی در ۶ گل تیم ملی ایران نداشت.

مصدومیت نابهنگام سردار آزمون
ســردار آزمون در در واپســین دقایــق نیمــه اول دیدار ایــران برابر 
ترکمنســتان، دچار مصدومیت شد و نتوانســت به بازی ادامه بدهد و 
وقتی دید شــرایط ادامه بازی را ندارد به نیمکت اشــاره کرده و از امیر 
قلعه نویی خواســت او را تعویض کند که همین اتفاق هم رخ داد تا تیم 
رم مجموعاً چهار بازیکن خود را به دلیل مصدومیت در تعطیلات »فیفا 
دی« از دســت بدهد. آزمون در این دیدار موفق شــد یکی از گل های 

ایران را به ثمر برساند.
اولین گزارش ها در  خصوص  مصدومیت  آزمون  حاکی  از  آن بود که  او  از  
ناحیه همسترینگ  دچار  مصدومیت   نسبتاً جدی  شده است  اما روزنامه 
ایتالیایی »کوریره دلو اســپورت« گزارش داد رم بعد از بررســی های 
پزشکی به این  نتیجه رسید که آسیب دیدگی همسترینگ سردار کمتر 
از آنچه ابتدا تصور می شد جدی است و »ده روسی« امید دارد سردار تا 

دو هفته آینده به ترکیب تیم برگردد.  
این مصدومیــت در حالی بــرای آزمون رقم خــورد کــه او با خروج 
»مورینیو« از »رم« و آمدن »ده روســی« جایگاه بهتری در تیم کسب 

کرده بود.

کار بزرگ مهدی قایدی برابر العین
قایدی که در دیدار برگشت ایران برابر ترکمنستان موفق شده بود تک 
گل پیروزی بخش تیم ملی را به ثمر برســاند در بازگشــت به »الاتحاد 

کلبا« در ۲ بازی به میدان رفت و خوش درخشید.
تیم های فوتبال »الاتحــاد کلبا« و »عجمــان« در هفته هفدهم لیگ 
برتر فوتبال امارات در ورزشــگاه خانگی الاتحاد بــه مصاف هم رفتند 
که این دیدار در پایان با نتیجه ۴ بر ۲ به ســود عجمان به پایان رســید. 
مهدی قایدی در این مســابقه از ابتدا ترکیب تیمش حضور داشت و به 
طور کامل بازی کرد. در دقیقه ۴۱ و در حالی که بازی با نتیجه تســاوی 
یک به یک دنبال می شد قایدی با یک ارســال دقیق از روی نقطه کرنر، 
توپ را مقابل دروازه حریف فرســتاد و »اسپاداســیو« گل دوم الاتحاد 
کلبا را به ثمر رســاند.در تک دیدار مرحله یک چهارم نهایی رقابت های 
جام ریاســت جمهوری امارات هم تیم اتحاد کلباء در ورزشگاه زعبیل 
که استادیوم خانگی الوصل اســت به مصاف تیم قدرتمند العین رفت 

و توانست با درخشش مهدی قایدی با نتیجه ۲ بر یک به برتری برسد.
او در این دیدار از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و موفق شد ۲ بار 
و در دقایق ۱۰ و ۲۶ دروازه العین را باز کند. گل نخســت او در حالی به 
ثمر رســید که با هوش و پیگیری خود موفق شــد در میانه های میدان 
توپ بازیکن العین را برباید و با یک فــرار دیدنی در موقعیت تک به تک 

قرار گرفت و با یک ضربه دقیق دروازه را باز کرد.

کار جهانبخش و فاینورد رو به اتمام است
جهانبخش که جز دعوت شــده ها به اردوی اخیر تیــم ملی بود ولی به 
دلیل آسیب دیدگی نتوانســت در دو دیدار برابر ترکمنستان به میدان 
برود در بازگشت به هلند جایی در ترکیب فاینورد نداشت. جهانبخش 
در ایــن فصل به دلیــل اردوهای تیــم ملی و مصدومیت هــای پیاپی 
نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب به دســت بیاورد و قرار است در پایان 
فصل با این تیم هلندی خداحافظی کند. باشــگاه فاینورد در خصوص 
وضعیت آینده فاینورد اعلام کرده اســت که تصمیمــی برای تمدید 

قرارداد با این بازیکن ایرانی ندارد.

زخم سامان قدوس بر پیکر شیاطین سرخ
سامان قدوس که تا پیش از جام ملت های آسیا جایگاه خوبی در تیمش 
به دســت آورده بود پس از پایان رقابت های جام ملت ها نتوانست روند 
حضورش در این تیم را تداوم بخشــد و پس از بازی هــای انتخابی جام 
جهانی هم در ۲ دیداری که برنتفورد انجام داده است در یک دیدار و به 
مدت ۳ دقیقه فرصت حضور در زمین را به دست آورد که البته عملکرد 

خوبی به جا گذاشت.
در دیدار تیم هــای برنتفورد و منچســتریونایتد از هفته ســی ام لیگ 
برتر انگلیس قدوس در دقیقه ۸۷ وارد زمین شــد و در حالی که تیمش 
فاصله ای با شکست نداشت در دقیقه ۹+۹۰ با ارسالی دقیق از میانه های 
میدان توپ را به ایوان تونی در درون محوطه جریمه منچســتر رساند و 
این بازیکن با یک پاس در عرض بهکریســتوفر آیر مهاجم برنتوفورد را 
در موقعیت گل قرار داد و ضربه این بازیکن تبدیل به گل تســاوی شد تا 

برنتفوردی ها از یک شکست خانگی فرار کنند.

یک هفته رویایی برای محبی
محمد محبی در نخســتین مسابقه روســتوف پس از فیفا دی نمایش 
درخشانی در ترکیب تیمش مقابل دینامو مســکو در لیگ برتر روسیه 
داشــت و در جریان برتری چهار بر یک مقابل تیم سوم جدول، دو گل 
تماشایی به ثمر رســاند و یک پاس گل داد تا نقش مهمی در سه امتیاز 

برای زرد پوشان داشته باشد.
مهاجم ایرانی روســتوف که در آخرین مســابقه قبل از فیفا دی هم دو 
گل مقابل کراسنودار صدرنشین به ثمر رســانده و به جمع ۱۱ بازیکن 
برتر لیگ برتر روسیه رسیده بود، با درخشش برابر دینامو مسکو هم در 
تیم منتخب هفته که هر هفته از سوی فدراسیون فوتبال روسیه اعلام 

می شود جای گرفت.
اما در مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی روسیه محمد محبی جایی 
در ترکیب تیم روســتوف برابر تیم دسته دومی »خیمکی« نداشت تیم 
خیمکی که صدرنشین لیگ دسته دوم فوتبال روسیه است در طول ۹۰ 
دقیقه روستوف را به دردســر انداخت تا بازی به ضربات پنالتی کشیده 
شــود. در این دیدار که در وقت های قانونی با نتیجه تســاوی به پایان 
رسید محبی در آخرین دقایق بازی به میدان آمد تا در ضربات پنالتی به 

کمک تیمش بیاید و موفق ظاهر شد.
در شــرایطی که پنالتی ها پــس از چهارمین ضربه برای هــر دو تیم با 
نتیجه ۳ بــر ۳ در جریان بود، محمد محبی پنالتی حســاس پنجم را با 
شوت محکم به سمت چپ خود تبدیل به گل کرد. روستوف در ضربات 
پنالتی موفق شــد در نهایت به برتری ۷ بر ۶ دســت پیــدا کرد و راهی 

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی روسیه شود.



استان

اصفهان-مریــم مومنــی   مدیرعامل فــولاد مبارکه در 
دیدار نوروزی با مدیران ارشد شــرکت های زیرمجموعه 
بــا اشــاره بــه اولویت هــای ســال ۱۴۰۳ گفــت: تمرکــز بــر 
فرهنگ ســازمانی و تقویــت خرده فرهنگ های مطلوب 
فــولاد مبارکــه از اهمیت زیــادی برخــوردار اســت و درک 
مفهوم نوآوری در سطوح عمودی و افقی سازمان امری 

ضروری است.
محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه در 
دیدار نوروزی با مدیران ارشد شــرکت های زیرمجموعه 
اظهــار کــرد: همه ســاله براســاس نامگــذاری و انتخــاب 
شعار سال توســط مقام معظم رهبری، یک جهت گیری 
کلی در کشــور ایجاد می شــود و گــروه فولاد مبارکــه نیز به 
تبع آن به عنــوان مجموعه ای که در حوزه تولید پیشــتاز 
و پیشــران اســت، همواره دغدغه هــای خــود را در قالب 
دنبــال  ســالانه  به صــورت  اســتراتژی هایی  و  اهــداف 
می کنــد. وی در ادامــه افــزود: ســال ۱۴۰۳ توســط رهبــر 
معظم انقــاب اســامی به عنــوان ســال »جهــش تولید 
با مشــارکت مردم« نام گذاری شــد که گروه فــولاد مبارکه 
نیز بایســتی تحقــق این شــعار را مانند ســنوات گذشــته 

سرلوحه خود قرار دهد.
فــولاد مبارکه در ســال گذشــته علی رغــم محدودیت ها، 
مبارکــه  فــولاد  کردمدیرعامــل  محقــق  را  تولیــد  رشــد 
خاطرنشــان کــرد: گــروه فــولاد مبارکــه در ســال گذشــته 
علی رغــم محدودیت هایــی کــه داشــت، رشــد تولیــد را 
محقق کــرد و این در حالــی بود که با شــرایط قطــع برق و 

گاز صنایــع و محدودیت هــای موجود، انتظــار می رفت 
تولیــد بــا بحــران مواجــه شــود ولــی زحمــات همــکاران 
در برنامه ریــزی بــرای عبــور از ایــن محدودیت هــا قابــل 
تقدیــر بــود. بنابرایــن رشــد تولیــد آن گونــه کــه در شــعار 
سال گذشته نیز مطرح شــده بود، به لطف الهی و تاش 
همــکاران محقق شــد و ان شــاءالله در شــعار امســال نیز 

جهش تولید مدنظر خواهد بود.
وی ادامــه داد: امــا در بخــش دوم شــعار ســال ۱۴۰۳ 
کیــد قــرار گرفتــه، نیازمنــد  کــه مشــارکت مــردم مــورد تأ

برنامه ریزی بیشــتری بــرای فراهم ســاختن زمینه های 
حضــور مــردم در شــئون مختلف اعــم از ســرمایه گذاری 
و دیگــر بخش هاســت کــه لازم اســت برنامه ریــزی بــرای 
این که فــولاد مبارکه در چــه حوزه هایــی می تواند جلب 

مشارکت مردم را ایجاد نماید، تدوین و اجرا گردد.
طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه تا به امروز در مقایســه 
بــا متوســط صنعــت کشــور و حتــی برترین هــا در حــوزه 
رشــد تولید، پیشــتاز بــوده اســت. ایــن پیشــتازی صرفاً 
در ابعــاد تکنولوژیک نیســت، بلکه آحاد همــکاران گروه 

فولاد مبارکه در عمیق ترین لایه های فرهنگی ســازمانی 
پیشــتازی کشــور را در صنعت هدف خود قــرار داده اند. 
آن گونه که در فلســفه وجودی ســازمان بیــان می کنیم، 

فلسفه فولاد مبارکه خلق آینده بهتر برای ایران است.
وی اذعــان داشــت: در هــر شــرکتی فرهنــگ کار و تولیــد 
نهادینــه شــده باشــد، قطعــاً آمادگــی لازم بــرای تولیــد 
کثــری و بهــره بــردن از ظرفیت هــا وجــود دارد و  حدا
شــرکت هایی مثل فــولاد مبارکه به همین دلیــل آمادگی 
کــه  قبلــی و بیشــتری بــرای جهــش تولیــد دارنــد، چرا
فرهنــگ همــواره زیربناســت و بر خــاف برخــی نظریات 
که خــود را ناجی جهــان هم می دانســتند، مــا فرهنگ را 
زیربنای اقتصــاد می دانیم آن گونه که امــام خمینی )ره( 

کید داشتند. نیز به نظریه انسان فرهنگی تأ
وی عنــوان داشــت: تمرکز بر فرهنگ ســازمانی در ســال 
جدید بــرای فــولاد مبارکــه از اهمیّــت ویــژه ای برخوردار 
اســت؛ آنچــه کــه تــا بــه امــروز موفقیت هــای گــروه فولاد 
مبارکــه را رقــم زده و تفاوت هایــی با ســایر ســازمان های 
موجود در کشور ایجاد نموده، فرهنگ سازمانی متمایز 
ایــن مجموعــه بــا ســایر شــرکت ها و سازمان هاســت که 
البتــه بــا حالــت ایــده آل همچنــان فاصلــه دارد. ایــن 
شــرکت دارای خرده فرهنگ های مثبتــی همچون نگاه 
بلندمــدت و راهبــردی در برنامه هــا و تعییــن اهــداف، 
نظم و انضباط کاری و مالی، شــفافیت، توجه به توســعه 
سرمایه انسانی و مواردی از این دست است که نیازمند 

تثبیت، توسعه و تقویت بیشتر می باشد.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه 7
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بنیاد مسکن بوشهر برگزار می شود
بوشــهر – هــادي مينایي پــور    مدیــرکل بنیاد مســکن انقاب اســامی 
اســتان بوشــهر گفت: ۲۱ تا ۳۱ فروردین ماه دهه حســاب ۱۰۰ حضرت امام 
خمینی)ره( و ســالروز تأســیس بنیاد مســکن انقــاب اســامی نامگذاری 
شــده، که به همین مناســبت جهت تبیین عملکرد حســاب ۱۰۰ امام)ره( 

بنیاد مسکن بوشهر همایشی برگزار خواهد شد.
امیر برومند در نشســت کمیته حســاب ۱۰۰ امــام)ره( و در جمــع معاونین 
بنیاد مسکن انقاب اســامی استان بوشــهر اظهار کرد: امام خمینی)ره( 
در تاریــخ ۲۱ فروردیــن ۱۳۵۸ بــا هــدف حمایــت از محرومان فاقد ســرپناه 
مبادرت به افتتاح حســابی در بانک ملــی کردند، که برای ســهولت در امر 
واریزی توسط خیرین، شــماره آن ۱۰۰ انتخاب شــد، و محبوبیت امام)ره( 

کثری مردم گردید. باعث مشارکت فعالانه و حدا
وی افــزود: پــس از افتتــاح حســاب ۱۰۰ تشــکیاتی بــه نــام بنیــاد مســکن 
انقــاب اســامی شــکل گرفت، تــا امــر تهیــه مســکن بــرای افــراد نیازمند، 
قاعده مند شــود. برومند تصریح کرد: پرداخت باعوض، تجهیز و تکمیل 
واحدهــای مســکونی و اجــرای پروژه هــای مهــم مســکونی و توجــه ویــژه 
به مســکن محرومــان از جملــه اقدامــات ماندگار و ارزشــمند حســاب ۱۰۰ 
امام)ره( بنیاد مســکن انقاب اســامی اســتان بوشهر اســت که باید برای 

مسئولان و مردم بخوبی تبیین شود.

انجام بیش از  3 هزار مورد بازرسی از واحدهای 
صنفی، صنعتی و خدماتی چهارباغ 

-ترنم مظفــری   رئیس اداره صمت شهرســتان چهاربــاغ از انجام ۳  البرز
هزار و ۱6۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی، صنعتی و خدماتی از ابتدای 

کنون خبر داد.  امسال تا
 روح اله آذردار گفت: در این بازرســی ها برای ۵۰۵ متخلف تشکیل پرونده 

شد که ارزش ریالی آن ها بالغ بر ۱7۵۵ میلیارد تومان می باشد.
وی ادامــه داد: در ایــن مــدت ۱۰ جلســه تنظیــم بــازار بــا ریاســت فرماندار 
شهرســتان برگزار شــد که ماحصل آن 6۰ مصوبه از جمله نظارت و بازرسی 
غ و همچنین توزیع  ، توزیع روزانه ۱۵۰۰ کیلوگرم مــر مســتمر و روزانه از بازار
، روغن و... با همکاری اتاق  اقام تنظیم بازاری شامل برنج، گوشت، شــگر

اصناف و اتحادیه های مربوط بوده است.
آذردار با بیان اینکه از ابتدای امســال ۱۴۸۰ پروانه کسب صنفی با اشتغال 
بیش از ۱۵۰۰ صادر شــده اســت گفــت: همچنین صــدور ۱۲ پروانه کســب 

کارگاهی با ایجاد اشتغال پایدار برای ۴6۰ نفر صورت گرفته است. 
رئیس صمت شهرســتان چهاربــاغ در پایان با اشــاره به ثبت ۲هــزار و ۲۲۲ 
مورد در ســامانه رصد اشــتغال گفت: از این تعداد ۱۵۰۱ مورد اشــغال ثبت 
شــده در حوزه اصنــاف و 7۲۱ مورد اشــتغال ثبت شــده در بخــش صنعت 

است که ۱۱ درصد بیش از تعهد اظهار شده است.

تداوم پویش هلال  رحمت در گلستان
گرگان-مهنــاز محمد زمانــی   مدیرعامل جمعیت هال احمر گلســتان 
گفت: ۴۰۰ بسته معیشــتی اهدایی خیرین به مناسبت شب های قدر بین 

خانواده های محات کم برخوردار مینودشت و گالیکش توزیع شد.
قاســم غریب آبــادی با اشــاره بــه تــدوام توزیــع بســته های معیشــتی بین 
نیازمندان در ایام ماه مبارک رمضان گفت: به مناســبت شــب های قدر با 
تأســی از ســیره امیرالمومنین حضرت علی )ع( به همت خیرینِ داوطلب 
۴۰۰ بســته غذایــی و معیشــتی تهیــه و بیــن خانواده هــای کــم برخــوردار 

شهرستان های مینودشت و گالیکش توزیع شد.
گفــت: بســته های توزیعــی  گلســتان  مدیرعامــل جمعیــت هال احمــر 
کارونی، چای خشــک، کنســروجات،  ، ما حاوی اقــام برنــج، روغن، شــکر
نمک، رب گوجه فرنگی و حبوبات به ارزش کلی ۴۰۰ میلیون اســت که بین 

خانواده های محات کم برخوردار این دو شهرستان توزیع شده است.
او با بیــان اینکــه اعتماد مردمی پشــتوانه هال احمر اســت افــزود: پویش 
هال رحمــت تا پایــان ماه مبــارک رمضان ادامــه دارد و خیریــن می توانند 

بخشی از نیات خیر خود را از طریق هال احمر به نیازمندان برسانند.

افزایش ۲۲ درصدی صادرات کالا از استان اردبیل
اردبيل-افســون جبــارزاده   مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت اســتان 
اردبیــل از افزایــش ۲۲ درصــدی صــادرات انــواع کالا هــای تولیــدی از این 

استان به مقصد کشور های خارجی خبر داد.
مســعود ایرانی گفت: حجــم کالاهایی که در یک ســال گذشــته از اســتان 
اردبیل صــادر شــده اســت، در مجمــوع بــه حــدود ۲۱۳ هــزار تن بــا ارزش 
افــزون بــر ۱۲۰ میلیــون دلار می رســد. مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان اردبیــل مبــداء و مقصــد بیشــتر مبــادلات تجــاری را کشــورهای 
روســیه، جمهوری آذربایجان، عراق، باروس و ســایر کشورهای همسایه 
و حــوزه قفقــاز بیان کــرد و افــزود: همچنیــن بیــش از ۲۰ هــزار تن انــواع کالا 
کــه ارزش آنها در مجموع بــه افزون بــر ۱۳۲ میلیون دلار می رســید، در یک 
سال گذشــته از گمرکات اســتان اردبیل به کشــور وارد شــد. او محصولات 
صادراتی از گمرکات اســتان در یک ســال گذشــته را ســیب زمینی، مصالح 
ساختمانی، شیشه، کاشی، شــمش، ام دی اف، پاستیک، اسباب بازی، 
میوه و تره بار و ســایر تولیدات صنعتی و بیشــتر حجــم واردت را مواد اولیه 

تولید و ماشین آلات خطوط تولید عنوان کرد.

طی ۲ سال اخیر؛

وستای گیلان  از نعمت گاز بهره مند شدند ۷۸ ر
رشت -قاســمی    مدیرعامل شرکت گاز اســتان گیان گفت: طی ۲ سال 
اخیــر اقدامــات بســیار خوبــی بــرای بهره منــدی مــردم مناطــق مختلف 
بویژه روســتاها از گاز طبیعی انجام شــده که بر این اســاس 7۸ روستا دیگر 
از گاز بهره مند شــدند. عیســی جمال نیکویی افزود: این تعداد روســتا در 
، تالش، بندرآستارا و املش  ، لنگرود، شفت، رودســر شهرســتانهای رودبار

بوده اند که عما 6 هزار و ۱۹7 خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند.
وی ادامــه داد: بــر این اســاس از ۲ هــزار و ۹۰۱ روســتای موجــود در گیان، ۲ 
هزار و ۱۵6 مورد معادل ۹7.۴۴ درصد روســتاهای استان از گاز طبیعی بهره 
مندند که با ایجاد ۳6۸ هزار و ۵۴۹ انشعاب، تعداد مشترکین در روستاهای 
گیان به ۴۸۸ هزار و 76۵ نفر رسیده است. جمال نیکویی اضافه کرد: برای 
گازرســانی بــه این تعــداد روســتا و ایجــاد زیرســاختها، حــدود ۴ هــزار و ۴۸6 
میلیارد و ۵۸۸ میلیون ریال هزینه شــده کــه البته برخی از این روســتاها در 
مناطق ســخت و صعــب العبور کوهســتانی قرار داشــتند. وی خاطرنشــان 
کرد: اینک مراحل گازرسانی به ۱۲۹ روســتا در گیان در حال انجام است که 
با اتمام ایــن پروژه هــا، تعداد روســتاهای برخــوردار از گاز طبیعــی در گیان 
بــه ۲ هــزار و ۲۸۵ روســتا افزایــش خواهــد یافــت. وی بــه وضعیت وجــود گاز 
طبیعی در بخش شهری استان گیان نیز اشاره و بیان کرد: همه شهرهای 
اســتان به جز شــهرک تاریخی ماســوله)به دلیل وجود بافت تاریخــی( از گاز 
طبیعی بهــره نند شــده اند که بــا ایــن وجــود ۹۹.۹۸ درصد مناطق شــهری 
گیان از نعمــت گاز طبیعــی برخوردارنــد. وی افزود: بــر این اســاس ۴ هزار و 
6۹۴ کیلومتر گاز رسانی شهری در گیان انجام شده که با نصب ۲77 هزار و 
۹۰۲ انشــعاب، تعداد مشترکین شهری در این اســتان به 767 هزار و ۲۴۱ نفر 

افزایش یافته است.

ســاری -اميری فر    دکتر بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران با اشاره به 
اینکه اوتیســم نوعی اختال شــخصیتی و روانی اســت که فرد در آن بیشــتر 
به درون گرایی و فاصلــه گرفتن از محیــط پیرامون و انســان های اطرافش، 
حتی خانــواده دچار می شــود، گفــت: اوتیســم بیشــتر در دوران کودکی در 
کثــراً قبل از رســیدن بــه ۳ ســالگی عائــم آن در فرد  افــراد ظاهر می شــود و ا

پدیدار می شود.
وی ادامه داد: عائم عمومی اوتیســم در کودکان می توانــد مواردی مانند 
پرخاش کردن در مقابل ایجــاد ارتباط با اطرافیان باشــد. کودک در چنین 
حالتی، هیجــان خود بــرای بازی های دســته جمعــی را از دســت می دهد 
و گاهــا گوشــه گیر و عصبــی جلــوه می کنــد. ریشــه این اختــال بــه تعامات 

اجتماعی بر می گردد و در همان نقطه، خلل ایجاد می کند.
دکتر بریمانــی مداخات بهنگام و پیشــگیری از شــدت یافتــن اختال 
اوتیســم در افراد مبتا را از اهداف و وظایف بهزیســتی برشمرد و عنوان 
کرد: در این راســتا برنامــه تشــخیص و غربالگری اختال طیف اوتیســم 
کز اوتیســم دارای مجوز غربالگری، برای کودکان ۲ تا ۵ سال،  توسط مرا

صورت می گیرد.
مدیــرکل بهزیســتی اســتان با اشــاره بــه اینکه در صــورت تشــخیص قطعی 
کز  اوتیســم، این کــودکان مــی توانند از خدمــات آموزشــی و توانبخشــی مرا

روزانه اوتیســم تحت نظارت بهزیســتی در ســطح اســتان بهره مند گردند، 
تصریــح کــرد: در اســتان مازنــدران ۵ مرکــز روزانــه آموزشــی و توانبخشــی 
مبتایان بــه اختــال طیف اوتیســم در شهرســتانهای ســاری، بابــل، آمل 
و چالــوس از ســاعت ۸ تــا ۱۳ در حال ارائــه خدمات بــه این گــروه هدف می 

باشند.
کــز در دوره های  ایــن مســوول بــا بیــان اینکــه کارکنــان تخصصــی ایــن مرا
آموزشی سازمان بهزیستی کشور شرکت و گواهی دریافت نموده اند، ادامه 
کز عاوه بر ارائه خدمات توانبخشــی به افراد دارای اختال  داد: در این مرا
طیف اوتیســم، خانواده ها از مشــاوره روانشناختی نیز اســتفاده می کنند 
، گفتاردرمانگر و مــددکار اجتماعی  و افراد متخصــص؛ شــامل کار درمانگــر
مشــغول به ارایه خدمات می باشــند و تشــخیص این اختال نیز به عهده 

متخصص روانپزشکی است.
کز افراد ۲ تا ۱۵ ســال   مدیرکل بهزیســتی مازندران بــا بیان اینکه در ایــن مرا
پذیرش می شــوند، اظهار داشــت: بهزیستی اســتان در حال حاضر به ۲۵۰ 

نفر از افراد دارای اختال اوتیسم خدمات تخصصی ارایه می دهد.

مازندران

مدیرکل بهزیستی استان اعلام کرد:

۲۵۰ کودک  اوتیسمی از خدمات تخصصی بهزیستی مازندران  بهره مندی 

کردستان شهر بو

اولین وقف استان بوشهر 
در سال جدید ثبت شد

بوشــهر-رضا حيدری    یــک قطعه زمین بــه عنوان 
اولین وقــف اســتان بوشــهر در ســال ۱۴۰۳ بــه ارزش ۸ 

میلیارد به ثبت رسید.
وامورخیریــه  اوقــاف  مســئول  کشــاورزی  احمــد 
شهرســتان دیر اظهار داشــت: وقف از نمونه کارهای 
نیک و ماندگار و صدقه جاریه ای است که اهمیت آن 
کیــد فراوان  در قــرآن کریــم و احادیث و روایــات مورد تا
قرار گرفته و پرداختن به سنت حسنه وقف، موجبات 

سعادت دنیا و آخرت را فراهم می آورد.
وی از وقــف یــک قطعــه زمیــن در ایــن شهرســتان 
خبــر داد و افــزود: یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت 
۲۰۰ مترمربــع جهــت الحــاق بــه فضــای مســجد النبی 
)ص( توســط واقــف خیر اندیــش آقای مســلم قنبری 
قــادر وقــف شــد. دیر یــک شــهر بنــدری می باشــد که 
در جنــوب اســتان بوشــهر و مرکــز شهرســتان دیر می 
باشــد. بندردیر در ۲۰۸ کیلومتری شهر بوشــهر و ۱۳۰۰ 
کیلومتــری شــهر تهــران قــرار گرفتــه اســت. ایــن بنــدر 
بزرگتریــن بنــدر صیادی ایــران می باشــد. اســکله دیر 
وظیفــه تامیــن ماهــی و میگو بــرای داخــل و خــارج را 
برعهــده دارد.همچنیــن دومیــن وقــف جدیــد ســال 

۱۴۰۳ در شهرســتان جم به ثبت رســید. بهــروز رومزی 
به ســنت حســنه وقف اشــاره داشــت و افــزود: وقف از 
افتخارات مکتب اســام بوده و همچنین از مؤثرترین 
اهرم های اعتقــادی و فرهنگی برای جبران بخشــی از 
نیازهای مادی و معنوی جامعه اســت. رئیس اوقاف 
وامور خیریه شهرســتان جم از وقف یــک قطعه زمین 
به مســاحت ۱۵۰۰ متربع در روســتای چاهه خبر داد و 
گفت: واقف جوان۳۴ ساله، احمد جواهری این وقف 
را به نیت کمک ایتــام ، مراســمات قرآنــی و مذهبی به 

ارزش ۱۵ میلیارد ریال وقف نمود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خبر داد:

۱۱ درصدی مصرف بنزین در کردستان افزایش 
ســنندج-فاطمه ملایــی   مدیــر شــرکت ملــی 
کردســتان  پخــش فــرآورده هــای نفتــی منطقــه 
گفــت: از ۲۹ اســفند ســال گذشــته تــا ۱۳ فروردین 
ماه ســال جاری، ۳۰ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بنزین 
در استان مصرف شــد که نســبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۱ درصد رشد داشت.
بــه  خبــر  ایــن  اعــام  بــا  نوکانــی  جهانبخــش 
خبرنــگاران اظهــار کرد: بیشــترین میــزان مصرف 
بنزیــن در ایــن مــدت مربــوط بــه شهرســتانهای 
سنندج با هشت میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر و مریوان 

با چهار میلیون و 7۰۰ هزار لیتر مصرف بود.
وی بــا اشــاره بــه مصــرف بیــش از ۱۲ میلیــون لیتر 
نفتــگاز در این مدت، افــزود: مصرف ایــن فرآورده 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل چهــار درصد 

افزایش یافت.
مدیــر شــرکت ملــی پخــش فــرآورده هــای نفتــی 
منطقــه کردســتان یــادآور شــد: بــا برنامــه ریزی و 
هماهنگی های صــورت گرفته بــا مالکین مجاری 
عرضــه و تــاش راننــدگان نــاوگان حمــل ونقــل 
فرآورده های نفتی، در این مــدت همه ۹۰ جایگاه 

عرضــه فــرآورده و ۵۴ جایگاه CNG ســطح اســتان 
به هموطنان خدمات ارائه دادند.

نوکانی ادامــه داد: واحدهای عملیاتی و بازرســی 
ونظــارت  کنترل  کردســتان) منطقــه  پخــش 
بازرگانــی، خدمــات مهندســی و روابــط عمومــی( 
بــه منظــور ارائــه خدمــات مطلــوب و مناســب به 
همشهریان و مســافرین نوروزی در ایام تعطیات 
نــوروز با کنتــرل نامحســوس از همــه جایگاههای 
سطح اســتان بســتر مناســب برای تامین و توزیع 

مطلوب مصرف سوخت فراهم کردند.

کرمانشاه

کرمانشاه-حســنافخارزاده   مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان کرمانشــاه با اشــاره به پایان طــرح نــوروزی راهــداری کرمانشــاه، از 
ثبت بیش از ۱۲ میلیون تردد خودرو های ســبک و ســنگین در محور های 

استان خبر داد.
سیدشــهرام کهریــزی مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای اســتان 
کرمانشــاه با بیــان اینکــه طــرح نــوروزی راهــداری کرمانشــاه از ۲۴ اســفند 
سال گذشته آغاز شــد و تا پایان روزســیزدهم فروردین ادامه داشت، گفت 
: در این مدت بالــغ بر ۱۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار تــردد در محور های مواصاتی 
استان کرمانشاه به ثبت رســید که از این میزان ۱۰ میلیون و ۹۵۹ هزار تردد 
مربوط بــه خودرو های ســبک و یک میلیــون و ۳۳7 هــزار تــردد مربوط به 

خودرو های سنگین بود.
را  مــدت  ایــن  در  اســتان  بــه  ورودی  خودرو هــای  مجمــوع  وی 
هــزار   ۸۸۴ نیــز  را  شــده  خــارج  خودرو هــای  و  دســتگاه  هــزار   ۸7۳ 

دستگاه اعام کرد.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جــاده ای اســتان کرمانشــاه با اشــاره به 
ثبت بیــش از 6۴۲ هزار تردد در محور بیســتون به کرمانشــاه، از این مســیر 

به عنــوان پرترددترین محور اســتان در ایام نوروز یاد کــرد و افزود: کمترین 
تردد را نیز در محور قصرشیرین به سرپل ذهاب داشتیم.

به گفتــه مدیرکل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای اســتان، پیــک تردد در 
محور های کرمانشــاه را نیــز در روز های منتهی بــه پنجم فروردیــن که اوج 

سفر های نوروزی بود را داشتیم.
کهریــزی از جابجایی بیش از ۱۸۲ هزار و 6۰۰ مســافر توســط نــاوگان حمل و 
نقل عمومی برون شــهری اســتان در ایام نوروز خبر داد و خاطرنشان کرد: 
از این میزان ۵۵ هزار و ۹۰۰ نفر وارد اســتان شــده و 6۴ هزار و ۱۹۰ مسافر هم 
از اســتان خارج شــدند. 6۲ هزار و ۵۸7 مســافر نیز توســط نــاوگان حمل و 

نقل عمومی درون استان جابجا شدند.
وی از پایان طــرح نوروزی راهداری کرمانشــاه یــاد کرد و گفــت: در این ایام 
۴۵۰ نفر نیروی راهداری به صورت شبانه روزی و در قالب گشت های ثابت 

و سیار و یا در راهدارخانه ها فعال بودند .

وزی راهداری کرمانشاه ح نور پایان طر

طیب نیا با اشاره به اولویت های سال ۱۴۰۳ عنوان کرد؛

مبارکه مطلوب فولاد  خرده فرهنگ های  تقویت  و  تمرکز بر فرهنگ سازمانی 

شنبه      ۱8فروردین ۱۴۰۳    شماره ۱555



سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید:
۳۵۰۰واحدمسکونیدرپردیستاخردادتحویل

مردممیشود
 رئیس هیات مدیره شرکت عمران شــهرهای جدید با اعلام اینکه ۵۰۰ 
واحد طرح نهضت ملی مسکن پردیس در آســتانه افتتاح است، گفت: 
در برنامــه افتتاح خردادماه تعــداد ۳۵۰۰ واحد مســکن مهر تحویل 

متقاضیان خواهد شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، سعید غفوری گفت: باتوجه به تأکید 
ریاست جمهور و وزیر راه و شهرســازی، سال ۱۴۰۳ سالی است که باید 
کلیه پروژه های مسکن مهر را تحویل مالکان دهیم و صرفاً بخش اندکی 
که مربوط به پروژه های معارض دار بوده و دیرتر آغاز شــده، به مرور در 

سال آینده تحویل شود.
وی خاطرنشــان کــرد: باتوجه بــه بازدید امــروز از روند ســاخت و 
آماده ســازی پروژه ها، در برنامه افتتاح خردادمــاه تعداد ۳۵۰۰ واحد 
مسکن مهر تحویل متقاضیان خواهد شد و بخش قابل توجه دیگری را 

در هفته دولت به انجام خواهیم رساند.
رئیس هیات مدیره شــرکت عمران شــهرهای جدید افزود: باتوجه به 
تکمیل بخش عمــده عملیات ســاختمانی پروژه هــای طرح نهضت 
ملی، پس از ورود دســتگاه های خدمات رســان و تســریع در عملیات 
آماده سازی واحدهای مذکور به زودی نخستین کلیدهای این پروژه در 

پردیس تحویل مالکان خواهد شد.
غفوری ادامه داد: در صورت همکاری بیشتر دستگاه های خدمات رسان 
و تکمیل آماده سازی و محوطه سازی، اواخر خردادماه نخستین برنامه 
افتتاح طرح نهضــت ملی پردیس را بــا حضور وزیر راه و شهرســازی 

خواهیم داشت.
روز پنج شــنبه ۱۶ فروردین ماه ســعید غفوری، رئیس هیأت مدیره و 
سرپرست شــرکت عمران شــهرهای جدید از پروژه های طرح نهضت 

ملی مسکن و همچنین مسکن مهر پردیس بازدید کرد.
تأکید بر اســتفاده از همه ظرفیت ها جهت تکمیل ســریع پروژه های 
طرح نهضت ملی مسکن و افتتاح نخستین سری از این واحدها تا پایان 
خردادماه ســال جاری و همچنین تأکید بر اتمام واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر و تحویل آن به متقاضیان به صورت دوره ای از اواخر خرداد 

تا پایان سال جاری محور این بازدیدها بود.

تحویل۶۷هزارواحدمسکنمهر
درنیمهاول۱۴۰۳

مدیرکل دفتر پایش طرح های مســکن با بیان اینکه بیش از ۱۲۵ هزار 
واحد مسکن مهر در مرحله ســاخت باقی مانده است، از برنامه تکمیل و 

تحویل بیش از ۶۷ هزار واحد در نیمه نخست امسال خبر داد.
 ســید احمد خادمیــان مدیرکل دفتــر پایش طرح های مســکن در 
خصوص میزان باقی مانده واحدهای مســکونی مهر در سراســر کشور 
ادامه داد: در ابتدای دولت ســیزدهم حدود ۲۵۰ هزار واحد باقیمانده 
مسکن مهر فروش اقساطی نشده، برای تکمیل به این دولت محول شد 

که تاکنون حدود نیمی از آنها تکمیل و تحویل شده است.

وی افزود: آمارها حاکی اســت که در مجموع ۱۲۵ هــزار و ۶۷۸ واحد 
باقیمانده اســت که ۸ هزار و ۳۵۹ واحد ســهم بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی و ۴۳ هزار و ۸۱ واحد سهم شــهرهای جدید است که بیشتر 
آن واحدها مربوط به پردیس، پرند و مهستان )هشتگرد( و ۵۹ هزار و ۷ 

واحد نیز سهم ادارات کل راه و شهرسازی استان هاست.
خادمیان خاطرنشان کرد: ۲۱ هزار و ۵۳۲ واحد از تعداد کل باقیمانده 
۱۲۵ هزار و ۶۷۸ واحد مســکن مهر باقیمانده زیر ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارند که بخش عمــده ای از آنهــا دارای پرونده های حقوقی 
هســتند و در حال تعیین تکلیف برای نحوه ادامه ساخت آنها هستیم، 

زیرا زمین این پروژه ها متعلق به دولت است.
به گفته وی، از تعــداد ۲۱ هزار و ۵۳۲ واحد مســکن مهر باقیمانده که 
کمتر از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، یک هزار و ۴۶۷ واحد مربوط 
به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ۷ هزار و ۳۱۱ واحد متعلق به شهرهای 
جدید و ۱۲ هــزار و ۷۵۴ واحد مرتبط بــا اداره کل راه و شهرســازی 
استان های سراسر کشور اســت.مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن 
ادامــه داد: ۴۱ هــزار و ۴۳۷ واحد بیــن ۹۵ تا ۱۰۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی، ۱۰ هزار و ۴۹۱ واحد بین ۹۰ تا ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی، 
۵ هزار و ۲۲۴ واحد بین ۸۵ تا ۹۰ درصد، ۵ هزار و ۱۹۴ واحد بین ۸۰ تا 
۸۵ درصد و ۵ هزار و ۲۶۱ واحد بین ۷۵ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارند و در اولویت تکمیل و تحویل قرار دارند.
خادمیان گفت: در حال حاضر ۶۷ هزار و ۶۰۷ واحد باقیمانده مســکن 
مهر پیشــرفت فیزیکی ۷۵ درصد و بالاتر را دارند که با تأکید وزیر راه و 
شهرســازی، بخش عمده ای از آنها در نیمه اول امسال تکمیل، فروش 

اقساطی و تحویل متقاضیان می شود.
وی به مالکان واحدهــای باقیمانده از پروژه های خود مالک مســکن 
توصیه کرد تا برای تشــکیل پرونده و فروش اقساطی تسهیلات بانکی، 
هرچه سریع تر به شعب بانک تسهیلات دهنده مراجعه و نسبت به اخذ 

کارت قسط اقدام کنند.

کاهش۶۱واحددرصدیرشدنقطهبهنقطه
قیمتمسکندرسال۱۴۰۲

رشــد نقطه به نقطه قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده در 
شهر تهران از ۸۵.۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۸ درصد در سال ۱۴۰۲ 

کاهش یافته است.
قیمت مســکن با توجه به اثرپذیــری بالای آن از شــوک های ارزی و 
انتظارات تورمی ناشی از آن، طی ســال  ۱۴۰۱ افزایش نسبتا شدیدی 
را تجربه کرد که آثار و تبعات این افزایش نرخ به واســطه تمدید سالانه 

قراردادهای اجاره در قالب افزایش اجاره بها در سال ۱۴۰۲ نمود یافت.
در این ارتباط، یکی از راهکارهای موثر بر ثبات بخشــی به بازار مسکن، 
مهار نوسانات شــدید نرخ ارز اســت و با توجه به اینکه اجرای سیاست 
تثبیت در دســتور کار این بانک قــرار گرفته بود انتظــار می رفت بازار 
مسکن نیز از ثبات مناسبی در سال ۱۴۰۲ برخوردار شود. همانطور که 
پیش بینی می شد به موجب اجرای سیاست تثبیت که با اهداف میانی 
نظیر هدفگذاری رشد نقدینگی نیز همراه بود، ثبات مناسبی در بازار ارز 
حاکم شد که نتیجه آن نیز کاهش معنادار رشد شاخص بهای مسکن در 

سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بود.
بررســی تحولات متوســط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله 
شده در شهر تهران حاکی از آن است که رشد نقطه به نقطه این متغیر از 
۸۵.۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۸ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته 
است. لازم به اشاره است که طی ۵ ماه از سال ۱۴۰۲ رشد ماهانه متوسط 

قیمت معاملات مسکن در شهر تهران ارقام منفی را نیز به ثبت رساند.

تبادلبرقایرانوترکیهواردفازعملیاتیشد
وزیر نیروی جمهوری اســلامی ایران در دیدار با وزیــر انرژی و منابع 
طبیعی ترکیه ضمن اعلام آمادگی ایران برای توســعه هر چه سریعتر 
تبادل برق با ترکیه گفــت: پیش بینی می کنیم در ســریع ترین زمان 

ممکن فرایند عملیاتی کردن این مذاکرات محقق شود.
علی اکبر محرابیان در دیدار با آلب ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع 
طبیعی ترکیه که به ایران سفر کرده اســت، گفت: روابط سیاسی ایران 
و ترکیه در شــرایط بســیار خوبی قرار دارد و در حوزه روابط اقتصادی 
نیز ظرفیت های بسیار بالایی برای توســعه همکاری ها میان دو کشور 
وجود دارد.وی افزود: یکی از مهم تریــن حوزه های اقتصادی که امکان 
توسعه همکاری ها میان ایران و ترکیه در آن وجود دارد، حوزه انرژی به 
خصوص انرژی برق اســت که در دیدار اخیر رییس جمهور کشورمان با 

رییس جمهور ترکیه نیز بر آن تاکید شد.
وی در ادامه گفت: ترکیه اکنون یکی از مصرف کنندگان بزرگ برق در 
منطقه اســت و علاوه بر آن از امکان انتقال انرژی به اروپا نیز برخوردار 
است که این موضوع زمینه برای تبادل انرژی میان دو کشور را به لحاظ 

اقتصادی به شدت توجیه پذیر می کند.
محرابیان اضافه کرد: یکی از ویژگی های مهم صنعت برق ایران تفاوت 
قابل توجه میان ظرفیت تولید و مصرف در دو فصل زمستان و تابستان 
است که همین موضوع زمینه را برای تبادل برق با کشور ترکیه به عنوان 
یکی از همســایه های راهبردی کشــور توجیه پذیر می کند.وی با ابراز 
رضایت از مذاکرات صورت گرفته با وزیر انــرژی و منابع طبیعی ترکیه 
ادامه داد: در این دیدار مذاکرات بســیار خوبی پیرامــون تبادل برق با 
کشور ترکیه انجام شد و پیش بینی می کنیم در سریع ترین زمان ممکن 
فرایند عملیاتی کــردن این مذاکرات محقق شــود.در ادامه این دیدار 
وزیر انرژی و منابــع طبیعی ترکیه نیز دربــاره مذاکرات صورت گرفته 
با وزیر نیرو جمهوری اســلامی ایران در حوزه برق و انرژی گفت: هدف 
اصلی من از این سفر و دیدار با وزیر نیروی ایران پیگیری توافق صورت 
گرفته میان روسای جمهور دو کشور در کشور ترکیه پیرامون ضرورت 

افزایش ظرفیت تعاملات اقتصادی به ویژه از طریق تبادل برق است.
آلب ارســلان بایراکتار در همین خصوص بیان کرد: روسای جمهور دو 
کشور رقم ۳۰ میلیارد دلار را به عنوان هدف مبادلات اقتصادی در نظر 
گرفته اند و همانطور که می دانیــم یکی از راه های مهم تحقق این هدف 
توسعه همکاری های دو کشــور در حوزه انرژی است.وزیر انرژی ترکیه 
افزود: اگر چه بر اســاس تصور ســنتی گاز و نفت مهم ترین زمینه برای 
توسعه همکاری ها در حوزه انرژی اســت، اما با توجه به پیشرفت های 
خوب ایران و ترکیه در صنعــت برق، امروزه این حــوزه نیز از ظرفیت 

بسیار بالایی برای افزایش همکاری های دو جانبه برخوردار است.
وی با تاکید بــر اینکه مذاکــرات با ایران بــرای تبادل برق و توســعه 
همکاری ها در این حــوزه ادامه خواهد داشــت، ادامــه داد: علاوه بر 
موضوع تبادل بــرق، ترکیه این آمادگی را دارد تــا در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر و بورس انرژی نیز با ایران همکاری کند و ضمن استفاده از 

توانمندی های ایران، تجربیات خود را در اختیار ایران قرار دهد.

وزیر نفت:
وبهفروپاشیاست اقتصاداسرائیلر

وزیر نفت گفت: اقتصاد اســرائیل رو به فروپاشــی اســت با اتحادی که 
در جهان اســلام و آزادی خواهان رخ داده اســت به زودی شاهد نابودی 
اســرائیل خواهیم بود. جواد اوجی در راهپیمایی روز قدس ضمن اعلام 
حمایت از مردم فلســطین و غزه گفت: طوفان الاقصی تاثیرات زیادی بر 
حامل های انرژی داشــت و برخی اتفاقات در دریای سرخ و باب المندب، 
موجب افزایش قیمت نفت و انرژی شــد، بعضی از کشورها نیز صادرات 
به رژیم صهیونیســت را کاهش دادند.وی افزود: بیــش از ۲۵۰ تا ۳۰۰ 
هزار نفر از شــهرک نشینان صهیونیســت، جنوب لبنان تخلیه کردند و 
به مناطق دیگری رفتند، بار مالی ســنگینی را به اسرائیل اعمال کردند، 
اقتصاد اسرائیل رو به فروپاشــی اســت با اتحادی که در جهان اسلام و 
آزادی خواهان رخ داده است به زودی شاهد نابودی اسرائیل خواهیم بود.

وزیر نفت با بیان اینکه اتفاق هایی که در منطقه غزه و فلســطین اتفاق 
افتاده است دل هرمســلمان و آزاده ای را در دنیا آزرده خاطر می کند 
گفت: بر همه آزادی خواهان واجب اســت که نســبت به اســرائیل و 
آمریکا اعلام انزجار و نسبت به مردم فلسطین و غزه ابراز حمایت کنند. 
با وحدتی که بین مســلمانان جهان و آزادی خواهــان رخ خواهد داد، 

نابودی اسرائیل و صهیونیست به زودی اتفاق می افتد.
وی با اشاره به تغییر رویکرد جامعه جهانی نســبت به فلسطین گفت: 
مردم به دفاع از مردم غزه و فلســطین بلند شــده اند و بــر همه مردم، 
مظلومیت آنان آشکار شده اســت.اوجی اضافه کرد: امسال روز قدس 
با همه ســال ها فرق می کند امروز مردم با حضور در راهپیمایی نشان 

دادند که مردم غزه تنها نیستند و امروز روز قدس جهانی شده است.
وی تاکید کرد: روز قدس، نه فقط برای مسلمانان بلکه، به روزی جهانی 
برای همه آزادی خواهان و ندای مظلومیت مردم غزه تبدیل شده است، 
حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین نشان می دهد که زوال و نابودی 
اســرائیل زودتر از این ها اتفاق خواهد افتــاد. همانگونه که حضرت آقا 
در سخنرانی ها اشــاره کرده بودند که بعد از ۲۵ سال آینده دیگر رژیم 
صهیونیستی نابود خواهد شــد، با حرکتی که امروز رژیم صهیونیستی 

با جنایات خود در غزه، به روند سرنگونی خود سرعت بخشیده است.
وزیر نفت خاطر نشان کرد: در شــریعت و دین ما تعریف شده است که 
اگر مظلومی ندای یاری بطلبد چه این مظلوم مســلمان یا غیر مسلمان 
باشد بر هر مسلمانی واجب است که از او حمایت کند در غیر این صورت 
آن شخص مســلمان نیســت اکنون این مردم مظلوم، غزه و فلسطین 

هستند.

افزایش۷میلیونلیتریمیانگینمصرفروزانه
بنزیندرنوروز۱۴۰۳

 میانگین توزیع روزانه بنزین کشور در نوروز ۱۴۰۳ حدود ۱۲۰ میلیون 
لیتر بوده که این مقدار در مقایســه با مدت مشــابه سال ۱۴۰۲ به طور 

میانگین حدود ۷ میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.
 شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتــی ایران اعلام کــرد: میانگین 
مصرف بنزین در نوروز امســال )یکم تا پانزدهم فروردین ماه( ۱۱۹.۸ 
میلیون لیتر بوده که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۱۲.۹ 
میلیون لیتر، ۶.۹ میلیون لیتر معادل ۶.۱ درصد افزایش یافته است.بر 
اساس این گزارش، روز چهارشــنبه )۱۵ فروردین ماه( ۱۰۹.۱ میلیون 
لیتر بنزین در کشور توزیع و مصرف شده که این عدد در مقایسه با مدت 
مشابه ســال گذشــته با ۱۰۳.۵ میلیون لیتر، ۵.۴ درصد افزایش یافته 
است.شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزون بر توصیه به مدیریت 
صحیح و مصرف بهینه ســوخت، بر لزوم همراه داشتن کارت سوخت 

شخصی هنگام مراجعه به جایگاه های عرضه سوخت تاکید کرده است.
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۳ موسسه اعتباری ناسالم منحل شد

کاهشنرخرشدپایهپولی۲۹.۴درصددرسال۱۴۰۲

خریــدار  معاون اقتصــادی بانــک مرکزی از 
کاهش نرخ رشــد پایه پولی از ۴۵ به ۲۹.۴ درصد 
در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: در سال گذشته 
سه موسسه اعتباری که در زمره موسسات ناسالم 

غیر قابل احیا بودند را منحل کردیم.
 محمد شــیریجیان در گفت و گــوی تلویزیونی 
اظهار داشت: در سال گذشــته نرخ تورم نقطه به 
نقطه در انتهای سال نســبت به ابتدای آن، ۲۶.۲ 
درصد کاهش پیدا کرد و در ســطوح مناســبی 
از کانال ۳۰ درصــدی قرار گرفت. تــورم تولید 
کننده نیز که با یــک فاصله زمانی اثــر خود را بر 
تورم مصرف کننده می گذارد با کاهشــی ۱۶.۳ 
درصدی از ۴۰.۷ درصد به ۲۴.۵ درصد رســید. 
همچنین نرخ رشــد پایه پولی هم از ۴۵ به ۲۹.۴ 
رســید.وی افزود: در ســال ۱۴۰۳ هدفگذاری 
ما برای نرخ رشــد نقدینگی به طور متوسط ۲۳ 
درصد با تلورانس ۲ درصد و بــرای تورم نقطه به 
نقطه نیز ورود این نرخ به کانــال ۲۰ درصدی در 

پایان سال خواهد بود.
شیریجیان با اشاره به اینکه در چهار سال منتهی 
به ســال ۱۴۰۱ با یک مجموعه ای از اتفاقات در 
حوزه سیاسی و اقتصادی مواجه شدیم، گفت: این 
اتفاقات منجر شد تا ســطح انتظارات عموم مردم 
و فعالان اقتصــادی تنزل پیدا کنــد و انتظارات 
فعالان اقتصادی منفی تر شــود. ما در بازه زمانی 
۴ ساله شاهد بودیم که مجموعه ای از متغیرهای 
کلان اقتصــادی با یــک ســری از تلاطم ها و بی 

ثباتی هایی مواجه شدند.

سیاست تثبیت اقتصادی در دولت سیزدهم
وی ادامه داد: این موضوع باعث شد تا متغیرهای 
کلان اقتصادی هم در حوزه رشــد نرخ نقدینگی، 
رشــد نرخ پایه پولی، نرخ تورم، ارز و نرخ رشــد 
اقتصادی از روند بلندمدت خودشــان دور شوند. 
سیاســت تثبیت اقتصــادی درواقع سیاســت 
منظومه اقتصــادی دولت بوده اســت. مجموعه 
اقتصادی دولت به این نتیجه رســید برای اینکه 
متغیرهای اقتصادی را به ثبات برســاند و شرایط 
اقتصادی را برای فعالان پیش بینــی پذیر کند، 
مجموعه ای از سیاســت ها را اتخاذ کــرد تا این 
متغیرها به ســمت روندهای بلندمدت خودشان 
نزدیک شوند.شیریجیان افزود: از آن طرف اعتماد 
فعالان اقتصادی و عموم مردم هم به سیاست های 
اقتصادی ارتقا پیدا کنــد و اختیارات و حکمرانی 
بانک مرکزی در مجموعه سیاســت های پولی و 
اعتباری کشور افزایش یابد. براین اساس سیاست 
تثبیت اقتصادی در طی بازه زمانی دوساله اتخاذ 
شدو ســال اول برنامه را در سال ۱۴۰۲ داشتیم و 

در سال ۱۴۰۳ هم این سیاست را ادامه می دهیم.
معاون اقتصادی بانک مرکزی اظهار داشت: یکی 
از محورهای اصلی سیاســت تثبیــت اقتصادی 
موضوع کنتــرل و مدیریــت نقدینگی بــود، به 
عنوان متغیری که در میــان مدت و بلندمدت اثر 
به شــدت معنا داری بر تــورم دارد. موضوع دوم 
بحث ساماندهی، تقویت حکمرانی و تنظیم گری 
بانک مرکزی در بازار ارز بــود، به عنوان متغیری 
که در کوتاه مــدت بر انتظارات مــردم و تورم اثر 
می گذارد. موضوع بعدی بحث ساماندهی شبکه 
بانکی و محور بعدی هم تنظیم مناســبات مالی 
میان دولت و بانک مرکــزی و در کنار همه این ها 
تقویت سیاست های ارتباطی و بهبود دیپلماسی 

ارزی بانک مرکزی بود.
وی خاطرنشــان کــرد: در حــوزه متغیرهــای 
اقتصادی مختلف، هدف گذاری هایی را مشخص 
کردیم که نرخ رشد نقدینگی ما در سال ۱۴۰۲ به 
۲۵ درصد برســد. ما در حوزه کنترل و مدیریت 
نقدینگی به این صورت نبود کــه د بانک مرکزی 
فقط از طریق سیاســت کنترل مقداری ترازنامه 

بانک ها، نقدینگی را کنترل کند.

نرخ رشد نقدینگی در سطح ۲5 درصد
شــیریجیان با اشــاره به اینکه یکی از مهم ترین 
ابزارهای سیاستی بانک مرکزی از طریق سیاست 
کنترل مقــداری ترازنامه بانک ها بــود گفت: در 
کنار آن از ابزارهایی مثل ابزار نرخ سپرده قانونی، 
بردار نرخ سود سپرده ها، سپرده تسهیلات مورد 
اســتفاده قرار گرفــت.وی ادامه داد: نرخ ســود 
سیاســتی که بانک مرکزی تعریف کرد و در کنار 
آن بحث استفاده از حســاب واحد خزانه و تنظیم 
مناســبات مالی که میان دولــت و بانک مرکزی 
بود و در ادامه هــم از ابزارهایی مثل اوراق گواهی 
ســپرده خاص با هدف هدایت نقدینگی به سمت 
بخش های مولد استفاده شــد تا این نقدینگی را 
به صورت حداکثری به ســمت بخش های مولد 

اقتصادی هدایت کند.
معاون اقتصــادی بانک مرکزی مطــرح کرد: در 
نتیجه اســتفاده از مجموعه این سیاست ها باعث 
شد نقدینگی را به سمت آن هدف گذاری نزدیک 
کنیم. نرخ رشد نقدینگی در ابتدای سال گذشته 
۳۳.۱ درصد بود و در پایان اســفندماه این عدد به 
۲۵.۶ درصد رســید که البته ما در یک هفته آخر 
اســفندماه از ابزارهای سیاســتی جدیدی مثل 
اوراق ودیعه هم اســتفاده کردیم و این نرخ رشد 
نقدینگی را به سطح ۲۵ درصد هدف گذاری شده 
هدایت کردیم.شیریجیان ادامه داد: بانک مرکزی 
با اشــراف به اینکه سیاســت کنتــرل نقدینگی 
می تواند اثراتی را بر تامین مالی بنگاه ها داشــته 
باشــد و ممکن اســت بنگاه ها را با تنگنای مالی 
مواجه کنــد، از ابزارهای جدیــد در حوزه تامین 
مالی بنگاه ها اســتفاده کرد که نام آن ابزار تامین 
مالی زنجیره ای استکه طیفی از ابزارها مثل اوراق 
گام، برات الکترونیک، فکتورینگ، سایر ابزارهای 

تعهدی شامل می شود.
وی افزود: جــدای از این ابزارهــای تامین مالی 
زنجیــره ای، از ابــزار گواهی ســپرده خاص هم 
برای تامین سرمایه در گردش بنگاه ها و هم برای 
طرح های توســعه ای اســتفاده کردیم. خاصیت 
استفاده از این ابزارها این است که مشخصا منابع 
را برای تامین مالی پروژه ها و تامین مالی سرمایه 
در گردش بنگاه های خــاص تجهیز می کند و این 
منابع را به سمت تامین مالی این بنگاه ها هدایت 
می کند. در ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ما رشــدهای 
اقتصــادی مثبت و قابل توجه بــالای ۴.۵ درصد 
داشــتیم. این سیاســت تامین مالی را برای سال 

۱۴۰۳ ادامه می دهیم.
شــیریجیان در ارتباط بــا اســتفاده از ابزارهای 
سیاســت پولی در ســال جدید گفت: امسال نیز 
کماکان سیاست های ســال گذشته ادامه خواهد 
یافت و ایــن کار با اســتفاده از مجموعه ابزارهای 
سیاست پولی مانند نرخ سود، تامین مالی جمعی 
و نرخ ســپرده قانونی انجام خواهد شــد، نه فقط 
اســتفاده از ابزار کنترل مقداری ترازنامه بانک ها 

تا بتوانیم تورم را به سطوح بهنیه هدایت کنیم چرا 
که تورم متغیری است که اگر نوسانات نا مطلوب 
داشته باشد به شدت تاثیر منفی روی پیش بینی 
پذیری فعالان اقتصادی و برنامــه ریزی آن ها بر 

تولید خواهد گذاشت.
وی در رابطه با هدایت نقدینگی به ســمت تولید 
بیان کرد: بایــد این نکته را توجه کــرد که منابع 
تامین مالی ما اعم از اعتباری و نقدینگی به صورت 
حداکثری به ســمت بخش های مولد اقتصادی 

هدایت شود.
شیریجیان افزود: هر چه قدر این حجم نقدینگی 
که رشــد پیدا می کند و افزایش ســرعت گردش 
پول کــه دلالت بر چرخــش نقدینگــی دارد به 
ســمت بخش های مولد اقتصادی برود، می تواند 
اثرات سازنده ای بر رشــد اقتصادی داشته باشد و 
این موضوع با استفاده از همین روش های تامین 
مالی از صفر تا صد یعنی از مرحلــه تجهیز منابع 
تا تخصیــص منابع بــرای یک پروژه مشــخص 
انجام میشــود و در این مســیر از ابزارهای تامین 
مالی زنجیره ای و گواهی ســپرده خاص استفاده 

می شود.
وی خاطرنشــان کرد: لــذا تمرکــز اصلی بانک 
مرکزی این اســت که منابع نقدینگی و اعتباری 
شبکه بانکی در سال ۱۴۰۳ به صورت حداکثری 

اصابت بر بخش های مولد اقتصادی داشته باشد.

تقویت نظارت بر شبکه بانکی
معــاون اقتصادی بانــک مرکــزی در خصوص 
سیاست های نظارتی بر شــبکه بانکی گفت: یکی 
از محورهای سیاست اقتصادی ما در سال گذشته 
تقویت نظارت و ساماندهی شــبکه بانکی بود که 
امسال نیز ادامه خواهد یافت و در سال گذشته ۳ 
موسســه اعتباری که در زمره موسسات اعتباری 

ناسالم غیر قابل احیا بودند را منحل کردیم.
شــیریجیان در ادامه بیان کرد: بانک ها در ســه 
دسته سالم، ناســالم غیرقابل احیا و ناسالم قابل 
احیا قرار میگیرند و الحمــدلله بخش عمده ای از 
نظام بانکی ما اگر هم از شرایط سلامتی مناسببی 

برخوردار نیستند در زمره قابل احیا هستند.
وی افزود: برای احیــای بانک ها، در قالب افزایش 
ســرمایه، وصــول مطالبــات، کاهش نســبت 
مطالبات غیر جــاری و فــروش دارایی های غیر 

جاری برنامه مستر و دقیقی داریم.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در خصوص اهداف 
امســال بانک مرکزی با توجه با نامگذاری ســال 
جدید توســط مقام معظم رهبری اظهار کرد: با 
توجه به نامگذاری امســال تحت عنوان »جهش 
تولید با مشــارکت مردم« توســط رهبر انقلاب، 
نظام بانکی به دلیل وظیفه ســنگین آن از منظر 
تامین مالی در کشــور، قطعا باید نقشی جدی  در 
این زمینه ایفا کند.وی عنوان کرد: ســال ۱۴۰۳ 
ســال اول اجرای برنامه هفتم توســعه است و با 
توجه به ظرفیت های قانونــی خوبی که در برنامه 
هفتم و قانون جدید بانک مرکزی پیش بینی شده 
اســت، برنامه های جدی ای برای اصلاح شــبکه 
بانکی داریم و بر تامیــن مالی تولید توجه ویژه ای 
خواهیم داشت.شــیریجیان بیان کرد: در حوزه 
تامین مالی باید اولویت های اقتصادی کشــور را 
مشــخص کنیم و تامین مالی ریالی و ارزی ما بر 
اساس همان اولویت های اقتصادی باشد تا بتواند 

حداکثر ارزش افزوده اقتصادی را خلق کند.

بریکس

نشســت کارشناســان ارشــد 
کشورهای عضو بریکس باهدف 
بررســی برنامه و دســتور کار و 
پیش نویس بیانیــه اجلاس آتی 
وزرای حمل ونقــل کشــورهای 

عضو به صورت آنلاین برگزار شد.
ارشــد  کارشناســان  نشســت 
حمل ونقــل کشــورهای چین؛ 
برزیــل، آفریقای جنوبــی، هند، 
ایران، عربستان سعودی، امارات 
عربی متحــده، مصــر و اتیوپی 

بــه میزبانــی روســیه باهــدف 
بررســی برنامه و دســتور کار و 
پیش نویس بیانیــه اجلاس آتی 
وزرای حمل ونقــل کشــورهای 
عضــو بریکس به صــورت آنلاین 
وزرای  شد.نشســت  برگــزار 
حمل ونقــل کشــورهای عضــو 
کــه قــرار اســت در خردادماه 
پترزبــورگ  ســنت  در   ۱۴۰۳
روســیه برگزار شــود، به موضوع 
حمل ونقــل،  دیجیتالی شــدن 

ایجــاد پلتفرم های لجســتیکی 
حمل ونقــل بیــن کشــورهای 
حمل ونقــل  بریکــس؛  عضــو 
پایدار، حمل ونقل ســبز و توسعه 
همکاری هــای فی مابین از طریق 
و  ســرمایه گذاری های مشترک 
موضوع هــای دیگر می پــردازد.
در نشســت کارشناسان ارشد که 
به میزبانی روســیه برگزار شــد و 
نمایندگانی از بخش های مختلف 
حمل ونقل کشورهای عضو به ویژه 

ایــران در آن حضور داشــتند، بر 
اهمیــت بخــش حمل ونقــل و 
ترانزیــت به عنــوان عمده ترین 
ابزار توســعه تجــارت میان اعضا 
تمرکــز داشــت.همچنین متن 
پیش نویس پیشــنهادی روسیه 
مورد بررســی قرار گرفت و مقرر 
شد کارشناسان ارشد حمل ونقل 
کشــورها نظرات تکمیلی خود را 
تا حداکثر دوشنبه آتی به صورت 

رسمی ارائه کنند.
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